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Rękopisma nadsyłane
1 Redakcji nie zwracają

yrennmnrata „KarieraWar- 
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Niedziela: Ś. BPndyny Panny Męczenniczki. 
Poniedziałek: ŚŚ. KU tyldy Król, i Erazma B.
Wtorek:,SŚ. Optata Biskuoa i Satirniny. 
Środa: SŚ, Waierji M. i Bonifacego Biskupa.

— Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, 
którą Kościół Święty obchodzi w dniu jutrzejszym, 
jako czterdziestego dnia po Zmartwychwstaniu Chry
stusa Pana, jest pamiątką rej uroczystej chwili, w której 
Zbawiciel, zebrawszy apostołów i uczniów swoich 
i dawszy im poźegnawczą naukę, błogosławiąc ich, 
wstąpił własną mocą z góry Oliwnej do nieba.

Po ewangelji, opisującej to Wniebowstąpienie Pań
skie, gasi się sie Paschałi chowa się krucyfiks prze
pasany czerwoną stułą, oraz figura Zmartwychwsta
łego Chrystusa Pana. Przed Sumą odbywa sie przy- 
tem uroczysta procesja ze stacjami, wyobrażająca 
tryumf Zbawiciela wstępującego do nieba i uczniów; 
polecających się opiece swego Boskiego Mistrza.

— Jutrzejszą uroczystość Wniebowstąpienia Pań
skiego obchodzić będą odpustem zupełnym, przy 
yystawieniu Najświętszego Sakramentu, z kazaniami 
i procesjami takzranajak i popołudniu kościoły: 
św Jacka przy ulicy Freta, św. Trójcy na Solcu 
i św. Franciszka Serafickiego przy ulicy Zakroczym-' 
skiej. W ostatnim słowo Boże głosić będzie JX. Dębni
cki, wikarjusz kościoła Najświętszej Marji Panny 
przy ulicy Nowe-Miasto.

W dniu jutrzejszym też, jako w uroczystość Wnie
bowstąpienia Pańskiego, w kościele Opieki św. Józefa, 
na Krakowskiem-Przedmieściu (wprost ulicy Królew
skiej) odprawńać się będzie ku czci Najsłodszgo Serca 
Pana Jezusa uroczyste dopołudniowe Nabożeństwo, 
z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, kaza
niem i procesją.

— Ewangelja święta na uroczystość jutrzejszą, za
pisaną jest u Marka świętego w rozdziale IG-tym: 
„O wniebowstąpieniu Pańskiem.“

— Na wczorajszą Nowennę do ś. Antoniego Padew
skiego, siódmą z kolei, zebrali się licznie pobożni do 
kościoła św. Franciszka, by uczestniczyć w tem u- 
roczystem Nabożeństwie, w czasie którego Słowo Bo
że głosił JX. Walichnowski, a po skończeniu tegoż 
odbyła się uroczysta procesja z udzieleniem zgroma
dzonym pobożnym błogosławieństwa Najświętszym 
Sakramentem.____________________________ "

— Warszawski gubernjalny kantor pocztowy podaje~iilo-po
wszechnej wiadomości, że dla dogodności mieszkańców osady 
Ciechocinek, w szczególności zaś osób używających tamecz
nych wód mineralnych, niezależnie od odbywającej się obecnie 
raz na dzień przesyłki korespondencyj wszelkiego rodzaju po
ciągami pasażerskiemi, od dnia 20 maja (1 czerwca) r. b. za- 
prowadzonem zostaje między Warszawą i Ciechocinkiem eks- 
pedjowanie korespondencji listowej zwyczajnej i rekomendo-

MAŹ OD BIEDY.
M8EBJA W JEDHJl AKCIE

• przez
Józefa lilizińskieg-o.

(Prawa autora wobec sceny’zastrzegaja się).

P. DAWNOSKL ; ?H^LSKI, rządea.
P. DAWNOSKA. I *tLA£)YIKA> jego iona-
MIECZYSŁAW. I. KASIA, służąca.

(Rzecz na folwarku w mieszkaniu bzymelskiego).
Pokój z trojgiem drzwi, to jest w głębi i po obu stronach; po 

prawej oprócz tego okno—po tejie stronie naprzodzie, skromna 
kanapka, przed nią stół, a na nim papiery « regestra gospodar
skie; kilka krzeseł etc.; po lewej komoda, na której nieco drobia
zgów. Strona prawa i lewa, rozumie się od publiczności.

SCENA I-sza.
LUDWIKA (w negliżu rannym siedzi pól-lełąc nalwnapiei czy- 
« a zajęciem książkę). SZY MELSKI (wchodzi irodkowemi drzwiami). 
SZYMELSKl (w kurcie i długich butach, wąsy i biada, wpa- 

dając i ciskając czapkę na krzesło, nie widzi zony).
Nie! jak Pana Boga kocham, ta Ludwisia to przy

prowadzi mnie kiedy do ostatniej pasji!... Długo się 
tak zbierało i zbierało po kapeczce, ale już dosyć te
go... jak ja w to nie wejdę, to gotowiśmy chleb stra
cić, i wtenczas dopiero będzie lament... (spostrzega

wane), drogi raz na dzień pociągami kurjersklemi, odchodzą- j 
cemi z Warszawy o godzinie ‘‘2-ej minut 35 po południu, 
a z Ciechocinka o godzinie 8 minut 23 rano. Tym sposobem 
wszelkie listy zwyczajne, do Ciechocinka adresowane, wrzu
cone w AVarszawie do skrzynek pocztowych, na mieście do 
godziny 10 minut 30 zrana. a do skrzynek w gmachu poczto
wym tutejszym do godziny 1-ej z południa, oraz listy reko
mendowane (zakazne) przed godziną 12 z południa na pocztę 
oddane, odchodzić będą z Warszawy o godzinie 2 minut 35 
po południu i, tegoż dnia wieczorem mogą być otrzymywane 
przez adresatów na stacji pocztowej w Ciechocinku. Listy 
zaś oddane na pocztę w Ciechocinku po godzinie 1-ej po po
łudniu, będą ekspedjowane ztamtąd na drugi dzień rano po
ciągiem, o godzinie 8 minut 23 odchodzącym i przybywszy te
goż dnia do Warszawy, niezwłocznie będą podług adresów 
doręczane. (Dn. IZ).

— Zarząd towarzystwa osad rolnychi przytułków rzemieślniczych 
podaje do wiadomości życzących sobie starać się o posady 
przełożonych oddziałów w osadzie rolniczo rzemieślniczej Stu
dzienice, że z dniem 1 lipea z powodu ukończenia budowli, po
zwalającego przyjmować znowu większą liczbę małoletnich 
przestępców do zakładu, wakować będą trzy posady z płacą 
rs. 250 rs. rocznie, mieszkaniem, stołem, światłem, opałem, 
praniem i bezpłatną pomocą lekarską.

Oprócz tego, stosownie do decyzji komitetu Towarzystwa 
z dnia 31 stycznia r. b., każdy z przełożonych oddziałów, któ
ry dobrem sprawowaniem swych obowiązków na to zasłuży, 
może otrzymywać coroczne podwyższenie w stosunku 5° 0 od 
normalnej płacy, aż do ogólnego jej o 50% powiększenia.

Pragnący starać się o te posady, powinni osobiście złożyć 
w kaneelarji zarządu Towarzystwa do dnia 15 czerwca:

1) Świadectwo władzy edukacyjnej rządowej tutejszej na 
prawo nauczania w zakresie szkoły elementarnej.

2) Świadectwo lub rekomendację osób wiarogodnych pod 
względem moralnego prowadzenia się.

3) Krótki opis biegu życia i wskazanie obecnego miejsca 
zamieszkania.

Bliższe informacje udzielane być mogą w kaneelarji zarzą
du Towarzystwa przy ulicy Erywańskiej nr 1, między godzi
ną 1—2 w południe.

Przewodniczący w zarządzie A. Białecki.
Za sekretarza Wojczak.

l PMIEJ AWfflI.
(Akademik Sardou),

W szeregu „nieśmiertelnych* stanął ostatni, znany 
światu komedjopisarz francuzki Wiktoryn Sardou. 
W dniu 23-m b. m. odbył się uroczysty akt przyję
cia autora „Safandułów* na członka akademji paryz- 
kiej w miejsce zmarłego poety Autran’a. Trybuny 
zapełniły się wyborową publicznością, na którą zło
żyły się najwyższe sfery: sztuki i arystokracji. Na po
siedzeniu przewodniczył Aleksander Dumas, mowa i

t 
powitalną przypadła dyrektorowi akademii Karolowi 
Blanc.

Sardou z godną siebie elokwencją, zajmująco i do
wcipnie mówił o swoim poprzedniku Autran ie, przy
znając mu tytuł poety, lecz zaprzeczając tytułu dra
maturga. Wielce charakterystyeznem było określe
nie natury i talentu pisarza dramatycznego: „Wszys
tkie owe kwiaty—powiedział on—które liryk po dro
dze zrywa, aby je w piękny bukiet ułożyć, musi 
dramaturg zmiąć, wycisnąć z nich całą esencję aro
matu. Łagodna, spokojna, cicha natura poety nie na- 
daje się do owego namiętnego, gorączkowego życia 
teatralnego, w którem walka me ustaje nigdy; walka 
z własnem dziełem, aby je pokonać, z trudnościami 
reprezentacji, aby myśli wszystkie uwydatnić; z pu
blicznością—aby ją przekonać i porwać.

O, bo publiczność opiera się; czerń przychylniej 
nas przyjmuje, tem więcej od nas wymaga i jest najzu
pełniej w swojem prawic. Tę walkę bez wytchnienia 
trzeba przetrwać, trzeba sobie w niej upodobać i od
dać się jej prawem każdej wielkiej namiętności, któ
ra nawet cierpienia, jakie nam sprawia, umiłować ka
żę,—bo jest ona namiętnością, a do *?go despotyczną. 
Gracza nie trapią więcej wizje "nazardownej gry, 
skąpca żądza zysku, jak autora dramatycznego jego 
idó-e fi.ee; wszystko się w jego cezach łączy z nią, ze
spala. On nie widzi, nie słyszy nic, ciby s ę dlań na
tychmiast w sceniczną formę nie przyoblekło. Okoli
ca, którą podziwia—co za pyszna dekoracja!—zajmu
jąca rozmowa, którą podsłuchał—co za świetny dja- 
log!—urocze dziecię, co tuż przechodzi mimo niego— 
co za typ naiwności! — wreszcie przypadek, zbrodnia, 
katastrofa, którą mu opowiadają — jakaż znakomita 
sytuacja, dramat, scena! Ten dar szczególniejszy dra
matyzowania wszystkiego, to właśnie siła dramatur
ga, ale także jego męczarnia, bo każde wrażenie 
w nim nabiera scenicznych zarysów i zmusza go do 
stwarzania dobrze czy źle w sztuce tego, na czem ży
cie strawił. Dwadzieścia razy powie wam:

— Teraz jestem uleczony! Publiczność, co tylko 
w trywialnych efektach się lubuje, krytyka najszla
chetniejsze utwory chłoszcząca nielitościwie— wyle
czyły mnie, mam już dosyć tego na zawsze!...

Nie wierzcie mu moi panowie, to rozpacz zakocha
nego, który zawsze zerwać stosunek pragnie i — nie 
zrywa; jest wtem nawet motyw do ładnej sceny wko- 
medji;—zauważył to, zrywa się, biegnie do domu, sia
da i spisuje ją w notatkach—nieuleczony!

■utMMwi.jii!ii.»MiBWi.iiiiMi:i III III

Ludwikę). A!! (pokręca wąsy obiema rękoma). Trzeba 
się raz do niej zabrać, mospanie, po męźowsku... Hm! 
hm!... (p. c. grubym głosem sztucznym, opierając się o 
stół i nachylając ku niej). Moja Ludwisiu...
LUDWIKA (nie zmieniając pozycji i wiejąc chustką do nosa).

Fi!... nie przybliżaj się do mnie;., musiałeś znowu 
siedzieć w stajni.

SŻYMELśKI (ńswcajęc &$, j?. c.).
A to mi się podobało! gdzież miałem siedzieć? cie

kawym... może na kanapie, jak ty, i czytać remanse?
LUDWIKA (ciągle nie przerywając czytania).

0! ty też do tego! (wzrusza ramionami). 
SZYMELSKl.

Jakbyś widziała, że nie do tego... Ja jestem sobie, 
mospanie, naturalista, a nie do książek... (p. c.). Hm, 
hm... śmiejesz się, a ja chciałem pomówfić z tobą se- 
rjo, i powiedzieć ci, mospanie, com chciał mówić...

LUDWIKA (J. w).
Nie masz przy sobie papierosa?

SZYMELSKl (marszcząc się).
Papierosa?... (Ludwika nie patrząc nań wyciąga rę

kę, miękcej) papierosa?... , miałem gdzieś... (szuka 
w kieszeniach).

LUDWIKA.
A nie, to zrób mi... tytoń i bibułka są tam, na ko

modzie.
SZYMELSKl (Idąc do komody).

Więc chciałem ci powiedzieć, mospanie, o tych gę
siach....
mu- . LUDWIKA.
lylko nie za wielki, proszę cię, bo ja nie lubię... 

tak, byle się zaciągnąć z parę razy,

SZYMELSKl (n. s).
Zaciągnąć... wymyślnica! (zwija papieros; p. c.). 

E, bo dałabyś pokój, kochanko, tym papierosom... ka- 
szlesz, narzekasz aa piersi...

LUDWIKA.
Nie opiekuj się tak mna, bardzo proszę. 

SZYMELSKL
Na upór nie ma rady... rp. d.) wiec, com chciał mó

wić, powiedz mi, po coś ty wzięła te gjsi od młyna
rza... najprzód, to nie koniecznie czysty interes... a 
po wtóre, wiesz, że dziedzic ma uprzedzenie, żeby te
go nie trzymać, bo robią szkodę, i mam wyraźnie za
bronione kontraktem... (przynosi jej papieros). Proszę 
cię... dobry będzie? (chce ją pocałować w głowę),

LUDWIKA. v> ......
No, no, tylko zdaleka. -o •

SZYMELSKl (pocierając zapałkę).'
Moja Ludeczko, odeśhjże napowrót fe gęsi, bp ja 

nie chcę mieć przez nie ambarasu. ' ■ :
LUDWIKA (paląc).

A ja nie chce mieć wiecznych kłopotów o pienią
dze i muszę raz przyjść do swego własnego dochodu, 
rozumiesz?... podobnie jak wszystkie żony... wiesz 
że mam swoje potrzeby.

SZYMELSKl.
Ależ przecie daję ci co mogę, już i tak mi głowa 

trzeszczy.
LUDWIKA.

Jak sobie chcesz, ale w łachmanach chodzić nie 
myślę... nie sprawiłam sobie nic świeżego Bóg wie 
odkąd. . - ■
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sobie kochliwych, starych rozpustników, małe i wiel- i 
kie kokietki, pięknych panów i panie, co to niby two
rzą tak zwane towarzystwo. Mój Boże! Temu towa
rzystwu, które pan takim dowcipem smagasz, które 
się—dzięki panu—własnym kosztem bawi, brakuje 
może tylko jednego przymiotu, aby wiele wad usu
nąć i błędów naprawić—to jest: naturalności. Kiedy 
się kultura starzeje i dojdzie do progu nowego odro
dzenia, przesada zaczyna sięobjawiać wewszystkiem, 
czy to w naszych oby czajach, czy wmówię, wstylu, czy 
też ubiorze. Jeden przesadza w dewocji, drugi wpes- 
symizmie, inny w arystokratycznych manierach, aby 
go uważano za „dobrze urodzonego.*' Są ludzie, któ
rzy d tout prix chcąc uchodzić za praktycznych 
(praktyczność to hasło dzisiejszego dnia^ — którzy 
wszelką poezję za kołowaciznę, zbłąkanie, uczucie 
za niebezpieczeństwo uważają. Kiedy wychodziłem 
ze szkół należało do dobrego tonu być w dwudzie
stym roku przeżytym, a w dwudziestym piątym znu
dzonym i zniechęconym do życia.

Wkrótce jednak choroba się zmieniła, przerzuco
no się w drugą ostateczność. Wmawiano w siebie 
żelazne zdrowie, Herkulesowe siły, stalowe muskuły, 
niestrudzone nogi i w tym samym czasie poczciwa 
natura nie pozwoliła marnieć sztucznym staruszkom 
podobnie jak prawdziwym Herkulesom pozwalała się 
wzmagać w miarę sił nabywanych. Wszystkie te 
zboczenia wyśmiałeś pan ironicznie w „Wuja Sa- 
mie“ i w „Nitce jedwabiu.**

Dalej wskazuje mówca zmianę jaka zaszła w sztu
ce dramatycznej od czasów klasycznych, szczegól
niej pod względem zmieszania pathosu z komizmem, 
łez ze śmiechem, — w czem Sardou doprowadził do 
prawdziwego mistrzostwa. Podniósł też charakte
rystyczny rys wszystkich komedji jego, a to miano
wicie sposób dochodzenia małemi środkami do ogro
mnych efektów; jednym z takich środków n niego i 
jest list, najczęściej używany a mimo to niezużyty. 
Koperta, pieczęć, lak, pismo, zapach papieru—wszys
tko to stanowi dla autora czynnik zdolny do rozplą- 
tania intrygi, lub podtrzymania kollizji.

O poczuciu sprawiedliwościu autora „Ćwiartki pa
pieru** wyraził się Blanc w ten sposób; „Pan nie po
tępiasz bez litości zbłąkanej, żony, kobiety upadłej 
wbrew jej własnej woli, a nawet rzeczywiście win
nej, — pan nie powiadasz, jak jeden z mistrzów pań
skiej sztuki: zabij ją!... pan mówisz: przebaczcie 
jej! — i dobrze czynisz tak, bo ludzkość jest częścią 
sprawiedliwości. Jedni przygnębiają upadłą kobietę 
spychając ją jeszcze niżej, drudzy rzucają na nią 
pierwszym i ostatnim kamieniem potępienia; — pan 
w swoich utworach wskazujesz, iż społeczeństwo za
nim do wykonania wyroku przystąpi, ma jeszcze kil
ka obowiązków wpierw do spełnienia. Napiętno
wałeś pan i tych, co zastawiają samotrzask na kobie
ty i dziwią się im, gdy weń wpadną, albo tych co 
szukają cnoty tam gdzie występek sami zaszczepiali; 
lub takich wreszcie, którzy uważają grzech dla nich 
popełniony za bagatelę, gdy dla miłości innych — za 
grzech śmiertelny.

„Aristofanes poniżył komedję do napaści osobistej, 
nazywając po imieniu swoje ofiary i przedstawiając 
je na scenie z portretową wiernością. Na szczęście 
potępiono ten rodzaj i postawiono komedji warunek 
przyprowadzać przed oczy widzów typy, nie indywi
dua,— przedstawiać cały świat, nie nazywając osobi

sto ści—rozśmieszać cały świat nie zadrasnąwszy ni
kogo pojedynczo. Francja nie lubi przezroczystych 
alhizji w teatrze. — Francja pozwala, aby jej Harpa- 
gonów i Tartuffów jako rodzaj przedstawiano, ale 
nie zezwala na to, aby pewne nazwiska ukrywały 
się pod pseudonimem na scenie.

W tym kierunku, mój panie, miałbym wielką chęt
kę posprzeczać się z panem, a przynajmniej 'zrobić 
mu kilka poważnych uwag, lecz wolę zamilknąć po
legając na arabskiem przysłowiu, które powiada: 
„mowa jest srebrem, ale milczenie złotem !**

„Pomimo tego musze do wszystkich pochwał, na 
które pan tyle zasłużyłeś, a które ja z taką przyje
mnością wygłaszam—dodać kilka s-iówgorzkiej przy- 
mówki. Jeden z naszych kolegów powiedział, że kry
tyka jest pilnikiem, co wygładza to czego się dotknie. 
Tutaj, moj panie, pilnik może wygładził, ale nie dot
knął; pozwol pan sobie przeto powiedzieć, że pańskie 
rzadkie wycieczki na pole polityki niezawsze szczę
śliwie się udawały, i ani pańskiemu talentowi, ani 
pańskiej sławie pożytku nie przyniosły. Niejednokro
tnie dowcip pański—zazwyczaj tak ostry—tępił się ile 
razy usiłowałeś opisywać świat „nie swój“, obcy so
bie—jak np. północną Amerykę lub Monaco**.

Mówca skreślił jeszcze na końcu wielkie zalety Wi
ktora Sardou jako reżysera obznajomionego tak wybor
nie ze sceną, tylko zganił zbytnią wystawność kostju- 
mów, na które w’ostatnich czasach tak niepotrzebny 
nacisk kładzie w swych komedjaeh. 4-

Z HEINEGO.
Przekład Adama Mieleszki-Maliszkiewicza.

(Powrót).
XXXVIII.

Jak miesiąc cichy śród nocnej głuszy 
Wypływa z kirów blaskiem owiany:
Tak z chmur mych wspomnień, przed okiem

[duszy, 
Powstaje obraz jasny, świetlany...

Płynąłem Renem; okręt wspaniale 
Przecinał szumiąc błękitne fale;
A brzegi kwieciem wiosny kwitnące, 
Pałały w ogniach zachodu drżące.

Siedziałem u nóg jej zadumany...
W ręku jej drżała lilja więdnąca,
Na bladem licu igrał różany
Odblask promieni różanych słońca.

Lutnie dźwięczały i śpiewy w chórach 
Młodzieńczych echem brzmiały po górach;
Świat coraz wkoło jaśniał błękitniej...
Dusza wzlatała w niebiosa szczytniej...

Przed nami biegły jak w snów widziadle, 
Zamki, ruiny, świątynie, krzyże...
A jam to wszystko, jako w zwierciadle, 
Widział odbite w jej ócz szafirze.

Po skończeniu tej calogodzinnej mowy powstał dy
rektor akademji.CnarlesBlanc—znany historyk este
tyk, i w nader zręcznej, delikatnej przemowie skreślił 
talent i twórczość nowego kolegi. Wszyscy byli za
ciekawieni, jek republikanin Blanc powita bonapar- 
tystę, autora ,,Rabagas’a.“ Zacząwszy od tego, że 
Sardou potrafił stworzyć nazwiska, które się typowe- 
roi stały, jak np. rodziny Benoitou, skreślił pokrótce 
główniejsze figury tej familijki i dodał: „cóż mam 
powiedzieć jeszcze o moralności pańskich komedji? 
Znaną ona jest również dobrze, jak zręczność pańska 
w wysnuwaniu czerwonej nici i w rozmotywaniu za- 
dziergniętych wTęzlów intrygi. Co mnie atoli uderza, 
to fakt, że moralny charakter pańskich sztuk nie u- 
szczuplił ich powodzenia.

„Umiałeś pan rzeczywiście polecać cnotę, nie bę
dąc nudnym i moralizować przykuwając jednocześnie 
uwagę publiczności czarem swego talentu.

„W dawnych czasachjkochanek miewał pierwszą rolę 
na scenie; widzowie zapalali się wraz z nim i do nie
go. Pożądana kobieta bywała albo zajmującą ofiarą swe
go obowiązku, albo winną w sposób dający się bardzo 
łatwo usprawiedliwić. Kiedy Scribe pisał swoje mie
szczańskie komedje, wyśmiewano gachów, wyliczano 
wszystkie nieszczęścia, jakie się szczęśliwym kochan
kom przydarzały, zniechęcano do rozwodów i wiaro- 
łomstwa, wykazując ile to kosztu i trudów za sobą 
pociąga tak dla zwyciężającej, jak i zwyciężyć się po
zwalającej strony. Pan porzuciłeś tę drogę i zamiast 
przedstawić zazdrości godnym los tych, co się łako
mią na jabłka sąsiada, z przedziwną zręcznością i 
wdziękiem skreśliłeś ten strach, który poprzedza błąd 
i prześladuje popełniających go. Użyłeś pan wszel
kich możebnych środków, aby kochanków odwieść 
od zastawiania sideł, a kobiety od kokieterji.

Jeżeli komedja może oddziaływać na obyczaje stra
sząc młodych Don Juanów i starych rozpustników, 
grożąc im najcięższą karą, bo śmiesznością,—to prze
cież według mego zdania, bezsilną jest wobec miło
ści, tej prawdziwej miłości, miłości takiej jaka serce 
Fedry niby swoją zdobycz porywa!

Ani tragedja, ani dramat, ani komedja nie mogą tej 
miłości odstraszyć, ale jak rzadko spotykamy taką 
miłość w naszych dzisiejszych miłostkach! Jak wiele 
kobiet błądzi z obawy, aby się za mało eleganckiemi, 
za mało w dobrym guście nie okazały. Przykładem 
tego rodzaju jest urocza Klara w jednej z najlepszych 
pańskich komedji, w „Maison neuve“.

„Cały czar i wdzięk małżeństwa przedstawiłeś pan 
w swoich utworach. Andra wskazuje nam, jak niebez
piecznie jest szukać w dali tego, co tak blizko mamy 
pod ręką—nie uważając go wcale. W „Rodzinie Be- 
nciton** dowodzisz pan, że szczęście domowe nie jest 
wcale jedną z tych dzikich roślin, które nie potrzebu
ją być pielęgnowane. W „Starych kawalerach** ostrym 
rylcem widzimy skreśloną smutną egzystencjęjednego 
z nich, któremu za całe towarzystwo starczyć musi plik 
listów mówiących mu o wiecznej miłości wtedy, kiedy 
sobie ręki, co je pisała, przypomnieć więcej nie może. 
Dora jest rzewną, wzruszającą, gdy woła z westchnie
niem, wysłuchawszy całą dysertację o rozkoszach 
jakie daje bogactwo i wygody życia wystawnego:— 
Ach, jakżebym wołała być żoną mego męża i matką 
moich dzieci!..

„Wiesz pan, że to powodzenie nielada mieć śmiech 
po stronie rozsądku; pomimo tego że się ma przeciw

SZYMELSKI.
* Niedawno przecie, com chciał mówić... ta sukien
ka lila...

LUDWIKA.
Proszę cię, nie nudź mnie i nie irytuj {czyta ciągle, 

paląc).
SZYMELSKI {chodzi; p. c. delikatnie).

Ależ moja Ludeczko, według stawu grobla... wszak- 
żeż my nie dziedzice... jestem w obowiązku, i nie ży
czyłbym sobie go stracić... Cóż ja zrobię?

LUDWIKA.
Alboż ja wiem? nie znam się na tem. Wszak tylko 

przez smutny zbieg okoliczności, z córki obywatel
skiej zeszłam na żonę rządcy, nie jestem więc wtaje
mniczoną w te manipulacje; to tylko wiem, że dosta
wszy żonę z takiego domu, powinieneś się starać, że
by miała odpowiednie wygody.

SZYMELSKI (chodząc, p. c.).
bo, kraść nie będę, to darmo. 

LUDWIKA (z urazą).
Gotóweś we mnie wmawiać, że ci to doradzam.

. . SZYMELSKI (niecierpliwie),
O! dziecinna jesteś.

LUDWIKA.
Byle głowa była,, to znajdzie tysiące sposobno

ści do godziwych zysków.
SZYMELSKI.

Tak... tylko że to jak człowiek, com chciał mówić, 
zacznie tak, mospanie, brakować, co godziwe a co 
nie, wmawiać sobie, to może zajechać tam gdzie nie 
myślał... (p. c.). No, na ten przykład, sprzedałem 

w tych dniach Mendlowi kilka korcy żyta z mojej 
własnej ordynarji... no nic...

LUDWIKA.
Miałeś do tego prawo.

SZYMELSKI.
Tak, ani słowa.... a jednak, i to mnie już korci....

może się wydać komuś rzeczą podejrzaną, i dla tego 
też, rad nie rad, muszę tak, mospanie, spekulować, 
żeby jak żyd przyjedzie po tozboże, zawinąć się z nim 
jak najprędzej i nie robić rozgłosu... we dworze mo
gliby sobie rozmaicie myśleć.

ludwika.
Bo ty się wszystkiego boisz, a tym sposobem wła

śnie narażasz się na podejrzenia.
SZYMELSKI.

E, szerokoby to o tem było mówić... (p. c.). Ale., 
Ludeczko, jak cię kocham, tak z temi gęsiami trzeba- 
by co zrobić, a najlepiej byłoby odesłać, bo wi
dzisz...

LUDWIKA {oddając mu resztę niedopalonego papierosa).
Masz, wyrzuć to... tylko nie na podłogę czasem...

SZYMELSKI (wyrzucając przez okno, kończy).
Jak się tak uzbiera to to, to owo, skończy się na 

tem, że mogę stracić miejsce.
LUDWIKA (iywo).

No, albo co?
SZYMELSKI.

Mnie się zdaje, że my tu tak tylko wisimy. Ten 
kuzynek dziedziców...

LUDWIKA (j. w.).
Pan Mieczysław?

SZYMELSKI.
Tylko czycha na sposobność, żeby nas ztąd wyku

rzyć... (Ludwika się uśmiecha) widocznie ma jakieś 
widoki na ten folwark.

LUDWIKA.
No, o to się nie turbuj... nie przyjdzie do tego. 

SZYMELSKI {ciekawie).
Jakto? tak mówisz na pewno... czy masz jaką radę 

na pogotowiu?
LUDWIKA.

Już to zostaw mojej głowie.
SZYMELSKI.

Jeżeli rachujesz na to, że dziedzic z dziedziczką 
trzymali do ehrztu naszą Józię...

LUDWIKA {zagadując, znowu zajęta książką).
Aeh! posłuchajno, jakie t® ciekawe.

SZYMELSKI.
A, co mi tam! (bicrze czapkę). 

LUDWIKA.
Ale słuchaj! (czyta). „Pierwsze obejrzenie przez do

ktorów okazało, że ciało zimne i blade, miało z tyłu 
głowy od dołu aż do końca szyi pięć ran poprzecz
nych, szerokich, dochodzących aż do kości1*-.

SZYMELSKI.
W imię ojca i syna, a to się może przyśnić... jak 

można czytać podobne rzeczy!., (idzie do drzwi na 
prawd) Hm, te gęsi {P- c- machnąwszy ręką wychodzi 
na prawo).

(Dalszy ciąg nastąpi).



ó

WIADOMOŚCI HliEJSCOWE.

— Komunikowane. Najjaśniejszy Szach Perski 
we czwartek d. 18 (30) maja r. b. zapewne raczy 
objechać miasto w następującym porządku: z parku 
Łaziekowskiego Najjaśniejszy Szach wyjedzie drogą 
około pałacu Belwederskiego do alei Ujazdowskiej, 
przez którą oraz plac św. Aleksandra uda się na No- 
wy-Swiat, Krakowskie-Przedmieście, ulicę Senator
ską, przez plac Teatralny, około ratusza, dalej przez 
ulicę Senatorską, przez plac Bankowy na ulicę Ża
bią, przez plac za żelazną bramą do ogrodu saskie
go^ z ogrodu przez ulicę Królewską, plac Saski, na 
Krakowskie Przedmieście i tą samą drogą powróci 
do pałacu w Łazienkach. O czem warszawski ober- 
policmajster jenerał-lejtnant Własow zawiadamia 
mieszkańców tutejszych.

e=* W ostatnim numerze Dniewnika II arszawskiego 
czytamy co następuje: „Ostatniemi czasy w niektó
rych gazetach stołecznych zjawiły się na niczem nie- 
oparte wiadomości, o odbywającej się jakoby w ban
ku państwa rewizji specjalnej kasy i portfelu warto
ści; w jednej zaś gazecie zagranicznej, a mianowicie 
berlińskiej National Zeitung podano nawet jako fakt 
wiarogodny, iż rewizja banku państwa wykazała już 
uszczerbek na 1 */, miljona rubli, które zostały jakoby 
niezwłocznie pokryte własnemi funduszami zwierz
chności. Zarząd banku państwa poczytuje za swą 
powinność zawiadomić o zupełnej bezzasadności po
dobnych pogłosek. Przytem zarząd uważa za niezby- 
teczne dodać, że ostatniemi czasy żadnych szczegól
nych rewizyj w banku państwa nie dokonywano, lecz 
jedynie przez sam zarząd banku państwa uskutecznio
ne zostało sprawdzenie papierów procentowych, na
leżących do banku państwa i skarbu państwa, przy 
przeniesieniu portfelu tych papierów do osobnych 
szaf dla nich przeznaczonych*1.

— Studenci instytutu puławskiego otrzymać mają 
bilety bezpłatne na przejazdy drogami: warszawsko- 
wiedeńską, warsz.-bydg., fabryczno-łódzką, kijow- 
sko-brzeską, nadwiślańską i brzesko-grajewską, a te 
podczas odbywanych wycieczek agronomicznych i le
śnych.

=s W nadchodzący piątek odbędzie się losowanie 
listów zastawnych m. Warszawy.

= Jeden z przemysłowców tutejszych, p. Stani
sław Naimski, przedłożył zarządowi intendentury 
warszawskiej niezmiernie doniosły pod względem 
sanitarnym projekt urządzenia pralni parowych dla 
wojska, zastosowanych w pierwszorzędnych armjach 
europejskich.

«= Ze sztuki.
* Wczoraj zrana na scenie reatru rozmaitości od

była się próba czytana z trzyaktowej komedjipp.Hen- 
pequin’a i Najaea p. t. „Pieszczoszek“ (Bóbe).

Hztuka ta, grywana na wszystkich prawie scenach 
europejskich, posiada własność budzenia w publiczno
ści spazmatycznego śmiechu.

Na nasz język przełożył „Pieszczoszka“ pan Wiktor 
Jaczewski, a tytułową rolę odtworzy pan Szyma
nowski. .

Oprócz pana Szymanowskiego przyjmą udział 
w „Pieszczoszku“ panie: Borkowska, Gilska, Le
szczyńska, Ostrowska, Bukiewiczowa, oraz panowie: 
Grzywiński, Ostrowski, Prażmowski, Tatarkiewicz i 
Turczynowicz.

Niebawem ujrzeć też mamy „Synapuszczy“Halma, 
oraz „Męża od biedy**, jednoaktową komedję Bliziń- 
skiego, z której w tych dniach odbyła się już czyta
na próba.

W bieżącym sezonie wystawiony być ma w teatrze 
letnim „Pan Damazy“.

* Pan Rapacki powrócił z kilkodniowej wycieczki 
do Płocka, gdzie występował w celach filantropijnych, 
przyjęty bardzo serdecznie.

* W miesiącu lipcu występować będzie na scenie tea
tru letniego p. Podwyszyński, reżyser i ceniony arty
sta teatru poznańskiego.

* Partją Lionela w „Marcie" zamierza rozpocząć 
występy swe w operze warszawskiej pan Juljan Za
krzewski.

* „Modniarki" zaczynają znów smakować warszaw
skiej publiczności; dziś szelest ich tarlatanów usły
szymy po raz trzeci.

Sprawiedliwość przyznać każę, iż w balecie tym 
ciężkie nader zadanie pokonywa lekko panna Chole- 
wicka, przy współudziale p. Gellerta.

Panie: Gellertowa, Klugerowa i Krygierówna 
w pierwszym szeregu; tudzież Adlerówna, Gilska i 
Trusińska w następnych, powiewnym wyróżniają się 
tańcem.

Ta sama sprawiedliwość powiedzieć zmusza, iż 
kankan kwitnie na sceniewielkiej z niebywałym w... o- 
gródkach zamachem.
- * P. Kaźmierz Ostrowski dał na wystawę Tow. 
zach. sztuk pięknych efektowną statuę grobową.

* Wojciech Gerson uzyskał pozwolenie na wypo
wiedzenie 20-tu lekcji publicznych o teorji i historji 
sztuk pięknych.

* Na odbytej w Londynie wyprzedaży w sali do
mu Christi, obraz Maksymiljana Gierymskiego „Uła
ni" nabyty został za sumo 480 funtów szterlingów.

* Andrioli pracuje gorliwie nad kartonami do „Sta
rej Baśni"; dotąd jest ich siedm.

= Wzrost ludności m. Warszawy w ciągu tygodnia, 
od d. 12 do 18 maja r. b., wyraża się następującemi 
cyframi: urodziło się 206 (chłopców 110, dziewcząt96), 
mniej o 35 jak w tygodniu poprzednim. W tej liczbie 
z nieprawego łoża 25 (chłop. 11, dziew. 14). Co do 
religji; prawosławnej 3, rzymsko-katolickiej 110, 
ewangelicko-augsb. 15, ewang.-reform. 2, wyznania 
mojżeszowego 76. W tygodniu sprawozdawczym zmar- 
ło 256 (mężczyzn 114, kobiet 136), więcej o 70 osób 
jak wpoprzedzającym tygodniu. Ważniejsze choroby 
powodujące śmierć były: ospa (33), zapalenie oskrzeli 
i płuc (36), suchoty płuc (27), nieżyt kiszek (27), 
przymiot(19). Najwięcej wypadków śmierci przypada 
na cyrkuły: I/XI (50) i VII (58), najmniej na XII (6). 
Na l’czbe§56,zmarło wszpitalach osób47(mężez.l6, 
kobiet 31). Zawarto związków małżeńskich 47, mia

nowicie: wkościele prawosławnym 1, katolickim 39, 
ewang.-augsb. 4, wyznania mojżeszowego 3. W tygo
dniu poprzednim było ich 28, a w tymże tygodniu 
roku zeszłego 43.

= Stosunki pomiędzy majstrami a terminatorami 
nie są u nas dotąd należycie pod względem prawnym 
unormowane, to też, gdy jaki spór z tej dziedziny 
pójdzie pod rozpatrzenie sądów, zazwyczaj nie wie
dzą „co z tym fantem zrobić!*1

W tych dniach byliśmy świadkami rozstrzygania 
następującego sporu:

Jakaś uboga kobiecina oddała swego ośmioletnie
go syna na naukę do szewca X. Umówili się w ten 
sposób, że matka będzie przez pierwsze dwa lata pła
ciła po 35 kopiejek tygodniowo za życie syna, a po 
dwóch latach będzie on już na wikcie majstra, z tym 
warunkiem, ażeby przebył u niego razem lat ośm.

W ten sposób majster spodziewał się odbić w przy
szłości na pracy chłopca to, co w pierwszych latach 
dołoży do skromnego bardzo wynagrodzenia, które 
nie mogło wystarczyć na utrzymanie terminatora.

Tymczasem po upływie 4*/3 lat matka odbiera 
chłopca i oddaje do innego szewca.

Pan X. występuje z akcją do sędziego pokoju, żą
dając wynagrodzenia poniesionych strat w ilości rs. 
90.

Pozwana broniła się tern, że majster nie dawał jej 
I synowi należytego wiktu i nie zapisał go do cechu.

Sędzia pokoju akcję powoda oddalił.
Zjazd, rozpatrując sprawę w drodze apelacji, ka

zał chłopcu powrócić do terminu, a jeżeli tego nie u- 
czyni, zapłacić majstrowi 45 rs.

= Z robót miejskich.
Rozpoczęte zostały roboty około przebrukowania 

placu św. Aleksandra—oraz wybrukowania trotuaru 
na ulicy Wolność.

Przedrukowanie szosy, wiodącej od ulicy Kłopot 
do dworca kolei nadwiślańskiej, zostało ukończone.

W skutek rozpoczętych robót około przebrukowa
nia ulicy Chmielnej, przejazd został wstrzymany po- 
mienioną ulicą na przestrzeni od Marszałkowskiej da 
Sosnowej.

e= Wczoraj zabrano się do reparacji odpadłych 
tynków pałacu bruhlowskiego od strony ulicy nowo
utworzonej.

Zapewne wspaniały ten gmach, rażący cokolwiek 
opuszczeniem, również i pomalowany zostanie.

Przydałoby to wiele efektu pięknemu frontowi.

= Co to i po co?
Po prawej stronie brzegu alei Jerozolimskiej, 

w miejscu gdzie kończą się relsy kolei konnej (przy 
dworcu drogi wiedeńskiej), zakładane są obecnie 
szyny.

Jakie tedy ich przeznaczenie?
Ktoś złośliwy powiedział, iż to początek tyle upra

gnionej tramwajowej sieci.
Złośliwym nie wierzcie.

czternasta częsc.
obrazek miejski

przez

Elizę Orzeszkową.
(Dalszy ciąg.— Patra nr 121.)

Pani Jadwiga, przepraszając że zaniedbała obowiąz
ki gospodyni domu, rzuciła się do zapalenia lampy, 
a Teodora wysunęła się z ciemnego kąta i z oficynki 
"^Widziałam ją jak w zmroku, pędem błyskawicy 
przebiegła dziedziniec, a po chwili, nad sufitem moim 
usłyszałam krzyk połączony z łkaniem. Boże mi
łosierny ! zlituj się nademną •

I — nic potem. Przez całą noc panowała na salce 
cisza zupełna, nie słychać tam było ani jęków ani 
płaczu, a gdy nazajutrz wychodziłam około południa 
na miasto, małe okno zawieszone nad rozłożystą pla^ 
czącą brzozą szczelnie było zamknięte i za szybami 
jego migotało tylko pąsowe pierze giiow.

PanKlemens, wróciwszy z drukarni, posiał siostrze 
przez służącą obiad i nawet herbatę, którą umys nie 
dla niej urządzić kazał, a potem sam poszedł na sal
kę i zabawił tam długo. Wyszedł na dziedziniec 
z miną zmięszaną jakby i zafrasowaną, ale na gan
ku spotkały go dwie młoda kobiety, ujęły pod ra
miona i do pgródka zaprowadziwszy, długo przecha

dzały się tak z nim, szepcząc mu i chichocąc ze stron 
obu. Około wieczora Tyrkiewicz przyjechał z dwo
ma miejskiemi dorożkami i całe towarzystwo zabrał 
z sobą na zamiejską przejażdżkę. Dzieci nawet poje
chały i Filon za dorożkami pobiegł.

Późno już było, aKońcowie nie wrócili jeszcze, bo 
z przejażdżki zajechać mieli do ciotki narzeczonego. 
vv Zarodzie całej panowała cisza zupełna, przery- 
waua°tylko nuceniem młodej służącej sz/jącej przy 
małej lampce w kuchni oficynki i żałosnem miaucze
niem białego kotka siedzącego na poręczy ganku, 
gdy do pokoju mego weszła panna Teodora. Miała 
na sobie znowu dawną swą czarną sukienkę, a wło
sy jej niedbałe w jeden warkocz splecione nie kręci
ły się już nawet w dawne nad czołem loczki. Przez 
upłyniona dobę postarzała c lat dziesięć. Policzki jej 
obwisły i pomarszczyły się, źrenice przygasły, ręce 
drżały widocznie,

— Przyszłam pożegnać się z panią — rzekła ci
chym bardzo, bezsilnym głosem — jutro wynoszę się 
z salki...

Zadziwiła mię wiadomość ta. Myslałam zrazu że 
w żalu i urazie dobrowolnie opuszcza dom brata 
i chciałam perswadować jej aby tego nie czyniła.

Uśmiechnęła się gorzko.
— Zapewne—przerwała mi—gdybym mogła, zosta

łabym... choć życie byłoby mi tu dwa razy jeszcze 
cięższe niż wprzódy, ale... tułaczka po święcie... stra
szna, głód... jeszcze straszniejszy i tak przywykłam 
do ścian tych rodzicielskich... zostałabym już do 
końca, daj'Boże, prędkiego... ale nie mogę! wypra
wiają mię ztąd... Matka panny młodej na salce mie
szkać będzie,..

Coś, jakby spazm płaczu jęknął w jej piersi, lecz 
zaraz potem, tym samym co wprzódy bezdźwię
cznym szeptem mówić zaczęła:

— Brat powiedział że mogę jeszcze miesiąc tu po
mieszkać... aż do ich ślubu, a należność moją... te trzy
sta rubli, wypłaci mi kiedy zażądam choćby zaraz... 
Otóż ja jutro pieniądze wezmę i wyniosę się. Nie 
chcę już więcej im na drodze stać, niech już sobie 
zaraz zabierają ten kątek... miesiąc pierwej czy pń- 
żnioj, wszystko jedno... a może i lepiej, że z nint się 
już uie spotkam, bo choć mu z całego serca przeba
czyłam, ciężkoby mi było teraz na niego patrzeć!...

Było to jedyne jej o Tyrkiewiczu wspomnienie. 
Zdaje się iż wstydziła się długich swych złudzeń i k 
kala się przytem wspominać go, aby czegoś 
0 nim nie powied-zieć. Jedną; tylko jsszcze r CZYU^a 
o przeszłości ukośną wzmiankę. * J

— Taka byłam ślepa — szepnęła __ nje wj_
działam wcale co się koło mnie dz\dj0... sadziłam 
według siebie... wszystko teraz skMnożone... "i tylko 
o kącie jakim i kawałku chłeba rnyśleć musze... J

Zapytałam ją co z sobą uozyni ^zamierza..."Po wie
działa raiże zamieszka u uawnej znajomej swojej sta— 
rej'kobiety utrzymującej się z robót ręcznych. ’ '

— Może pani uważną, w zaułku, ten dome’x ma
leńki z dworne, okienkami nad samą ziemi-'..,. za 0_ 
kienkami wiszą zawsze na pokaz roboty rć,2ne... pod
stawki włóczkowe, paciorkowe profitki i 'ouciki dzie
cinne... Będę tam mieszkać, bieliznę brać do szycia 
i we dwie żyjąc, będziemy łatać się jakkolwiek, byle 
do końca!

(Dalszy ęiąg nastąpi.).
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= Przy rozbieraniu zgrzybiałych murów parkanu, 
odgradzającego szpital Jana Bożego od ulicy Kon- 
wiktorskiej, natrafiono przy samych fundamentach na 
kikanaście kościotrupów...

Były one zupełnie zezerniałe, ułożone jeden przy 
drugim, schowane w ziemi bez trumny.

Przypouszczać należy, iż cmentarne to kości znaj
dowane zwykle u stóp kościoła.

Źle jeno, iż robotnicy szczątek tych zbyt szorstką 
dotknęli dłonią!

= Sielanka!
Gaik, łączka, strumyk i szalecik szwajcarski.
Bzy, konwalje i róże.
Słowiki i żaby.
Krowy, cielęta i owce.
Pies na łańcuchu.
Wszystko to bardzo piękne — ale... 1000 rubli za 

sezon... czteromiesięczny, to nieco za drogo!
Taką bowiem cenę zaśpiewano za letnie mieszka

nie w promieniu kilkunasto milowym od Warszawy.
Sądzimy, że impressario świeżego powietrza na

wet najbardziej romantycznej pary dla się nie znaj
dzie.

— Sprostowanie. — We wczorajszym artykule 
o Banku polskimwypuszczono wierszy kilkanaście po
między ustępem zaczynającym się od słów „Dnia 23 
sierpnia rada administracyjna11 i t. d. i ustępem: „Po
mimo spotykanych już w samym i t. d.“ Brzmią one 
jak następuje:

Bank administrował kanałem do 1844 r.; z lasów7 
augustowskich i płockich użytkował przez ten czas 
w celu skompensowania rozchodów na budowę ka
nału.

W roku 1840 nabył bank sprowadzony przez Stein- 
kellera statek parowy o sile 40 koni, a później i 
drugi.

Staraniem Staszica utworzono w r. 1821 pod za
rządem Ludwika Hankego dyrekcję górnictwa.

Z początku, pomimo uposażenia górnictwa znacz- 
nemi funduszami, nie rozwijało się ono dobrze, dla 
tego też w roku 1833 z 1-szym lutego oddano gór
nictwo w administrację bankowi, który poprzednio 
zaliczył już na potrzeby tegoż wydziału złotych poi. 
9,539,095 gr. 27.

Tu energiczną rozpoczął działalność Henryk Łu
bieński, za radą którego bank łożył znaczne na pod
niesienie produkcji w tym kierunku fundusze i naj
nowsze stosował wynalazki.

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego; 
z Opinogóry rs. 10 dla biednych, Mieczyś O. rs. 1 
dla niezamożnego ucznia, bezimiennie rs. 1 dla in- 
styt. jałm. wstydzących się żebrać.

Portmonetka znaleziona w cyrku Salamońskiego 
d. 25 b. m. i 4 paczki szarpi dla szpitali.

W dniu 21-ym b.m., jako w dniu imienin pana 
W. P., kilku młodych jego przyjaciół po wspólnej 
zabawie złożyło na cel dobroczynny rs. 8 kop. 65, 
z których rs. 8 dołączono do kwoty rs. 15, złożonej 
tymczasowo w kasie oszczędności, jako zaczątek sty- 
pendjum imienia Banku polskiego (patrz Kurj. War. 
nr. 108 z dnia 13-go b. m.), resztę zaś, t. j. kop. 65 
przeznaczono dla biednych do uznania redakcji.

— Uczniowie szkoły realnej: M. W., Z. D. i W. D. 
źłożyli wmrtość cukierków, wygranych w zielone, 
w ilości jednego rubla, na biednych, do uznania re
dakcji.

— Żona nieszczęśliwego paralityka złożona ciężką 
chorobą i czworo nieletnich dziatek, proszą o pomoc 
miłosiernych osób.

— Komitet opieki nadpotrzebującemi wsparcia ro
dzinami powołanych do wojska mieszkańców miasta 
Warszawy podaje do wiadomości, iż w dniu 31 maja, 
to jest w nadchodzący piątek, dane będzie przedsta
wienie sceniczne trupy p. Dębskiego w teatrze Alka
zaru, przy ulicy Królewskiej, na korzyść rodzin żoł
nierskich.

Komitet ma nadzieję, że ze względu na cel powyż- 
nubliczność raczy poprzeć to przedstawienie 

Snem braniem się. t •
Biletv oS ł»J.eJSe numerowanych są do nabycia 

w kancelarji w S'^hu magistratu - zaś
w dzień przedste wiunajv miejscowej kassie.

ó Na nabożeństwo mająC® s>? odbyć w dniu 31 maja r. b.,
• st w piątek, o godzinie zrana, w kościele św. J6- 

t0 Je‘ grakowBkiem-Przedmfeściu obok skweru, za spokój 
zefa na ^i(jlia{a Świątkowskiego radcy tajnego, by- 
dusz ś. p. warszawskich departamentów rządzącego senatu, 
łego członka Marii z Kariobowskieh Kwiatkowski*], 
i małżonki jego; życzliwych. -9877-
rodzina b m, to jest w7 piątek, jako w dniu
- t P°JU< * Petrone hi z Grudzińskich I-go ślubu Szlązkie- 
imienin s. p. i et . odbędzie się o godzinie 9-tej
wicz, 2-go Laskowt.. L ? oblubieńca

:Zrana nabożeństwo żałobne W Koserow

Najświętszej Marji Panny obok skweru, na Krakowstiem- 
Przedtnieściu, na które pozostała rodzina najuprzejmiej zapra
sza krewnych, znajomych i przyjaciół. —9986—

•j- W dniu 31 maja, to jest w piątek, jako w dziesiątą, ro
cznicę śmierci ś. p. Michała Kazanowskiego, odbędzie się 
żałobne nabożeństwo za spokój jego duszy, na które pozosta
ła wdowa zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych zmar
łego do kościoła św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej o go
dzinie 10-tej zrana. —9961—

f Dnia 31 maja, to jest w piątek, za duszę ś. p. Petro- 
nelli z Rusieckich Różyckiej, jako w dniu imienin, w ko
ściele na Powązkach odbędzie się żałobne nabożeństwo, oraz 
poświęcenie pomnika, na które pozostała córka zaprasza ro
dzinę, przyjaciół i znajomych. —9955—
f W dniu 1 czerwca, to jest w sobotę, o godzinie 10-tej 

zrana, jako w dwudziestą czwartą rocznicę jej śmierci 
w kościele świętego Antoniego przy ulicy Senatorskiej, od
będzie się żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Anny z Szy
manowskich Zaleskiej, na które mąż wraz z dziećmi za
prasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —10004—

f Ś. p. Aleksander Czerwiński, kandydat prawa, urzę
dnik Banku polskiego, syn Marcelego i Michaliny małżonków 
Czerwińskich, po długiej i ciężkiej chorobie, w dniu 28 
maja r. b. w wieku lat 24, zgasł w Bogu. Pogrążeni w ża
lu rodzice wraz z rodzeństwem zapraszają krewnych, przy
jaciół i kolegów zmarłego na żałobne nabożeństwo w dniu 30 
b. m., o godzinie 10-tej zrana, w kościele Narodzenia Naj
świętszej Marji Panny na Lesznie odbyć się mające, a nastę
pnie w tymże dniu na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościo
ła na cmentarz powązkowski, o godzinie 4-tej po południu.
f Ś. p. Józio Klimowicz, syn Paulina i Antoniny z Kur- 

landzkieh, przeżywszy rok 1 miesięcy 3, po ciężkiej chorobie 
zgasł dnia 27 b. m. Stroskani rodzice zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok we czwartek, 
to jest dnia 30 b. m. o godzinie 4-tej po południu z kościo
ła Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, na cmen
tarz powązkowski. —9913—

•J- W dniu 17 maja r. b., w mieście gubernjalnem Suwał
kach, zgasła w 19 wiośnie życia Jadwiga Warszewska, 
córka Karoliny z Leśkiewiczów i nieżyjącego Ludwika mał
żonków Warszewskich. —10005—
f Pozostała wdowa wraz z synem po ś. p. Michale Soł- 

tykiewiczu składa najserdeczniejsze podziękowanie przyja
ciołom, kolegom i znajomym zmarłego, którzy licznem zebraniem 
i odniesieniem zwłok na własnych barkach złożyli hołd pamięci 
zmarłego. Dowód ten przyjaźni na jaką zmarły Całem swo- 
jem życiem zasłużyć umiał, jest dla pozostałych jedyną po
ciechą w ciężkiem strapieniu. —9896—

Przegląd polityczny.
Wiadomości pokojowe zwiększyły się, sprawa kon

gresu zdaje się być zdecydowaną. Journ. des Dćbats 
doniósł pod datą 27-go, że poprzedniego dnia wysła
ne zostały zaproszenia na kongres. Jeżeli wszystko 
dobrze pójdzie, to nowy traktat zostanie podpisany 
w Berlinie. Podobne pogłoski krążyły już przed kil
ku dniami na giełdzie i bulwarach paryzkicn, ale im 
niedowierzano, wyczekiwano faktów.

Times w wyrazach pełnych ufności pisze o dzisiej
szej sytuacji donosząc, że zaproszenia na kongres zo
stały sformułowane w ten sposób, iż dają rękojmię 
dyskusji nad całym traktatem.

Telegram z Berlina przyjmuje tę korzystną zmianę 
w polityce pośrednictwa hr. Szuwałowa i następcy 
tronu niemieckiego w Londynie.

Presse potwierdza pośrednią wiadomość o zamie
rzonym wyjeździe hr. Andrassego na kongres, jednak 
dokąd nie powiada. Jedyną dysharmonję sprawia 
Observer londyński swoim pessymizmem, powtarzając 
uparcie, że misja hr. Szuwałowa się nie udała, że po
rozumienie do skutku nie przyszło, że wreszcie wszys
tkie pokojowe wieści są przedwczesne i bezpodsta
wne; wspomina też o gwałtownych ruchach i rozdwo
jeniu w gabinecie angielskim.

Na ten jeden głos politycznego niedowiarka odpo
wiada cały chór głosów pokojowych z Wiednia, Ber
lina, Petersburga, Paryża i Londynu.

W szystkie mniej lub więcej pewnie zapowiadają 
zebranie się kongresu na dzień 11-sty czerwca, a nie
które nawet rozwodzą się nad szczegółami porządku 
dziennego i przebiegu obrad. Wiedeński telegram 
do urzędowej Gazety lwowskiej szkicuje w ten spo
sób ewentualne żądania Austrji na kongresie: 1) zmniej
szenie granic i organizacji nowej Bulgarji; 2) zredu
kowanie przeznaczonej Serbji kompensaty do mini
mum; 3) Czarnogórze zadowolić się ma żeglugą na 
Bojanie i Spizzą; 4) twierdze bułgarskie pozostają 
w rękach tureckich; 5) kwestja odstąpienia Besarabji 
ma być przez nowe uregulowanie właściwych granic 
rossyjsko-rumuńskich rozwiązaną; 6) powrót zbiegów 
bośniackich nastąpić, ma według warunków posta
wionych przez Austrję.

Oprócz wiadomości o blizkim kongresie, niepo
twierdzonych ostatecznie w formie urzędowej, na 
szczególniejszą uwagę zasługuje w polityce bieżącej 
chwili fakt zajęcja Ada-Kaleh prze« wojska austryja- 

ckie. Jest to niejako wstęp do czynnej zmiany tra
ktatu San-Stefauo. Zajęta wyspa na Dunaju posiada 
fortyfikacje przez austrjaków w latach 1717—1739 
stawiane, a więc nieodpowiadąjące dzisiejszym po
trzebom sztuki wojennej. W przeszłorocznej'wojnie 
załogę wyspy stanowiło 858 ludzi z 20-ma działami, 
ludność oprócz załogi wynosi około 400 mieszkańców 
mahometańskiego wyznania. Jako pozycja strategi
czna, Ada-Kaleh niedługoby się na wypadek wojny 
utrzymać mogła, gdyż krzyżowy ogień z serbskiego 
i rumuńskiego brzegu zamieniłby ją łatwo w pe
rzynę.

Dla Austrji zaś ta wyspa może mieć więcej znacze
nia niżeli miała dla Turcji, już z tego względu, iż ła
twiej z lewegobrzeguDunajumogłybybaterje austrja- 
ckie przeszkadzać bombardacji z serbskiej lub rumuń
skiej strony. W danym razie możnaby też torpilami 
zamknąć część rzeki południową i stworzyć sobie 
dogodną linję komunikacjną dla celów militarnych 
i handlowych.

Zajęcie Ada-Kaleh nie pogorszyło sytuacji, gdyż 
nastąpiło w skutek ugody z Portą, w Petersburgu 
zaś wiedziano już dawniej o tern postanowieniu Au
strji. W dzienniku wuedeńskim i peszteńskim po
wstały pogłoski o nastąpić mającej okupacji Bośnii 
i Hercegowiny w celu ułożenia ostatecznego tamtej
szych stosunków.

77. T. B. podaje dość wmtpliwej wartości depeszę 
ż Wiednia, w której mieści się wiadomość, jakoby 
spraw7a 200,000 zbiegów bośniackich została przez > 
Portę w ten sposób załatwioną, iż rząd turecki ponie
sie koszta około miljona funtów szterlingów na zain
stalowanie i zapomogę powracających do kraju. Cie
kawa rzecz, zkąd ten miljon spadnie do skarbca tu
reckiego. Co się tyczy okupacji Bośnii, to miała po
dobno Austrja oświadczyć Porcie, że na wypadek no
wej wojny będzie musiała zająć taką militarną pozy
cję, któraby przeszkodziła połączeniu się wojsk serb
skich i czarnogórskich w Hercegowinie lub ca terry- 
torjum bośniackiem.

Dzisiaj powinniśmy otrzymać wiadomość o szcze
gółach przyszłego politycznego programu Austrji, 
który hr. Andrassy wczoraj objaśniał delegacjom 
w Wiedniu z okazji wniosku o zrealizowaniu 60- 
miljonowego kredytu.

W Konstantynopolu nowe przewroty ministerjalne, 
stary kłopot z grożącem niebezpieczeństwem rewo
lucji, ciężkie przejścia finansowe, nieustanne próby 
porozumienia się z główną kwaterą i bardzo małe 
widoki na przyszłość. ,t

Telegramy prywatne.
Warszawa dnia 29-go maja.

Berlin 28-go.—Rząd rossyjski udzielił Czarnej 
Górze przyjacielską radę, żeny rząd tego kraju, do 
rozstrzygnienia kongresu uszanował militarne status 
quo w Albanji i Hercegowinie, i żeby tymczasowo 
nie wykonywał swego zamiaru zajęcia przez wojsko 
terytorjów, które traktat San-Stefano Czarnogórzu 
przyznał. Nie ulega wątpliwości, że ks. Nikita posłu
cha tej rady i cofnie rezkaz uruchomienia 23 batalio
nów.

Londyn 28-go.—Następca tronu niemieckiego z żo
ną odwiedził wczoraj ex-cesarzową Eugenję i ks. Lq« 
dwika-Napoleona w Chislehurst, następnie am^sa_ 
dora austryjackiego hr< Beusta; jutro zą* oędzieobe- 
cny przy rewizji w Aidershot.

'Londyn 27-go.—Izba niższa w specjalnych deba
tach przyzwoliła na kredyt dodatkowy dla wojsk in
dyjskich, bez głosowania szczegółowego.

Londyn 28-go.—Zapewniają Morning Post i Daily 
Telegraph, iż nie ulega już żadnej wątpliwości, że 
wkwestjach interesujących -wyłącznie Rossję i Anglję 
osiągnięto najzupełniejsze porozumienie. Zastrzeżono 
sobie uregulowanie innych spraw. Na kongresie An
glję reprezentować będzie Salisbury lub Lyons, Ros
sję zas hr. Szuwałow.

Grac 28- go. — Tagenpost donosi z Pola. Dnia 24 
b. m. miała miejsce dwugodzinna narada tajna wszys
tkich naczelników wojsk pod przewodnictwem admi- 

B°urguigerona, której przypisują wielką wagę. 
Usilnie pracują nad połączeniem arsenału morskiego 
z stacją kolei i w krótee będzie droga otwarta. Mają 
nastąpić znaczne wysyłki materjałów wojennych.

Pera 27-go. — Ambasador angielski Layard, przy- 
8ł wczorąj deputację złożoną z greków, którzy ucie-

i z Bulgarji przed poborem wojskowym.
Layard przyrzekł deputaqji spieszną pomoc. De- 

putacja ta przedstawi się także przedstawicielom in
nych mocarstw.

Pera 28-go.— W wąwozie Czawkan pod Batumem, 
na drodze ku Artwinow, Aurif basza kazał wznieść 
szereg szańców i baterjj ziemny ch. Natychmiast wy
słano tam wojska rossyjskie, które zamieniły pewną 
ilość strzałów z nieregularnemi wojskami tureckiemi, 
poczem cofnęły się Turcy pozycje swoje kołq Bątu- 
mu wysunęli ku północy i wschodowi.
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Kraków 28-go. — Dobrze poinformowany kores

pondent z Wiednia pisze, iż na ewentualnym kongre
sie, Austrja będzie się domagała nietylko przedłoże
nia całego traldaru San Stefano, ale i zmniejszenia 
Bulgarji i zmiany jej zarządu.

Berlin 28-go.—Wiadomość podana w gazetach za
granicznych o wysłaniu zaproszeń na kongres przez 
gabinet tutejszy jest uważana w kołach dobrze poin
formowanych jako nieuzasadniona.

Berlin 28-go.— Według urzędowych wiadomości 
wiedeńskich, otwarcie kongresu ma nastąpić w ciągu 
4 tygodni. Czy kongres ostatecznie odbędzie się 
w Berlinie, zaleźnem jest od rządu niemieckiego.

Paryż 28-go.—National donosi: zaproszenie z Ber
lina na kongres nadeszło tu dziś do ministerstwa 
spraw zagranicznych. Sesje izb zamkną się 8 czerwca, 
komisja izby obradująca nad cłami opiekuńczemi 
wnosi zawieszenie wszystkich traktatów celnych, aż 
do przyjęcia nowej taryfy celnej.

Paryż 28-go.— Pierwszem zadaniem kongresu we
dług Journal des Pebats będzie uregulowanie pozycji 
wojennych pod Konstantynopolem i wstrzymanie wy
konania punktów traktatu. Jak toż pismo zapewnia, 
miał się nustępca tronu niemieckiego czynnie przyło
żyć, aby Rossję skłonić do ustępstw.

Londyn 28-go.— Standard podaje przy dłuższy ko
munikat półurzędowy, który wszelkie niejedności 
wjgabinesie zaprzecza ale dowodzi, że póki jeszcze 
ważne są punkta do dyskusji, niebezpieczeństwo woj
ny nie minęło.

Londyn 27-go.—W nocy Izba niższa. Obrady nad 
kredytem dodatkowym na ekspedycję wojsk indyj
skich. Fawcet oświadcza, iż odracza swój wniosek 
tyczący się redukcji militarnych dla Indji, gdyż po
przedza go wniosek Campbella żądający wyznaczenia 
komisji obecnej, celem zrewidowania wydatków na 
wojsko indyjskie służące po za granicami Indji na 
wschód Przylądka. Ze strony rządu oświadczono, iż 
nie ma nic przeciw temu do nadmienienia, musi się 
jednak temu oprzeć z formalnych powodów. Poczem 
wniosek Campbella zostaje odrzucony. Rowland po
wołuje się na traktaty z roku 1856 i 1871 i zwalcza 
głównie politykę wschodnią rządu i Gladstone obsta- 
jeprzytero, iż używanie wojsk indyjskich w Europie 
Jest środkiem niepolitycznym i nielegalnym. Hartin
gton oświadcza, iż nie może głosować przeciw żąda
niom rządu, gdyż środki te zostały już przez rząd 
uskutecznione. Izba nie ma przeto wyboru i musi ko
szta uchwalić. Dyskusja nad polityką gabinetu jest 
niedopuszczalną, gdyż takowa nie może mieć miejsca 
bez zdradzenia tajemnicy, którą rząd do pewnego 
czasu musi zachować. Obecny stan Europy nie do
zwala na votum, któreby mogło doprowadzić do de- 
zorganicji wojska i służby floty. Wprawdzie jest to 
słusznem, że kwestja neutralności kanału Suezkiego 
jest poważnie zachwiana, jeżeli Anglja transportuje 
wojska indyjskie dla służby w Europie przez kanał, 
wszakże zależne jest wszystko od tego, czy krok ten 
rządu przez konieczny wypadek wywołany został. 
Rząd dotychczas oświadczył, ze trzyma się polityki 
przygotowywania sią, i ma w tym względzie prawo 
na przyzwolenie izby. Rząd ściągnąłby na siebie je
dnak ciężką odpowiedzialność, jeżeli opierając się na 
odpowiedniem poparciu izby bez wiedzy i przyzwo
lenia pa.’.* 1 2*unentu P™dsięwziął środki wojenne. North- 
cote zaznacza, kraj popiera politykę rządową. Ga
binet nie chce rzucie w wir wojenny, lecz chce 
przreciąć ważność wojny i przeprowadzić trwałe roz
wiązanie. Polityka rządowa nie jest może najlepszą, 
lecz za to sprawiedliwą; jeżeliby później zasługiwała 
na naganę, to może być ganioną, lecz obecnie nie ma 
na to właściwej chwili. Poczem wniosek co do przy
stąpienia do specjalnych dyskusji nad budżetem do
datkowym przyjmy został 214 głosami przeciw- 
ko 110.

— Dyrekcja Towarzystwa drogi żelaznej nadwiślań
skiej. — Na zasadzie § 64 ustawy, ma honor zaprosić 
pp. akcjonarjuszów Towarzystwa na zwyczajne ogól
ne zebranie, które z dozwolenia jw. ministra komuni
kacji odbędzie się w dniu 20 czerwca v. s 1878 roku 
o godz. 1-szej z południa w St.-Petersburgu, w biu
rze dyrekcji (róg placu Admiralicji i ulicy Grocho
wej nr 1—8, mieszkania 7), a to celem:

1) wysłuchania relacji komisji rewizyjnej ze 
sprawdzenia rachunków za rok 1877 i wydania 
decyzji na wnioski tejże komisji, a także co do 
bilansu i sprawozdania rocznego, przedstawio
nych przez dyrekcję.

2) wyboru na miejsce wychodzących: jedne
go dyrektora i czterech zastępców dyrektorów.

Przytem dyrekcja ma zaszczyt nadmienić:
a) na podstawie §§ 47 i 48 ustawy towarzy

stwa, za prawych właścicieli świadectw tym
czasowych, lub akcji imiennych uznane będą te 
osoby, na imię których też świadectwa lub ak
cje będą wydane i zapisane w księgach Towa
rzystwa przed terminami poniżej podanemi; co 
się zaś tyczy prawa posiadania akcji bezimien
nych, to ono służy okazicielowi takowych;

b) że przyjmowanie deklaracji i przepisywa
nie świadectw' tymczasowysh dopełniane bę
dzie codziennie, z wyjątkiem dni świątecznych 
i galowych, od godziny 12-tej do 3-ciej po po
łudniu w biurze dyrekcji i że czynności te u- 
staną, odpowiednio do § 67 ustawy, na dni 14 
przed dniem wyznaczonym na ogólne zebranie, 
to jest o godzinie 3-ciej po południu dnia 6 go 
czerwca v. s. 1878 r.

Na podstawie tegoż § 67 ustawy:
1) pełnomocnicy właścicieli świadectw tym

czasowych, w celu uzyskania prawa uczestni
czenia w ogólnem zebraniu, winni przedstawić 
dyrekcji swoje plenipotencje nie później jak 
na dni 14 przed ogólnem zebraniem;

2) właściciele akcji bezimiennych, chcący 
uczestniczyć w ogólnem zebraniu, obowiązani 
są przedstawić dyrekcji osobiście lub przez na
leżycie umocowanych pełnomocników, nie pó
źniej jak na dni 14 przed ogólnem zebraniem, 
będące w ich posiadaniu akcje Towarzystwa 
albo" dowody z depozytu, lub zastawu tako
wych, z oznaczeniem na nich numerów akcji.

*3) pełnomocnicy właścicieli akcji imiennych 
winni w terminie powyższym złożyć swoje ple
nipotencje.

Złożone dowody wartościowe, po skończeniu ogól
nego zebrania, zwrócone będą za zwrotem wydany ch 
na nie pokwitowań. —9362—3—3

Izba wyższa zajmowała się specjalnemi obradami 
nad bilem księgosuszu. Poprawka Śomerseta do wy
kreślenia przepisu o kwarantannie zwalczaną była 
przez rząd i odrzuconą 131 przeciw 53 głosami". Po
prawka Ripiona, według której zależeć ma od uzna
nia tajnej rady, czy importowane bydło ma być za
bijane w portach, przeciwko czemu rząd również wy
stąpił odrzuconą została 133 glosami przeciwko 56. 
Wszystkie artykuły przyjęte zostały według redakcji 
projektu. , , .

Berlin 28-go. — Kongres będzie otworzony tutaj 
11-go czerwca przemową ks. Bismarka jako prezydu- 
jącego. Zaraz po tern, niezwłocznie, omany zostanie 
komitet redakcyjny, gdyż co do głównych stypulacji 
nastąpiło porozumienie. Komitet w jaknaj Krótszym 
czasie przedstawń swój elaborat pod ostateczne po
stanowienie. B) ć może, iż kongres na jakiś bardzo 
krótki czas posiedzenie swoje zawiesi żeby zaczekać 
na rezultat nowych studjów rozgraniczających, do 
których da powód. Napewno atoli mniemają, że głó
wna praca kongresu będzie załatwioną bardzo spiesz
nie, choć kongres dla uregulowania tego lub owego 

szczegółu, może zbierze się jeszcze raz zapewne wje- 
sieni.

Londyn 23-go. — Ministerjum wojny zarządziło 
utworzenie dwóch parków obłężniczych lekkiego i 
ciężkiego. Każdy z nich będzie miał 30 dział oblężni- 
czych i składać się będzie z 32 oficerów i 1104 żoł
nierzy. Działa ma wystawić zarząd arsenałów Wool- 
wićh. Dowódca wojsk w Kanadzie jen. William Haly, 
został usunięty z powodu swego złego zachowania 
się wobec machinacji feniańskich. Postanowioną zo
stała zasadnicza reorganizacja admiralicjinej admini- 
stacji a referentem w tej sprawie mianowany kapitan 
Columb.

Bukareszt 28-go. — Książe Karol powrócił tu dziś 
wieczorem.

Petersburg 27-go. — Szach Perski udał się dziś do 
Peterhofu, jutro zaś wyjedżdża w dalszą podróż do 
Wiednia.

Londyn 27-go. — Izba wyższa. Salisbury odpo
wiada Candwellowi! daje też same wyjaśnienia co 
Northcote. Redesdali chciał rozbierać pogłoski upor
czywego żądania Rossji zwrotu Bessarabji, dowodził 
on, że jest to kwestja bardzo ważna, interesująca 
nietylko mocarstwa traktatowe, leez wszystkie kraje 
cywilizowane. Somersets żądał przywołania do po
rządku dziennego, ponieważ Retesdae nie zameldo
wał interpelacji. Na tem dyskusja się wyczerpała.

LOGOGRYF.
Zgłoski: be, błe, bo, co, cki, eznik, dyk, e, gna, i, in, ja, 

ka, kra, kre, lo, men, na, nie, o, o, or, ra, rest, sa, sie, sze, 
te, tiew, to, tys, u, wan, wer, za®, zi, zop, zot; — tworzą 13 
wyrazów, których początkowe litery od góry do dołu tworzą 
pierwszą literę imien a i nazwisko po wieseiop’sarza (znanego), 
końcowe od dołu ku górze tworzą tytuł jednego z mniejszych 
jego utworow.

Okr®ślenie wyrazów: 1) Napój; 2) Wyrób kauczuko
wy;.^) Ojciec ostatniego cesarza rzymskifgo; 4) Miasto w Ba
war)1; 5) Rzeka w Afryce; 6) Sławny aktor rzymski za cza- 
®?w Cycerona,. ąy Gtenealogista polski; 8) Ptak z rzędu kur; 
9) Wódz Karola IX, sławny z Nocy św. Bartłomieja; 10) .Że
glarz angielski; 11) Rzeka w Stanach Zjednoczonych; 12) Śro
dek lekarski; 13) Dyplomata rossyjski współczesny.

(Znaczenie zeszłej Szarady: Wiewiórka).

Pada zarządzająca
Towarzystwa drogi żelaznej fabryczno-łódzkiej

ma zaszczyt wezwać pp. akcjonarjuszów, stoso
wnie 1 §§ 33, 21 i 27 irt-.nę T 'o ;r/- t.;:i na ogól
ne zgromadzenie zwyczajne, urnjące się odbyć w War
szawie w dniu 16 (28) czer wca r. b. o godzinie 1-ej 
po południa biurze zarządu w Warszawie przy 
ulicy Marszałkowskiej pod nr 1066 p.

Przedmiotem zajęć obecnego zgromadzenia będzie 
zatwierdzenie sprawozdania z eksploatacji drogi za 
rok 1877, oraz sprawozdanie o studjach na drogę 
Iwangorod—Koluszki—Dąbrowa i wybór 2 członków' 
rady zarządzającej i komisji rewizyinej za rok 1878.

Dla otrzymania prawa uczestniczenia w tem zgro
madzeniu pp. akejonarjusze obowiązani są złożyć 
swoje akcje lub świadectwa depozytowe Banku pań
stwa. Banku polsk’ego, lub Najwyżej zatwierdzonych 
banków prywatnych z kapitałem zakładowym nie 
mniejszym nad 500,000 rs. najpóźniej do godziny 3-ej 
d. 2 (14) czerwca r. b. w jednem z niżej wymienio
nych miejsc:

w Warszawie: w kasie głównej towarzystwa;
w St.-Petersburgu: w Banku międzynarodowym; 
w Berlinie: w Mitteldeutsche Creditbank;
w Amsterdamie: w Banku Lippmann i Rosenthal.
Na złożone akcje lub świadectwa depozytowe pp. 

akejonarjusze otrzymają świadectwa, na zasadzie któ- 
ryc i wydawane będą karty wejścia.

Dla prawomocności uchwał obecnego zgromadzenia 
potrzebną jest obecność 20 akcjonarjuszów posiada
jących % „wypuszczonych akcyj. Każde 10 akcji daje 
prawo do jednego głosu. Żaden akcjonarjusz w osobie 
swojej więcej nad 10 głosów' łączyć nie może. Akcjo- 
narjusz pragnący korzyilać z prawa wyznaczenia za
stępcy, udziela osobie mającej go zastąpić, która ko
niecznie musi być akcjonariuszem mającym prawo 
głosu, pełnomocnictwo na papierze bez stępia.

W Warszaw ie, dnia 13 (25) maja 1878 r. 
—9933—1—2

— Pan llustskowski urządził w swoim 
sklepie, przy ulicy Miodowej, wprost kościoła Prze
mienienia Pańskiego, sprzedaż biletów abonamento
wych do wszystkich oddziałów Łazienek akcyjnyeh 
na pojedyncze sztuki po cenach zniżonych, i tak u. p. 
bilet do eleganckiego numeru pół rublowego z wanną 
kaflaną kosztuje tutaj 35 kop. Wielka to dogodność 
dla publiczności, która tym sposobem nie potrzebuje 
czynić znacznych i nie dla każdego możliwych w yda- 
tków na kupno tuzina biletów’, korzysta z obniżonej 
tym sposobem ceny, i przy pojedyńczych biletach. 
Zwracamy uwagę interesowanych na tę dogodność.

1 — 1—9976

Od Eecitnicy 1-ej (Niecała 3).
SPr Henryk Stankiewicz oprócz godzin 

dotychczasowych przyjmować będzie chorych od 
godz. 7 do 8 wieczorem we środy i sonoty.

—9801—3—3

Ztaklad leczniczy specjalny dla chorób gar- 
dlanych, wenerycznych i skórnych d-ra MOSOfAL

Chorych przychodnich, przyjmuje rano do 10 i od 
4Vs do 6 po południu. Długa Nr 23 (gdzie Eldorado).

—7903—

— Stanisław ISwernicki, Adwokat przy
sięgły, przyjmuje interesantów od 10 do 11 rano i od 
4 do 7 po południu; w święta do 11 rano.—Krakow- 
skie-Przedmieście nr 67 nowy. 1—6—9537 —

— JDr Władysław Słelkie, ordynator kli
niki chorób wenerycznych i skórnych przy szpitalu 
św. Łazarza. Krakowskie-Przedmieście nr 10, przyj
muje chorych od 4 do 6 po południu. —7784—6—6

— /Konsultacja dentystyczna, otwarta 
codziennie od godziny 9 rano do 6 po południu;—ce
na wejścia z wyrwaniem zęba lub konsultacja kopie
jek 25; plombowanie po rs. 1; sztuczne zęby po rs. 2. 
Uiiea róz Długiej i Bielańskiej, nr 43. —9011—4—6

— Wprost s Hawany, naleszły CY- 
CirAOA. różnych marek do składu pod jirmą 
Halinowski i Pmepidrkowski, w hotelu. 
Europejskim, i takowe skład sprzedaje po cenie 
od rs. 1O do rs. 40, za 10O sztufc.

—9813—1—6
Istniejąca cd roku 1372 

P/Ell W Sto Al EEUZNiKEi 
dla przychodzących chorych. Ulica Mr 7. (Do i

Towarz. Lekara.) Przyjmują w niej następujący Dekarze: 
Od g. 10—11 Riayisel W. Asystent, fizjolog)! przy Uniw. 

Choroby wewnętrzne. Codziennie, (w soboty od g 11—12).
O g. 11—12 Adam Bauerertz, leczenie eiektryezno- 

4e.ią (Elektroterapia). Codziennie.
Od g. 11 !/i—12'/i Kosmowski W. Chor, wewnętrzna 

(specjalnie wieku dziecięcego). Codziennie, (w solnty ^o 
12—1).
■ Odg. 12‘/j—2 Stankiewicz ISeuryk. Choroby weneryc. ne



ó

Kirs giełdy warszawskiej —dnia 29-go maja 1878 roku.
Dopełnione tranzakcje.W e k s 1 e:

krótkim terminem

' Piskie bilety bankowe rs.

£ PRIME 1M1ŁE KASZYNT DO S?M SPfflłJE POLLACK, SCHMIDT. KRAKOWSDE-PRZEDMIESCIE Nr 1     

Dziś i Jutro: Poczciwi Wieśniacy.

Jest do sprzedania

2.

3

4.

5.

1.

W OFICYNIE trzy pokoje, kuchn£ ' 
ante, piwnica, rocznie rs. 200, w każdet I 
. WlflClOinosft 11 rvutlnv non* -« ~ i

za

rs, 
rs.

(2 dni) 300 marek 
za 1 f. Bt.........

za 300 fr............
za 150 fl.............

Jutro: 3-ci akt Twardowskiego — 1-szy 
akt Kuglarki.

144.90-82 '/'-60-45-30-15
09.76

116.77%—70

naj

Sa-

144.45
9.78

117.—
123.30

— W ambulatorjum Szpitala św. ROCHA, przy 
■licy Krakowskie Przedmieście, udzielaną jest eodziea- 
lie bezpłatnie porada lekarska chorym, a mianowicie:

Z chorobami wawnętrznemi, od godziny 9 do IO ra
so, przez dra Obrgbskiego;

Ź chorobami zswngh-zneini, od godziny 10 do 11 ranę, 
drze* d<» Stankiewicza.

Berlin ś vista z
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

i ekórne. Codziennie. Prócz tego w środy i soboty od 7 — 8 
wieczorem.

Od g. 1—2 Thieme A. Chor, właściwe kobietom. Godzien.
Od g. 2—3 Orlowski Władysław. Chor, chirurgiczne 

specjalnie organów moezopłeiowych W poniedz., środy i soboty.
Od g. 2—3 Dobrski K. Choroby wewnętrzne, (specjalnie 

płuc i krtani; Laryngoskopia). Codziennie.
Od g. 2%—3% Benni K. Lekarz Ord. w Szp. Dzieciątka 

Jezus, Choroby uszu. W poniedziałki i piątki.
Od g. 2%—3% Belka Teofil. Choroby weneryczne i skór 

ne. Codziennie z wyjątkiem poniedziałków.
Od g. 3—4 Brzezinski J. Chor, wewnątrz. Speej. ner

wowe, Leczenie elektrycznością. Codziennie z wyjątkiem nie
dziel i świąt.

Od g. 3—4 Talko J. Okulista Okręgu Warsz. Choroby 
oczu. Codziennie (w niedziele od 10—11).

Od g. 3%—4% Gutwein J. Choroby chirurgiczne i zębów 
Codziennie z wyjątkiem niedziel.

Od g. 4%—5% Ciunkiawicz B. Choroby szczęk i zębów. 
Codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od gj. 5—6 Perkowski S. Choroby weneryczne i skór
ne kobiet i dzieci, codziennie. (W niedziele od 9—10).

Od g. 4%—5%, w poniedziałki i środy przyjmują się za 
mówienia na apparaty dentystyczne, (zęby sztuczne).

—10480 ■ 42—0

MiŁW MASZT!
NARZĘDZI ROLNICZYCH i NASION

STAN POWIETRZA.
Dziś rano ciepła st. 11, w południe 18 I 

Reoraura (760 Odmiana.) I

do framugi od drzwi, wysokości 4 i 4’/« łokci, 
szerokości 2'/, i 2 </2 łokei i głębokości 16 ca
li, z pięcią półkami, z frontem z drzewa ol
szowego pod orzech, politurowanym, dobrej 
roboty, za nizką cenę, a także parawan pod 
mahoń z tureckim tapetem. barometr meta
liczny okrągły i kilka małych obrazów. — 
Ulica Solec Nr 42, niedaleko od Tamki, strói 
wskaże. —9920—1—2

Cyrk Salamońskiego.
Dziś i codziennie świetne przedstawienie: 

Karnawał na lodzie. — Wystawa świe
tna, Kostjumy nowe. — Szczegóły w progra
mach wieczornych. — Początek o godzinie 8-ej 
wieczorem. — A- Salamoński.

p-C—8993

na Krakowskieni-Przedm. w dobrym punkcie, 
z urządzeniem, jest do odstąpienia. Wiadomość 
w sklepie Eugenii obok handlu Braci Wróbel, 
wpro t statui Kopernika—oraz Meble orze
chowe w zupełnie dobrym stanie, kanapa, 6 
krzeseł, 2 fotele i stół za rs. 90.

-9881-1-3
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w Banki). 1—3—99ab jo
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Dwa duża pokoje
i kuchnia do wynajęcia cd 1 go Czerwca do
8-go Lipca za 11 rubli. Wiadomość. Freta Nr 
40, stróż wskaże. -9925-1- 2

przy ulicy Pięknej, w domu pod Nr 48, 
w bliskości Koszyków, między ogrodami, są 
do wynajęcia

. ADMINISTRACJA 
Żeglugi Parowej 

na rzece Wiśle, 
zawiadamia niniejszem, że w Niedzicę dnia 
14 (26) maja, we ezwartek dnia 18 (30) maja 
i w następną niedzielę dnia 21 maja (2 czer
wca) r. b. jeżeli pogoda posłuży, kursować 
będzie statek pasażerski na Saską Kępę. Wy
jazd z Warszawy eo godzina począwszy od 
godziny 1-szej z południa, do godziny S-tej 
wieczorem. Za opłatą tam i z powrotem po 
kop. 15 od osoby, bez różnicy wieku.

_______ ______ -9506-2-3

Dystrybucja, różne towary i pieczywo, na ten
że sam proceder lub inny; róg Marjensztadtu i 
Źró Iłowej Nr 18, kilkadziesiąt kroków od Kra
kowskiego- Przedmieścia. —9890—1—6

X W ańtnchy do wełny.
H TVorKi do zboża oryginalne
X Amerykańskie, juk również 

Rzepę ścierniskową w. ugo« 
rową i Turiiipsy Angielskie

SI poleca

| Dom Handlowo-KoiDisowy 
J. G, Berlińskiego, 

ulica Rymarska, Nr 471A (2), wprost 
y Banku. 1—3—9958

Z końcem giełdy 
żądano | płacono

z osobnem wejściem, może być elegancko ume
blowany, do wynajęcia. Widok Nr 14, stróż 
miejscowy wskaże.—Tamże Szeslong skórą 
kryty i Szafa jesionowa do zbycia. Obejrzeć 
można od 11 do 5 po południu. —9637—2—3

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności do 
odstąpienia w każdym czasie:

Possesja
nowo zbudowana, w części z domem fronto
wym murowanym o piętrze i innemi zabudo
waniami — do sprzedania za rs. 10,000, uliea 
Piękna Nr 25, jak Sklepik. —9920—1—3

OSTRZEŻENIE.
Ostrzegam niniejszem, aby nikt nie naby

wał od p. Karola Kurowskiego, znajdu
jących się w tej chwili w jego posiadaniu 
przy uliey Grzybowskiej w domu pod Nr 71 
w Warszawie dorożek NNr 449 i 450 (dawniej 
397 i 743), sani NNr 313 i 214, wraz z dzie
więcioma końmi dorożkarskiemi, z których 4 
klacze, uprzężą na 4 konie, sieczkarnią, an- 
gielskiem siodłem i innemi przedmiotami, gdyż 
toczy się w Sądzie Okręgowym Warszawskim 
spór o własność takowych, i nabywca może 
być narażonym na zwrot rzeczywistym właści
cielom.—Karol Słomiński. —9975—1—1 '

Do wynajęcia 

Pałacyk 
w ogrodzie, pięć pokojów z przedpokojem, 
kuchnią, stajnią, wozownią i piwnicą, obok 
Łazienek, ulica Rozbrat Nr 2. —9924—1—3

Dolina Szwajcarska,
Jutro we Czwartek dnia 30 Maja 1878 r.

PROGRAM

2 pokoje i kuchnia za rs. 144 rocznie; 1 po
kój z kuchnią, za rs. 120 rocznie; 1 pokój 
z kuchnią, za" rs 108; 1 pokój z kuchnią, za 
rs. 84. — Tamże wiadomość o lokalu przy 
uliey Wielkiej, obok fabryki tabacznej „Union,“ 
składającym się z 3-ch pokoi i kuchni za 
208 rocznie, oraz 2 oh pokoi i kuchni za 
144, —również jest do sprzedania

Fortepian, 
o pół siódmej oktawy, w dobrym stanie, 
rs.tO. 1—3—9918

1. Uwertura z up. ;,Obóz grenadierski,“ Fr. 
Doppler.

Węgierskie tańce (G-moll, D-dur), Brahm
sa, instrument wał Ludwik Grossman.

Wielki tanleo z pochodniami, C-moll, G. 
Meyerbera.

„Karnawał w Peszcie,1 Rapsodja Wę
gierska Nr 6, in D, (W. Ernstowi), 
Franciszka Liszta, (instrumentowa! Dop
pler i kompozytor),

Uwertura z op. „Tannhauser, Ryszarda 
Wagnera.

6. Pląsy weselne, walc Bilse.
7. Hymn do Ś-tej Cecylji Gounoda, solo na

skrzypce z akompanjamentem arfy wy
kona koncertmistrz, p. Halir.

8. Muzykalne portrety; potpourri Wilhelma
Schuberta.

9: Uwertura z opery „Wesołe kumoszki1” 
z Windzoru Nikolai’a.

10. Polka des Mandolines L. C. Desormes.
11. Fantazja na kornet a piston Ikcha, wy

kona kompozytor.
12. Katliarina-Q.iadrille, Bilse. 

Początek o godznie 6-tej.
W liątek dnia 31 Maja

Uwertura z „Ruy-Blas,” Mendelsohna- 
Bartholdy.

2. Marche heroiqne, Camille Saint-Saens.
3. Warjecje z Cesarskiego kwartetu, Józe

fa Haydna, wykona 44 osób.
4. Wielka fantazja z Ryszarda Wagnera

opery „Lohengrin,“ Józefa Dopplera.
6. Uwertura z op. „Genowefa,” Roberta 

Schumana.
6. Ty i Ty, walc Straussa.
7. Introdukcja z op. „Lohengrin,” Ryszarda

Wagnera.
8. Fantazja z op. „Faust,” Gounoda.
9. Uwertura „Si j etais Roi,1 Adama.

10. Polka koncertowa na koraet-pistoi), wy- ]
kona kompozytor.

11. Ave Marią (inetrum Bilse), Fr. Schuberta 
12: Uroczystość cygańska ze Suity D-dur

Masseneta.
Początek o godzinie 7-mej,

AA WXSA8.IJ
w Warszawie, ulica Królewska Nu

mer li, poleca:
Grabie konne Amerykańskie 

nowszej konstrukcji.
Żniwiarki Waltera, A. Wooda, 

muelsona i inne.
Młocarnie i Manoże, Wialnie, Arfy, 

Siewniki, Drapacze, Brony, Walce, 
Zgłębiacze, Obsypr.jk4, Pługi Wpze- 
sińskle, Cichowskiego, Eckerta i inne, 
oraz wszelkie inne maszyny i narzędzia rol
nicze. 1—8 — 9977 —
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Do odnajęcia zaraz przy familji

POKÓJ obszerny
z wspólnem wejściem, o dwóch oknach, w świe- 
żem powietrzu, na I-szem piętrze od frontu, 
z menlami, usługą i samowarem. Wiado
mość w fabryce gorsetów paryzkich, M. Payer 

I na Krakow. Przedm., wprost ulicy Hr. Berga.

POKÓJ
z meblami, w oficynie, tylko w pobliżu -Eldo
rado,1* na trzy miesiące potrzebny jest do na
jęcia. Adresy uprasza się skłąd»S w Redak
cji Kurjera Warsz. pod literami E. G. 

-9701-3-3
Na dole z pięknym widokiem na Wisłę

Dwa obszerne
z kuchnią i w oficynie jed“-u pokój j ^^4 
z stajnią i wozowni* do wynajęcia od d.
1 Lipca 1S7S •—Wiadomośó u Rzadcy domu 
przy uH'y ordynackiej Nr 2—3 (2814 ab).

" -9901—1—3

podpisany, ogłaszsm, że po- 
siadane dwa, kwity Rządcy Dóbr 

Bartodzieje, Kaźmierza Swiderskiego po rs. 9, 
za wybrane u mnie skóry, czyli na ogólną su
mę rs. 18, zostały mi skradzione, wraz z go
towizną, o czem toczy się sprawa u Sędziego 
śledczego w Końsku. — Uprzedzam więc, aby 
nikt takich rewersów nie nabywał, bo te ża
dnego już znaczenia nie mają.

Przedbórz d. 22 Kwietnia (4 Maja) 1878 r. 
Garbarz z Przedborza

Ejzyk Doński. 
Jarmark Wełny 

w Toruniu.
Jarmark tutejszy odbędzie się dnia 13 1 14 
Czerwca. Przewidywane są znaczne dowozy 
z prowincji i Królestwa Polskiego. Nizki kurs 
waluty rossyjskiej korzystny dla kupujących. 
Kantory wekslu na rynku, stacje telegraficzne 
na targu wełnianym. Telegramy .należy zao
patrzeń napisem „Thorn Wollmarkt.“ Izba 
handlowa dla Okręgu Toruń. --9940—1—3

I DWA POKOJE
■ z wspólnym przedpokojem, z meblami lub bez 

mebli, są do wynajęcia od 1 Lipca r. b. przy 
uliey Długiej na 2 piętrze od frontu pod Nr 
590 (11). — Bliższa wiadomość tamże pod Nr 
10 mieszkania. —9899—1—3

I II Ił I I I;
do wynajęcia od 1-go Lipca, tustownie od
nowione, z wszelkiemi dogodnosciami, podług 
dzisiejszego Wymagania, przy ulicy Lipowej 
Nr 3 nowy, posiadającej obecnie nowy bruk, 
gaz, wod.ciąg, niedaleko ulicy Oboźnej. 5 mi
nut od Krakowskiego-Przedmieścia, z pięknym 
widokiem na W isłę. pośród ogrodów, dostar
czających świeżego powietrza.—Od frontu na 
1 piętrze 5 pokoi, w których salon o 3 oknaeh, 
przedpokój, kuchnia, schowanie, dwie piwnice, 
za rs. 500.—Na parterze 5 pokoi, przedpokój, 
kuchnia, schowanie, dwie piwnice, rocznie rs 
380.-”’ ‘
schowanie, piwnic; 
chwili, wiadomość u rządcy. —9895—1—6 "

Wartość kuponów od listów zast. 1744/9 nowych 2187:8 zastawnych m. Warszawy ser. I i II 80% m. Łodzi 401/<t 
listów likwidacyjnych 197% obligów skarbowych 64% pożyczki nrem. lej emisji 188r/io —-2ej emisji 105%

Monety: Połimperjały rs. 8 20 — .—. Sztuki dwudziestotrankowe rs. .— — . marki niemieckie rs. — kop. 48%O 
 — kop,— bankowe guldeny austryjaekie rs. — kop. 82%.  

Dopełniono 
tranzakcji.

Z końcem giełdy.
Akcje i Obligacje. Dopełniono 

tranzakcji.
Z końcem giełdy

Papiery publiczne. żądano | płacono
Ake. wfel. tow. Ros. kolei żel.

żądano | płacono

Obligi skarbowe rs. 100 . . . —. —. za rs. 125............................ _ 0 _ 223.
4% L zast. 3 okr. ser. I i II. . —. 100. — Ake. dr. żel. War.-W. rs. 100 _ e 81.
5% L. z. nowe z r. 1869 duże. 97.55-65 97.80 97.40 Akc. dr. żel. War.-B. rs. 100 82. __

97.50 97.70 97.25 Akc. dr. żel. War.-Terespolsk. _ e 129.
Listy zast. m. War. serji I. 93. 93.20 92.70 Ake. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej _ e 113.

93. 93.20 92.70 Akc. Banku Hand, w Warsz. _ t 240.
„ „ „ . III- 91.50 91.75 91.25 Ake. Banka Dyskont, w War. 240. _

Listy zast. m. Łodzi serji 11II Akc. Banku Ilandl. w Łodzi _ e ■ _
4°/0 List, likwidacyjne duże . . 86 40—50 86.70 86.30 Ake. War. Tow. ub. od ognia — 120.

„ „ mało . . —. —. —. Akc. War. Tow. fabr. cukru _ e 600. 550.
Bil. Bank. Ces. ser. I. II. i III . — 98.50 —. Akc. Tow. łab. cukru Józefów _ a

 Ros. Poż. Prem. z r. 1864 . .—. 238. 237. Ake. Dobrzel. T. fabryki cukru 248. —
„ „ z r. 1866 . . .T,. 233. —. Akc. T. Lilpop, Ran i Loew. _ _ 500.

5% Listy zastaw, rossyjskie • —. —. Akc. Towarzystwa fab. machin _ e
Pożyczka wschodnia............ —. 95. —. Akc. Towarz. Łazien i Łaźui —. —.
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M Faisti, 
podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 
31 Maja (12 Czerwca) 1878 r. i następnych, 
o godzinie 11-tej z rana, _ odbywać się będzie 
w składach Banku Polskiego w m. Łodzi, li
cytacja głośna na sprzedaż różnych przedmio
tów, w tychże składach zastawionych, a we 
właściwym czasie niewykupionych. Sprze
daż odbywać się będzie za gotowe pieniądze, 
zaraz po przybiciu licytacji płacić się mające.

Prezes Banku T. Baumgarten.
Naczelnik Kaneellarji A. Hertz. 

-9360-2-3

Nauczycielka
franeuzka, posiadająca patent z nank pobie
ranych w swoim kraju i upoważnienie Wła
dzy tutejszej, życzy sobie od 1-go Września 
miejsca tu w Warszawie, gdzie za parę go
dzin lekcji dziennie miałaby stół i mieszkanie. 
Adres w księgarni P. Wendego na Krakow- 
fikiem-Przedmieśeiu. —9943—1—2 
nvawv v wstawia, blombuje , leezy

2I % / wzmacnia, czyści, wyrywa, bez 
« B_1 ŁJ W żadaego bólu podług najnow- 
v i* BB I szego sposobu za cenę przy- 
f t M t I i stępną. Kochan, były pomo- 

A cnik Lejb-Medyka Dworu Je- 
* go Cesarskiej Mości L ej ml ej-

na, praktykujący od lat czternastu. Ulica No- 
wo-Senatórska Numer 8, dom Bocka, mie
szkania Nr 9, drugie piętro od frontu, na
przeciw Teatru. 4—6 — 9463 —

IDO SKŁADU 

STANISŁAWA BAUMANN 
przy ulicy Elektoralnej Nr 5 

(naprzeciw Banku) 
Nadszedł świeży transport 

CEMENTU Portland Angiel., 
Robins et Comp. w Londy
nie;

CEGŁY i GLINY ogniotrwałej; 
KOKSY i WĘGLI kamien

nych i kowalskich, oraz
TEKTURY smołowcowe i 
BLACHY żelazne do krycia 
dachów. —O — 4620 —

PROSZEK
AZJATYCKIz

•w

SN 
i?

Przy ulicy Nowy-Świat Nr 47, jest do 
_ sprzedania

Karety, Powozy i Landa, 
do wynajęcia 

w każdym cza-ie ulica Długa, Nr 32(Potkań- 
skie. 2—6 — 9736 —

cztero-osobowe w najlepszym stanie. Wiado
mość u stróża Tomasza lub stangrela An
drzeja. 2—3 — 9743 —

Wełnę w komis 
przyjmują i udzielają zaliczeń na ta

kową
Wasilewski & Młocki, 

ulica Nowo-Senatorska, Hotel Litewski. 
2—3 — 9b°4

Świeżo wynaleziony,

tak zwany

DAŁHACKI,
na wygubienie 

wszelii® dsnovcEO robactwa, 
pochodzący z rośliny w Azji dziko rosną
cej, jest nieomylnym środkiem na wytę
pienie: Molow, Mrówek, Pcheł, Pluskiew, 
Karaluchów. , ersakśw, Szarańczy i t. p. 
jest do nabycia w wielkim zapasie w han
dlu S. Dylewskiego, przy uiiCy Ś-to- 

Krzyzkię) pod Nr 17.
Tamże Papier doskonały na muchy, o - 

raz Tynktnra angielska na pluskwy.
’3-3 - 9348 -

WYROBY KOSZYKOWE,
znanej firmy:

SZYMONA CZERNIEJE OSKIEGO, 
ako to; Parawany, Szafęczki z pułkami 
do książek i nut, Koszyki do papieru, Sto
ły do kwiatów, etc„ etc., znajdują się gotowe 
przy ulicy Aleksandria numer 12 (Sewerynów) 
środkowa sień, gdzie żelazne schody, wprost 
jatek na I-szem piętrze, nr 22 mieszkania.

____________ — 20972 —

Potrzebny jest
POMOCNIK

aptekarski, wiadomość w aptece SS-rów Wró
blewskiego, ulica Krakowskie-Przedmieście. 
Nr 22._________ 2—2 — 773 —

Śledzie Pocztowe 
tegorocznego połowu, stale otrzymuje handel 

Juljana Zahorskiego.
Marszałkowska i róg Siennej. 

-9597—3-6

Śledzie Pocztowe,
tegorocznego połowu, stale otrzymuje handel

Antoniego Stępkowskiego.
Wierzbowa Nr 5.

-8669-9-0
Do sprzedania

Para Kolczyków 
brylantowych, modnego fasonu, za rs. 265.— 
W godzinach od 10 do 12 rano, ulica Chmiel
na Nr 60a (róg Sosnowej), mieszkania Nr 13

2— 3 — 9724 —_________
Po 1-nej kopiejce od łokcia 

do plisowania i karbowania 
przyjmuje się, ulica Tłomackie Nr 6/570/1, 
w składzie maszyn do szycia rękawiczek.

3— 3 — 9776 —
Jest do sprzedania za przy

stępną cenę 
GARNITUR MEBLI 

orzechowy, brokatelą kryty, 
mało używany, składający się z Kanapy, 2-ch
Foteli, 6 Krzeseł i Stołu przed kanapę, oraz 
Łóżko, Stolik do kart orzechowe, Szafa roz
bierana mahoniowa i Szeslong skórą kryty, 
Nowolipki Nr 25, mieszkania 1, w sieni na 
prawo, drugi dom ol rogu Smoczej.

—9686—2—3
Do sprzedania

Sarnitor Mebli
udetrychtem kryty, szabowany, najświeższego 
fasonu, oraz różne inne MEBLE i LU
STRA, wszystko mało używane.

Ultea Marszałkowska Ńr 48, na 1-szam 
piętrze od frontu. 6—6 —9041 —

Produkta Wiejskie

Codziennie Mleko prosto od krowy po ko
piejek 7 kwarta, rano i po południu, Mleko 
zsiadłe na garnuszki, Śmietana, Masło wjbo
rowe, Sery ze słodkiego mleka, Szynki wie
przowe i cielęce, Soki, Konserwy i t. d.

2-2 — 9862 —

Fabryka Braci Polakiewiczów 
puściła w tych dniach w obieg 

Papierosy zwijanie 
„WIZYTOWE,” 

z isjlepw tjtonin-10 sztnk 10 Ł
-9700-2-6

Przyjmuje się

Bieliznę do prania.
Wiadomość ulica Bednarksa, róg Dobrej Nu
mer 26, nad drukarnia W. P>zybylskiego.

E. IlACZliOWSKA.
3—3 _________ —8978 —

operatoMWsW 
podejmuje się operacji takowych. Najboleśniej
sze i zadawnione odciski operuje bez bólu i 
uzyca ostrych narzędzi w eiągu 5 minut.

Osoby interesowane przyjmuje każdodzien- 
nie od godziny 10 do 12 i od 3 do 5-tej

Ulica Niecała Nr 8, parter nrawy. 
—8882—6—6 BIELIŃSKA.

— 9968 —

W zmacanym wyborze, najtańsze wyroby z włosów 
u FRYZJERA

Mieszkanie umeblowane,
w każdym czasie do najęeia, z 3 pokoi z ku
chnią, z balkonem i markizą, na 1-m piętrze 
przy ulicy Zielnej pod Nr 11, wiadomość u 
gospodarza. —9897—1—6

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia lub 
do wyprzedaży 

Handel Fajansu, 
Porcelany i Szkła, na przystępnych warun
kach, S to Jerska Nr 10, w domu Frajsyngera.

Do sprzedania z wolnej ręki 

drewniany z oficyną i placem do pobudowa
nia na dogodnych warunkach, z małym kapi
tałem można wejść w* posiadanie, przy ulicy 
Pawiej Nr 50 nowy, bez pośrednictwa osób 
trzecich. Tamże do sprzedania Fortepian 
w dobrym stanie za 30 rs. —9882—1—3

karczma
z Zajazdem i Garkucbnią, do wydzier
żawienia od S-go Jana r. b., przy sosse Ra
domskiej, e 11 wiorst od rogatek Jerozolim
skich odległa. Warunki przejrzeć można 
w Administracji Dóbr Falenty. Rymarska Nr 
Z, kazdodziennie z wyjątkiem Niedziel i Świąt 
od godziny 9 rano do 12 w południe.

 —9941—1—3

Regulator zegarków z kompasem, 
służący do regulowania zegarków w każdej 
miejscowości, zamieniający zegarek w słone
czny dzień, instryment mierniczy, do mierze
nia katów i kompas do pokazywania stron 
świata. — Może być noszony w kieszeni jak 
zegarek, z drukowanym objaśnieniem, jak uży
wać przywilejowany, i podrobienie będzie prze
śladowane prawem. — Ceny z przesyłką: 
miedziany rs. 3, z agatem rs. 4, z agatem 
większy rs. 5. — Adresować należy do Józe 
fa L Milewskiego, w mieście Wytegra, gub 
Ołoneckiej.1—2—9932

Do sprzedania:
z powodu wyjazdu: Meble, Obrazy olejne i 
Sztjchy. Wiadomość przy uhey Elektoralnej 
Nr 10, 1 piętro, mieszkania 8. od 1 do 4 po 
południu —9960—1—2 

KANTOR WEKSLU I LOTERJJ

GABRYELA NEUMARK
Miodowa UTr 2, Pałac Dyzinańskicli.

Załatwia wszelkie czynności w zakres wekslu wchodzące’ 
i sprzedaje Rossyjską 5 procentową Pożyczkę Premjową na rozj 
płatę po rs. 5 i 10 miesięcznie, z chwilą wniesienia pierwsze- 
raty, całkowita wygrana przypaść mogąca, należy do nabywcy 
Główna wygrana rs. 200,000, 75,000, 40,000 i t. d. Losowanie 
Rossyjskiej 5 proc. Pożyczki Premjowej I Emissji, odbędzie się 
dnia 1 (13) Lipca r. b.

Assekuruje od amortyzacji obydwie Emissje. Zaliczenia 
na wszelkie papiery publiczne, —- udziela pod przystępny
mi warunkami etem udogodnieniem, iż otrzymane zaliczenie mo
że być częściowo spłacane. 1—6

świeżo wyrestaurowane, 4 pokoje z kuchnią 
i t. d. do wynajęcia w obszernym ogrodzie i 
w pośród ogrodów, przy ulicy Marszałkow
skiej pod Nr 7A., pod rogatkami Mokotow
skiemu —9928—1—4

w Nowym Sadzie, z trzech umeblowanych 
pokoi z przedpokojem, w prześlicznej i zdrowej 
miejscowości o 10 minut drogi do restauracji 
w Wierzbnie, jest do wynajęcia w każdym 
czasie za przystępną eonę Wiadomość przy 
ulicy Bielańskiej pod Nr 12, mieszkania 9, do 
godziny 11-tej przed południem i od 5 do 8 
po południu. —9900—1—1

Kucharz,
dobrej konduity potrzebny zaraz dla zgroma
dzenia Oficerów Ładożskiego pułku, na kilka 
miesięcy. — Zgłaszać się do kancelaryi tegoż 
pułku na Pradze, naprzeciw kościoła do 12 
godziny w południe. —9898—1—3

, g Z powedu wyjazdu jest do spizedauia

Fortepian 
koncertowy Petersburskiej Fabryki Bekkera, 
bardzo mało używany. Nowy Świat Nr domu 
33, mieszkania Nr 5. Wiadomość do 11 z ra
na i od 3 do 6 godziny po południu.

—9926—1—2

Mieszkanie
do wynajęcia od 1-go Lipca przy ulicy Żura
wiej Nr 5 na 1 piętrze od frontu, trzy pokoje, 
przedpokój i kuchnia, za rs. 350 rocznie, wia
domość u Gospodarza. —99)5—1—2

róg; Święto-Krzyzkiej i UTowego-Swiatn, HTr 2-gi
Warkocze na krepie od rs. 2 kop. 50; Warkocze bez krepy, rs. 3; Koki 

lokowe i fantazyjne rs. 3; Para loków, rs, 2 kop. 50, oraz przyjmuje wszelkie 
obstalunki, wykónywająe takowe po cenach przystępnych. Zamienia także zużyte 
włosy na nowe lub takowe kupuje.—Dla ułatwienia nabycia odsyłam tak do Króle- 
jako i Cesarstwa, hurtownie lub pojedyńczo za dołączeniem prób włosów z oznacze
niem ceny. (Za zaliczka).1—6 — 9917 —

Ktoby miał kapitału 

rs. 1,000 lub 2,000, 
mógłby zostać wspólnikiem bardzo korzystne
go interesu, który przynosi rocznie 50%. — 
Bliższa wiadomość w kiosku;—Krakowskie- 
Przedmieście wprost kościoła Ś-ej Anny.

—9916—'—3

10,000 RS.
są do umieszczenia na Dobra ziemszie w gu
berni Warszawskiej — Wiadomość w handlu 
W-nej Cichockiej, ulica Długa Nr 25, bez po
średnictwa —9979—1—1

do wypuszczenia od 1 Lipca r. b. pacht z 60 
krów składający się, o 9 wiorst od Warsza
wy odległy. Bliższe szczegóły w Administra
cji Dóbr Falenty, kazdodziennie z wyłączeniem 
Niedziel i Świąt od 9 rano do 12 w południe. 
Rymarska Nr 2. —9942—1—3

Do wynajęcia od 1 Lipca, ulica Leszno Nr 84

Cztery pokoje, 
kuchnia, piwnica i komórka, na 1 piętrze od 
frontu. Pokój przeforsztowany i kuchnia na 
dole przy dużym ogrodzie. —9906—1—5

Mieszkanie
parterowe porządnie umeblowane w blizkośei
Saskiego Ogrodu, 3 pokoje z alkową, przed
pokój, schowauko, kuchnia, (zlew i wodociąg), 

; piwnica, do wynajęcia od 3 ('5) Czerwca, do 
I 20 Sierpnia (1 Września) 1878 r. ulica Wło- 
i dzimierska Nr 11 A. —9902—1—6 

3 Ruble Nagrody
temu, kto odniesie pod Nr 15 przy ulicy Grzy
bowskiej, do właścicielki domu Medalik 
z Matką Boską na łańcuszku złotym, zgubiony 
w dniu 27 maja, przechodząc ulicą Grzybow
ską, Graniczna, Senatorską, do ogrodu Sa
skiego. —9919—1—1

^
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[ zsypuje sic z twarzy; 
będąc użyły raz na ; 
dobę utrzymuje cere 
w uroczej naturalnej 

białości.
żna

Toile chinoise wyrób krajowy od rs.l k. 30. 
Atłasy i Serge wełniane i jedwabne. ' 
Skóry amerykańskie kozłowe ibara- ' 

nie. <
Kretony, Utrechty,Repsy w pasy ’ 
Boure de sole i bourrette od rs. 2 i 

kop. 10. ;
Eiranki białe, Kołdry i Serwety, i 
DYWANY na łokcie i odpasowane we 1 

wszelkich gatunkach i wielkościach.
2-3 — 9154 — .

otrzymał z fabryk krajowych i zagranicznych 
świeże towary na pokrycia mebli, firanki i por- 
tjery. Szczególniej poleca jako praktyczne i 

tanie:

NOWO OTWORZONY SKŁAD

Wielki Wybór

zwolone na ogólnych zasadach handlu.)

NOWO OTWORZONY SKŁAD

Cena rs. 1 kop. 50, z przesyłką rs. 2. Głó
wny skład Hotel Angielski,. uhra. Wierzbowa, 

Maffazvn Dobrzańskiego. Magazyn _5162_ g_12

BROWAR PAROWY g
ANT0IIE60 BOEIISEH. 8

jlosBOieno HeasypoP hapmasa 17 (29) Man 1878 r.
Patrz dwa dodatki

Poszukuje się

Dwóch Uczniów, 
dobrej konduity, od 12 do 16 lat wieku, z wy
chowaniem elementarnem lub wyższem, życzą
cy kwalifikować się specjalnie na krawca i 
kupca w Magazynie" ubiorów męzkieh Romu
alda Krasusktego. Elektoralna Nr 20.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż niezależnie od sprzedaży butel-l 
kowej Piwa z tego browaru, egzystującej w Hotelu Kowieńskim, obok gmachu byłej' 
Poczty, takowa sprzedaż powierzoną została również '

Panu Leopoldowi Przedpełskiemu, i
PBZY ULICA TAIWKA Ar 23. <

Nadmieniając, iż wszelkie butelki z tego Składu wychodzące, opatrzone są ety- i 
kietami z wyobrażeniem „Syreny” jako nowej cechy fabrycznej przez Departa- ] 
ment Przemysłu zatwierdzonej. 3—3 — 9020 — '

Praktyczne i trwałe
i SZYNY DO SZYCIA 

wszelkich systemów jak dotychczas taki nadal 
w Składzie Fabryki JI. A. Kraszewskiego

Krakowskie-Przedmieście Nr 69.

OBIĆ PAPIEROWYCH
CERAT I ROLET

5—0 Maszyny specjalnie dla RYMARZY Skład poleca — 8311 —

KWITY DEPOZYTOWE 
BANKÓW TUTEJSZYCH na zastaw Mi
ne T

PUDER P-ŁYNNY 
nie wyparowujecie,

Papiery Publiczne, KUPUJE podług kur
eń dziennego, oraz na żądanie 

powiększa zaliczenia 
na takowe

kantor wekslu 
HEB1ANA GEL0 

w WARSZAWIE, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 51 nowy, 

w domu Hrabiny Stadnickiej.

LEKARZ
pożądany jest w miasteczku, w gnbernji Ko
wieńskiej.—Bliższą wiadomość po»ziąśe mo
żna n W-go Mierezyńskiego, urzędnika Ban
ku Handlowego w biurze.

3-3 — 9752 —

WTjrukarri Kuriera Plac Teatralny Nr 473c~~(nowy 5.,_____________ ,
1 Redaktor Wacław SsyxaanowskT—Wy dawca .Gustaw Gebethner.

Zwracamy uwagę wszystkich interesowanych, że fabryka na
sza pozostając przy dotychczasowym zakresie robót żelaznych do 
budowli, zajmuje sie od 1-go Stycznia r. b. urządzaniem kom- 
pletnem i zaprowadzaniem

Wnflociatów, Zdrojów, Zlewów Ineifiimych i Ciosetów, 
do których to robót od lat wielu dostarczaliśmy tylko same su
rowe rury i odlewy. Wszystkie powyższe roboty wykonywamy 
jak najstaranniej gwarantując za ich dobroć.
Fabryka Machin i Odlewów K. Rudzki i S-ka

5_5 — 8224 — w Warszawie, ulica Fabryczna Nr 300ia.

Poleca Skład

A. LUBELSKIEGO I SPÓŁKI
11—0 _____ ______ — 7869 —

CIECHOCINEK.
Niżej podpisany, mając sobie powierzoną 

wyłączną sprzedaż leczniczych produktów Cie
chocińskich, ma honor upraszać Szanownych 
Panów Doktorów, Aptekarzy, oraz Publiczność 
o zwrócenie uwagi przy kupnie wody mine
ralnej i ługu Ciechocińskiego, iż takowe wysy
ła w butelkach opatrzonych drukowaną ety
kietą, kapslem cynowym zanapisem ,:Woda 
Mineralna Ciechocińska,“ „Ług Ciechocifiski“ 
na korku zaś wypalony napis „Zakład Zdro
jowy w Ciechocinku1, i za dobroć tyłka takich 
ręczyć mogę. Główniejsze składy w Warsza
wie w aptekach; Hejnricha, Karpińskiego, 
Koopego, Lilpopa, Lerowskiego, Soltykiewi- 
cza, Schmidta, Żiemińekiego i w Składach 
Matoijalów Aptecznych, Mrozowskiego i Gal- 
go. Wszelkie zamówienia natychmiast usku
teczniam.—Stanisław Gębczyński.

5—6 — 9109 —

W dobrach Cygąnówka, osadzie Fabryka, do 
wydzierżawienia od 1 lipca 1878 r.

Młyn wodny, 
w bliskości kolei, w handlowej okolicy, na dn
iej wodzie, dzierżawa roczna rs. 1,000 
•raucja rs. 1,000. Do sprzedania Fol
wark kompletnie zagospodarowany, Iz lasem 
w pszennej ziemi, oraz potrzebnym jest kapi
tał od rs. 4,000 do 5,000; w przyszłym 
roku będzie spłaconym Towarzystwem 
Kredytowem. Wiadomość i warunki u wła
ściciela tychże dóbr, bez pośrednictwa, w kan- 
eelarji Stanisława Dwernickiego, ad
wokata przysięgłego, Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 67, od 9 do 11 rano i od 5 do 7 
po południu, w święta do 11 rano.

 —8875— 5 fi

DOLINA SZWAJCARSKA.
Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że Restauracja w Do

linie Szwajcarskiej wydaje codziennie od godziny 1-szej do 6-stej 
po połud n:u obiady po kop. 75 i rs 1 kop. 50, a obok tego dostać mo- 

wszelkich potraw w zakres pierwszorzędnej restauracji wchodzących a la Carte— 
na kolację zaś, raki, szparagi, kurczęta i inne nowalje, przygotowywane będą, 
iżby Publiczność uczęszczająca na koncerta, nie szukając odległych restauracji, mogła 
na miejscu znaleźć wykwintną kuchnię, doborowe wina i napoje, po cenach umiarkowa
nych.

W tym eelu ogród, salony i gabinety oświetlane będą do późnej godziny. Nieza
leżnie znś od tego, przyjmuję tak w miejscowych salonach jak i na miasto, wszelkie ob- 
stalunki, a posiadając wystaway serwis na kilkaset osób i doborową służbę, jestem 
w możności podejmować i zadowolnić najliczniejsze nawet zebrania.

Nadmieniam przytem, że Restauraaja moja w Hotelu Krakowskim egzy- 
stniaca i licznie uczęszczana, i nadal pod bezpośrednim moim kierunkiem z całą sta
rannością prowadzoną będzie. ALEKSANDER JAŁOSZYŃSKi.

1(1—0 — 9037 —

(Przysposabianie i sprzedaż niżej 'wymienio
nego środka, jako nie zawierającego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, oo-



Potrzebne są Potrzebną jest

Potrzebne są

Zaraz potrzebne są

Potrzebną jest

Potrzebni są na wieś:

Polski Skład Nici ul. hr Bt-gaNr 11—Hamaki czyli Łóżka leśne kieszonkowe
—6171

umiejące dobrze szyć na maszynie, przyjmują 
się panny do nauki szycia i robót negliżowych. 
Ogrodowa Nr 22 z bramy na lewo, drugie 
piętro, mieszkania Nr 9 —9936—1—3—

uzdatnione, do szycia bielizny w ręku i na 
maszynie. F. Bobrowski, ulica Wierzbowa Nr 2.

—9879—1—1—

kompletnie uzdolnione i podręczne za dobrem 
wynagrodzeniem, do pracowni ubiorów dam
skich II. Rogodzińskiej, Nowowiniarska Nr 3.

—9889—1—6—

dzlesięciu do 15.000 rubli, ... - do 
------ --------- „—Jzie-

zysku"—•' "włożony kapitał jako° obrotowy bę
dzie ciągle w rękach wspólnika, jako Zarzą
dzającego. Wiadomość, Solna Nr 15, mieszaa- 
nia y., bez pośrednictwa. 3—3—9600

potrzebna jest podręczna, do bielizny oraz dru
ga do nauki, ulica Freta Nr 31, mieszkania 
5, w dziedzińcu na dole. —9950—1—2—

doskonale grająca na fortepianie do tańca, 
przyjmuje zamówienia na wieczory; mieszka 
ulica Solec Nr 46 na parterze z prawej stro
ny,—do godziny 2 zawsze w domu, t

—9957—1—3—

Sprzedają się

Dw$ Dumy
■ d‘"”wniane z oficynami do rozebrania, przy uli

cy Zielnej i Złotej —Wiadomość Marszałkow
ska Nr 27 B u stróża. —9937—1—3

■. Targówka za rs. 2,000, przy kolei, pod N. 
i Mińskiem. Wiadomość przy ulicy Mostowej 
t Nr 14, u gospodarza. 1—3—9967

Do pracowni ubiorów damskich

Julji Siemińskiej
Nowy-Świat Nr 55 w drugiem podwórzu, na 
drugiem piętrze, potrzebne są Panny uzdol
nione i podręczne. —9938—1—3—

Do sprzedania

KoloiTja

Do Zakładu fotograficznego w Lublinie, po 
trzebny jest zaraz zdolny

Retuszer lub Reitiszerka 
do klisz i na papierze. Wiadomość co do wa
runków w Zakładzie Twardziekiego, przy uli
cy Niecałej Nr 12. —9634—3—3

Majątek Nowe-Miasto (Pilica), powiat Raw
ski, poszukuje

Gospodynię wiejską, 
która w niemieckim języku porozumieć się 
umie.—Pensji rocznej 60 do 80 rs. Zgłosić się 
na miejsce listownie lub osobiście, u Pillmana.

-9573—3-3

kawaler lub wdowiec, któren ma zastąpić 
Rządcę i PISARZ gospodarczy wiejski, oby
dwaj z dobremi świadectwami. Wiadomość 
u P. Silbersztyka, ulica Wielka Nr 17/1435.

—9648—3—3

Goipoi>Wi . .-----------------------.---------
przyjechała dopiero ze wsi. W ; wiaką ! Rcfrzebny jest

(Kamerdyner Ang’.m;
-985'4—1—2 | AJ : '

Potrzebni są

Uczniowie
do Fabryki Jubilerskiej, Podwale Nr 11.

-9886-1-3

kompletnie uzdatniona i parę podręcznych, 
oraz do maszyny Grovera i BŁckera, w pra
cowni krawieeczyzny damskiej Marji Marczew
skiej. Róg Daniblewiczowskiej i Senatorskiej 
Nr 6. -98AÓ_ •. o

OSOBY uzdolnione w robocie 

Wyrobów włóczkowych, 
zeeheą nadesłać adresa do Redakcji Kuriera 
Warszawskiego, pod lit. K. N. 100. —9966—

Rękawiczki,
można dostać do szycia za dobrem wynagro
dzeniem. Elektoralna Nr 13. G. Polak.

1-2—9972

Ważna wiadomość
dla Szanownych Dam.

Dawna pracownica pani Wilczyńskiej, obe
cnie otworzyłam pracownię sukien i okryć 
damskich, oraz ubrań dziecinnych, które wy
konywam podług najświeższych żurnali i ży
czenia Da:n, po nader przystępnych cenach, 
jako to: od rs. 1, z ezem poleca" się łaska
wym względom Szanownych Dam. Ulica Chło
dna Nr 23, w sieni gdzie tapicer Nr 12 miesz
kania. Z uszanowaniem B. Sadowska.

1-2 -9974

z ogrodem., w mieście gubernialnem, przy ko
lei, pod korzystnemi warunkami, na rs. 8,500 
do sprzedania. Wiadomość: Ogrodowa Nr 23 
miccylrar>in OO  3 * * * '2.

óeienne, ładnie wyszy-
1 do rs. 3 za sztukę,•_ _l_a - f * ’ ’ .

— Tamże są dwa Gar-
rai -„I.-*-, oraz jnne me_

larszałkowa róg
5-6-9241

<u»Adiesa skiaiać proszę: Poste-Restante 
-9321 -1—4- X. Nr 25.

—8974—6—6

Mający kapitał od <’ " 
może wejść do spółki jako Zarządzający < 
interesu mającego obrotu raeznie kiikadzk 
siąt tysięcy rubli, a przynoszącego 40 do 50°/( 
zysku — włożony kapitał jako obrotowy bę- 
<’ ■ 
dzająci 
nia Jl.

Skrzypce
oryginalne, Amatego, do sprzedania; widzieć 
je można codziennie w składzie fortepianów 
Gebethnera i Wolffa, od godziny 12 ao 2-ej.

 1—3—9969

Subjekt handlowy,
pracujący dotychczas w handlu bławatnym, 
konfekcji i bielizny, znający język polski i 
niemiecki, poszukuje natychmiast posadę. — 
Oferty uprasza się złożyć w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod lit. F. G. 415.

1-3-9982

Dwóch Chłopczyków, 
pochodzących z prowincji, w wieku lat 10 i 14, 
jest do umieszczenia: w handlu lub rzemiośle; 
uprasza się interesowanych, o pozostawienie 
swoich adresów w kiosku, na ulicy Długiej 
w prost Bielańskiej, pod lit. J. 8. —Pierwszeń
stwo będą mieli ci co przyjmując na siebie 
opiekę rodzicielską, pamiętać będą o moralno
ści i stronie umysłowej dziecka.

1—3—9970

LITERATURY POLSKIEJ
podług notat 

Aleksandra Zdanowicza 
oraz i innych źródeł 

opracowany i do ostatnich czasów doprowadzony 
przez

Leonarda Sowińskiego.
Dzieło niniejsze przedstawia w treściwem i 

popularnem opowiadaniu kompletny Obraz Li
teratury Polskiej od samego jej początku do 
ostatnich czasów, z przytoczeniem celniejszych 
wyjątków każdego ze znakomitszych poetów i 
prozaików.—Pragnących bliżej nieco z dziełem 
powyższem się obeznać, odsyłamy do osobne
go p-ospektu," który każdemu na żądanie bez
płatnie nadesłany będzie.

Cena prenumeracyjna niezwykle nizka 
za 5 tomów obejmujących 3345 stronic 
ścisłego druku in 8-vo Rs. 1O a z przesyłką 
Rs. li pozostaje bez zmiany do 1-go 
Stycznia 1579 r.

NB. SzanowniPrenumeratorowiektórzy wnie
śli Prenumeratę za 3 tomu rs. 8, a otrzymali 
Tom IV-ty obejmujący str. 837 bezpłatnie, 
raczą przy otrzymaniu Tomu V, uiścić dopła
tę po rs. 2. —9694 -1—12—

Opisanie Warszawskiego 
Instytutu Głuchoniemych i Ociemnia
łych, przesłane na Wystawę Paryzką. sprze- 
daje się po kop. 40 w Księgarni pp. Gebeth
nera i Wolfa, oraz w samym Instytucie.

-9868-1-3—

Szkoły Realnej przysposabia uczniów do szkół i 
1 realnych. Offerty ż wymienieniem klassy, do ■ 
' której żądanem jest przygotowanie, uprasza 

się zostawiać w Redakcji Kiirjćra Warsz. pod 
; literami J. W. —9927—1—3 —

Bryczka
na leżących resorach, z latarniami i fartu
chem, na jednego i parę koni, lekka, w do
brym stanie, jest do sprzedania za cenę umiar
kowaną. Wiadomość przy ulicy Marienstądt, 
w Łazienkach Kurtza: widzieć można codzien
nie za zgłoszeniem się do kasy zakładu. — 
Tamże z dniem 25-m b. m., otwarty zostaje 
Prysznic, po kop. 7'/,. 3—3—9676

umiejąca po niemiecku,/, dobremi świadectwa
mi, znalezć może pomieszczenie do dwóch 
dziewczynek. — Wiadomość przy uliev Ś to Jerskiej Nr 26, 2-gi0 piętro, fi Nr 10 

—9929—1—3—

na wieś, do krawieeczyzny Ido gospodarstwa 
domowego, dobrego prowadzenia. Wiadomość 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 75, mieszkania 
Nr 3. 1-1-9962 

z dwumiesięcznym zdrowym i obfitym pokar
mem, bez długu, u Akuszerki, przy nlicy Ksią
żęcej Nr 7-my. i—1—9964

, . .. ---------- - »» iuucui ctllll ]
mość ulica Złota Nr 24 nowy w Olejarni
________ _ _____________—9949—1—1

Potzeba jest

10 PANIEN
zaraz do pracowni sukien damsk: Pi, r t>nr 
kowskiej, Nowy-Świat Nr 18. -9947—1—3 

Potrzebne są zaraz za dobrem wynagrodzeniem

PANNY
do bielizny, maszynistki i podręczne, Orla Nr 
10, mieszkania Nr 2 na parterze.

-9959—1-3—

Mechanika Popularna 
czyli podręcznik dla 

Maszynistów i Techników 
tudzież dla Gospodarzy Wiejskich i do wy
kładów w Szkołach Rzemieślniczych, opraco

wana podług najświeższych źródeł przez
J. Pietraszka inżyniera.

Zeszyt V-ty opuścił prassę i zawiera treść na
stępującą:—Części składowe maszyn. Machiny 
wodne czyli hydrauliczne. Machiny wiatrowe. 
Maszyny parowe, z 63 drzeworytami w tekś
cie.—Prenumerować można to dzieło we wszy
stkich księgarniach jio cenie rs. 4 kop. 25 
za egzemplarz. Osoby które zaprenumerowały 
to dzieło u Wydawcy lub w księgarni H. 8ta- 
na, mogą nabywać wychodzące zeszyty w kan
torze drukarni Wł. Dębskiego, przy ulicy Se
natorskiej Nr 20. Ostatni zeszyt VI (podwój
ny) opóści prassę d. 1 września r. b. Po u- 
kończeniu druku dzieła, cena pozostałych 
egzemplarzy z powodu znacznych kosztów wy
dania, znacznie podniesioną będzie.

—9796—1—1—

Nakładem i drukiem
Księgarni p. t.

Józefa Zartzftp
w W i L N I E 2=3 

WyszeJł Ton V-lj i ostatni 
Dzieła p. t. f

Prośby i Tiomaczenia 
redagują się w biurze Radey Honorowego 
Burby, na rogu Senatorskiej i Podwala, nad 
Cukiernią. —9447—4 _6

Ktoby miał

Markizę 
dwu-oknową do sprzedania, raczy zostawić 
adres w Składzie P. Sehreder, Graniczna Nr 17.

-9905-1-2

DBDATEtaoMIRA WAIMSKIM UL. . . —. . . ___i±. .  . . . . . _.. * 1 *

Ważna wiadomość!
Niebie 1 Rolety płócienne, ładnie wyszy

wane, od rs. 1 kop. 50 do rs. 3 za sztuuę, 
urządzam Markizy do okien, sklepów, i bal
konów bardzo tanio. — Tamżt 
nitury Mebli urzędowej roboty, 
ble i materace, u Tapicera. Mi 
Ś-to-Krzykiej Nr 50. E

KoHegijam Kościelne ;
Ewangelicko Reformowano War
szawskie, zawiadamia, że nierucho

mość Nr 3106, 
za rogatkami Wolskiemi, przy ulicy Żytniej, 
obok Cmentarza położona, składająca się ż do
mu mieszkalnego o 4-ch izbach i kuchni z sie
nią, oraz stajnią i innemi zabudowaniami go- 
spodarskiemi wraz z ogrodem warzywnym i 
owocowym, w ogóle obejmująca łokci kwadr. 
28,389, wydzierżawioną będzie od dnia 1-go 
Listopada r. b. na lat sześć w drodze licyta
cji przez piśmienne, zapieczętowane deklara
cje, złożyś się mające w kancelarji Kollegijum 
Kościelnego przy ulicy Leszno, pod Nr 666 
(20), gdzie o warunkach rzeczonej dzierżawy, 
codziennie od godziny 9 d» 12-tej w południe 
i od 3 do 7-ej wieczorem, powziąść można 
bliższą wiadomość.

Cena dzierżawną ustanawia się rs. 200 
rocznie, od której ta summy, liib też od sum
my najwyżej w deklaracyjach postąpiouej, li- 
eytacyja in plus rozpoczętą zostanie. .Termin 
licytacyjny odbędzie się w kaneelarji Kolle
gijum ’Kościelnego w Wąrszawie przy ulicy 
Leszno pod Nr 666 (20), w dniu 27 Lipca 
(8 Sierpnia o godz. 5-ej po połujnju. Termin 
do składania deklaracji naznacza się do dnia 
26-go Lipca (7 Sierpnia) 1878 roku.

Warszawa d. 11 (23) Maja 1878 roku. 
Prezes Kollegijum Kościelnego

A. A. Łoewo. 8
Członek Sekretarz 

1—3—9779 5. Weidel.

KUCHARKA
uzdolniona poszukuje miejsca na wieś, albo uv opizeuama. Wiadomość: Ogród, 
w Warszawie, ulica Krochmalna Nr 12 stróż J mieszkania 29, od rana do godz. 2. 
wskaże.________________ —9923—1—1

do picia wód mineralnych, gpryczki, Epru- 
wetki i Gronka, wyrabia i sprzedaj o A. Bay- 
tel, ulica Podwale Nr 7. —9876—1—3

Za nader niską cenę, jest do 
odstąpienia: Szeslong, Kozeta, 
dwie Napoleonki, zielonym ry- 

psem kryte, francuzkicgo fasonu, Romoda 
orzechowa o 4-cli szufladach, Stolik mały, 
dwa Taborety. Ulica Chłodna Nr 23, stróż 
wskaże. 1—2—9971

Fabrjka Roberta Botk
War ssawa. *5owy-Świat Nr 33, 

aw Petowe 
przenośne, z wentylacją, dla prywatnego użyt
ku i Restauracji.—Znaczny wybór.—Cenniki 
z rysunkami. —9626—3—36

Z powodu wyjazdu 

Kawiarnia z GarkDchuia 
do odstąpienia zaraz, za przystępną cenę, przy 
ulicy Nowomiejskiej Nr 4. —9500—3—3

do krawieeczyzny podręczne i do nauki przy 
rogu ulic. Nowolipki i Smoczej Nr 2, w domu 
gdzie Apteka. —9931—1—3—

Potrzebne są

znająca _ się dobrze na kuchni, prasowaniu" 
praniu i gospodarstwie wiejskiem, poszukuje 
odpowiedniego miejsca zaraz Ulica Bednar- 1 
Bka Nr domu 23; wiadomość w sklepiku.AOX7, O



u —

KOLO&SKA WODA

1-3

na

do 5 godziny.
i-' ’ 

dlowych.
r __ _

jak i do domów,"zapewniając

dla sparowanego, w !
Wiadomość W Ratuszu "Bg“ I
ckiego, Strażnika przy Straży Ognitej w po | 
dwórku drngiem. —1)691 0 ■

Medal I-szei klassy i dyplom honorowy na Wystawie 
w Filadelfji 1876 roku

Jest do sprzedania 

Garnitur Mebli Matoójtli 
rypsem kryty, mało użrwany. Oprócz 
tego Stolik do kart, Konsola z marmu
rowym blatem, para Portier, Gzemsy, 
oraż Bryczka mało używana. Wiado
mość ulica Krzywe Koło w Składzie 
Węgłi Nr 20. 2-3 -- 9700 -

rew’antuchowe i kolorowe
nadeszły w wielkim wyborze

DO SKŁADU OBIĆ PAPIEROWYCH

SEWERYNA MAZUR i S-ki
Plac Teatralny, obok Katusza.

G—0 — 6863 —

Szkota Pływania.
Mam honor zawiadomić WW. Panów i WW. 
Panie, iż ze Szkołą Pływania, stanąłem pod 
Antokolem, dla cichej i spokojnej wody i swo
bodnego pływania

Władysław Kozłowski.
—9361—3—3

Przy ulicy MTowo-lSenatorsklej, STr 3, między Hote
lem Rzymskim a Litewskim, naprzeciw Poczty, wej
ście przez sklep od frontu.

MAGAZYN MEBLI 
Józefa Olsztyńskiego i Syna

Poleca się z wielkim doborem SKebli najświeższych 
fasonów, dokładnej roboty, po umiarkowanych cenach.

12—12 _ — 4864 — _
Potrzebne sa

Dygały z szufladami, 
w dobrym stanie, do handlu korzennego, ma
jący do sprzedania, nadeślą adresy: Elekto
ralna Nr 25,—stróż wskaże^ 9o40—3—3 .

8

1

Zakład Gastronomiczny,
przy rogn ulicy Marszałkowskiej i Alei Jerozo

limskiej, obok dworca kolei żelaznej 
■%Varszawsko-Wiedeńskiej.

Na sezon obecny poleea: Raki, Szparagi, Kurczęta i wszelkie nowalje, oraz 
porcje inne potrawy, smacznie przygotowane na świeżem masie.

Obiady po 30 i 60 kop. z najlepszej i najświeższej prowizji, codziennie od 12

Piwnica zaopatrzona w rozmaite gatunki Win z pierwszorzędnych domów han- 

Przyjmuje zamówienia na Śniadania i Kolacje tak w własnych gabinetach 

Ceny umiarkowane.
JSenedirikt llabcewics.

— 9973 —

ROLETY DREWNIANE
w różnych kolorach

oraz

Londyńskiego wyrobu (Ekstrakt)
odznacza się od innych, nawet zagranicznych nadzwyczaj przyjemnym i trwałym zapachem— 
Cena; Duża karafka w formie kryształu rs. 1 kop. 35; średnia 69 kop.; mała 35 kop.—Pri
ma. Duża rs. 1 kop. 20. średnia kop. 50, mała 30 kop.— Główny Skład w Kosmetycznym 
Magazynie A la Renaissance, ulica Wierzbowa, Hotel Angielski,—u p. Smosarskiego, ulica 
Długa Nr 43,—Henr. Koch, Rymarska Nr 5.— Ruszkowski, Miodowa Nr 6.— Michałowicza; 
Hotel Paryzki.—Wernica, dom Rezlera, Krakowskie-Przedmieście i w innych pryncypalnych 
zakładach.—Handlującym ustępuje się stosowny rabat. 1—6 — 9870 —

używana w chorobach skórnych—również jako najlepsza Pomada do włosow; 
Vaseline nie ulega jełczeniu i to stanowi jej wyższość w porównaniu z tłuszczem. 

Gazeta Lekarska z dnia 7/7. 1877 roku Prof. Dr Girsztowt.
Główny Skład w Warszawie u Juljana Berg. 

Miodowa 1O, przy Składzie Maszyn.
Dostać można w Składach Aptecznych i Perfumerji u PP. Mrozowski, Miodowa; 

Spiesa, Senatorska, Sierzputowski, Krakowskie-Przedmieście; Zakrzewski, Podwal, Szyman
ski et Kruoski, Nowy-Świat, Koch, Nowo-Senatorska.

Ostrzeżenie! Wykryto za granicą liczne fałszowania i podrabienia Vaseliny.
— 9746 — 

iBiipigiigiMaMR

PRAKTYCZNE I TANIE

Za pozwoleniem Zwierzchności otwartą została
NA PLACU KRASIŃSKIM

rAMTOHJLMA

CAŁECO ŚWIATA
przedstawiająca każdo dziennie od godziny 9tej z rana do 11-tej wie

czorem, zajmujące obrazy rozmaite, jako to:
Bitwy Rossjan, Serbów i Czarnogórców z Turkami, bitwy Prusaków 

z Francuzami; walkę Anglików z Arabami Afrykańskierai, w której Arabowie 
używali słoniów zamiast koni, oraz widoki wielu miast znaczniejszych.

Panorama wieczorem pokazywaną będzie przy oświetleniu.
Cena wejścia dla osób starszych kop 20. dla,dzieci niemających 10 lat, 

:. : ■ wychowawców Ji'a .iii II I I ii^.UL j

Uczeń Farmacji,
znajdzie miejsce w Aptece na Krakowskiem- 
Przedmieściu. Bliższa wiadomość w Składzie 
W-go Mrozowskiego, ulica Miodowa.

—8842 -3—3
Do Fabryki pudełek aptecznych, potrzeba zaraz

Bobotnic tab Robotników, 
którym stałe zajęcie poręcza się. —■_ Chmiel
na Nr 33, mieszkania 7, drugie piętro od 
frontu. —9396—4—6

domów poszukuje się

kilku wspólników
z kapitałami po rs. 500 lub więcej. Wiado
mość w Hotelu Litewskim Nr 12 od godziny 
9 do 2 i od 3 do 7. -9874—2-3-

Zarząd Główny Dóbr i Interesów 
Domu Hr. Krasińskich, 

podaje do wiadomości:
Od 1-go Lipca r. b., są pojedynczo do wy

dzierżawienia:
1) Trzy Folwarki położone w gubernji Płoc

kiej, o dwie mile od stacji Ciechanów drogi 
• żelaznej Nadwiślańskiej, o milę od fabryki 
■ eukru Kraseniec.
I 2) Dwa Folwarki położone w gubernji Sie- 
: dleckiej, powiecie. Garwolińskim, od stacji ko- 
I lei Nadwiślańskiej Iwangorod mil dwie, a od 

stacji tejże kolei Rososz czyli Leopoldów milę 
! jedną.
i 3) Folwark w gubernji Siedleckiej, powie

cie Łukowskim położony, eddalony od stacji 
, kolei Warszawsko-Terespolskiej Łuków mil 
j trzy, a od stacji kolei Nadwiślańskiej Krzyw- 
( da, milę jednę.

Bliższą wiadomość powziąść można w Biu- 
' rze Zarządu w Warszawie, KrakOwskie-Przed- 

mieście Nr 410/5, każdodziennie z wyjątkiem 
dni świątecznych. 9Q28—3—3

Na wielki dobór wiosnę i na lato,

Ważna wiadomość 
dla Panów Stolarzy.

Do wynajęcia od 1-go Lipca 1878 r. mieszka- 
i ie na warsztat stolarski, o pięciu oknach, 
t i’.y ulicy Łuckiej pod Nrern 9. Wiadomość 
u właściciela. —9662—3—3

z fordeklem, używany, niewielki. Krakow
skie-Przedmieście Nr 40, wprost ulicy Czystej, 
stróż wskaże. —9674—3—3

Roezlera Nr 451. —6402—9—12

Poszukuje się

Domu murowanego
z ogrodem, w szacunku 15,000 do 25.600 
rubli; ktoby miał do sprzedania, zechce krótki 
opis tej nieruchomości wraz z adresem, pozo
stawić przy ulicy Nowy-Swiat Nr 62 w skle
pia pana Winiarskiege. Pośredniego osób 
trzecich wyłącza się.—9161~ 3—3

Do sprzedania
Szafy sklepowe, ozdobne, 
oszklone, z szufladami. Wiadomość w Kiosku 
Krakowskie-Przedmieście, vis A vis kościoła 
Ś-tej Anny. —9572—3—3 _

Łóżka, Umywalnie, Koleb
ki, Welocipedy, Wyżyma
czki Amerykańskie, Ubija- 
ki do szodonn i czekolady, 
sprzedają się w Składzie machin rol

niczych i nasion 

A. MUSZYŃSKIEGO, 
na Krako wekiem-Przedmieściu Nr 40, naprze

ciw Hotelu Europejskiego.
5953—13—0

Pracownia
ty w zakres tuaiety damskiej wchodzące, ora.z 
bieliznę. 

poloca HandeJ -

BRACI WRÓBEL,
obok kościoła Ś-go KwyU —19839

Przyjmuje się do

Reperacji 
wszelka galanterja, wachlarze, portmonetki, 
porcelana, marmury, kryształy, parasolki pa
rasole i t. p., w składzie papieru i galanterji 
B. Boleewicza. Nowy-Świat Nr 41.

-7654-6-6

Zupełna wyprzedaż
GALANTERJI

i różnych innych rzeczy, po eenie zni
żonej w Magazynie Warszawskim, pod 
Numerem 14. 2—2 — 9759 —

Bwa Magle Angielskie,
z pokoikiem od frontu, do sprzedania. Ulica 
Zakroezymska Nr 1.—9617—3—3

krótki, o 6-eiu oktawach, do 
sprzedania za przystępną cenę. Wiadomość 
w Magazynie siodlarskim przy ulicy Nowy- 
Świat Nr 55/1250. —9616—2—3

Korzystna Zamiana,
Folwark, blizko Warszawy włók 10. Lasy, 

łąki, ziemia, dobre budynki, dwór wygodny, 
inwentarz, maszyny, zasiewy, powóz, do za
miany na dom lub plac. Solec Nr 42, dół, front, 
iść Tamką. 2—3—9780

Do sprzedania za rs. 55

Garnitur Mebli 
mahoniowych rypsem krytych: .kanapa, stół, 
2 fotele i 6 krzeseł. — Nowy-Swiat Nr 36, 
mieszkania 4. —9841—2—3—

u właściciela.___________-Jbb—u-u |

Do sprzedania: i 0
Piec zagraniczny, do palenia kawy, Cacou ! n

i t. p ; także przydatny dla Browarów; Stępa D01 a oanrtai 
o 6-eiu młotach z żelaznemi korytkami, do 
użytku ręcznego, do pary, dla aptekarzy, fa
bryk tabacznych, garbarskich i t. d.; Wózek 
na żelaznych osiach o 2-ch kołach; Waga 
decimalna, na 17 pudów i ręczna; Szafa 
z szufladami i fachami otwartemi; Szyldy 
i blacha taftowa, stara, także foremki do cze
kolady. — Wiadomość w kantorze Rittera, 
Długa Nr 10, z frontu, I piętro, mieszkania a, 
codziennie od 3 do 5-tej po południu.l^

Różne Meble i
do sprzedania z powodu wyjazdu. . Bliższa 1 
wiadomość w sklepie W-go Golińskiego pod ( 
filarami Teatru. —9602—3—3 j

Świat Nr 55/1250-
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NA SEZON OBECNY.
jVii» szynki automatyczne do robienia lodów.
Ogrodzenia do klabów w wielkim wyborze.
JTIeble żelazne składane jako to: Krzesełka, Kanapy, 

Stoły i t. p.
Lichtarze ogrodowe od najtańszych do bardzo ozdo

bnych.
Sikawki ręczne ogrodowe.
Hamaki Amerykańskie.
Gimnastyki higieniczne.

Wszystko po cenach bardzo przystępnych
w Składzie Wyrobów Metalowych

ULICA CZYSTA Nr 6. 3-3 — 9359 —
--------------- T»38l

Handel Perftiincrji Zapiaj
W. 13. Sniecłiowskiego

ulica Nowo-Senatorska Mr 8 (477a) Plac Teatralny
Otrzymał świeże transporta Perfum, Kosmetyków, 

Farb do włosów i wszelkich potrzeb toaletowych z najwięcej re
nomowanych fabryk Paryża i Londynu. 2—3 — 9649 —

0 W dalszym ciągu wyprzedaży całkowitego składu towarów 0 X bławatnych, z powodu zupełnego zwinięcia naszego Magazynu, X U polecamy Szanownej Publiczności: yA Wszystkie znajdujące się materjały o 40 procent niżej cen 0 V praktykowanych. V
o WSŁAW LEWITA I SPÓŁKA, §

SKŁADY WŁGLI

DRZEWA OPAŁOWEGO

F. ŁAPIŃSKIEGO
■ww

I- szy Skład Główny: ulica Jerozolimska Nr 35
II- gi ?, „ „ Jerozolimska Nr 1582k.

III- ci „ „ „ Długa, Nr 22.
Kenard najlepszy gatunek

„ grubych korzec 240 funt, z odstawą po rs. 1.—
” kostkowych ,, „ „ „ —95

Jan grubych „ „ „ „ — 90.
kostkowych „ „ „ „ -.85.

Węgli kowalskich wyborowych (zastępujących angielskie) 
franco Skład—pud kop. 25.

Korzec WęgH drzewnych z odstawą rs. 1.
I>rzewo:Za sążeń kubiczny sosnowego szczapowego zodst. rs. 12.50 

„ ” olszowego „ „ „ 13.50.
„ . ” brzozowego „ „ „ 15.50.

Za porąbanie jednego sążnia dolicza się rs. 1.
Odstawa w wozach krytych cechą Magistratu ostemplowanych. Za

kupującym w -większych partjach tak węgle jako też i drzewo na ca
łoroczna dostawę całemi wagonami, ceny znacznie niższe.

F. -ŁAPIŃSKI,
Kantor Główny Jerozolimska, 35.

9—0 — 5615 -

i

SUCHOTY PŁUCNE 
ZAPALENIE OSKRZEL 

KATAR - KASZEL 
ASTMA-KASZEL PŁUGOWY*

DZIEGCIOWE PĘCftEnZtEl

GUYOT
instrukcjaW DOŁaóZONA’0O EAŻDEórd PlaSońika

LICZNE NAŚLADOWNICTWA \
Traba zwrócić uwagę, że wybór i gatunek dziegcie którym na- 
Inione eą pęcherzyki ma wielki wpływ ńa skuteczność produkt,

M’ GUYOT poręcza tylko za flakoniki, 
których etykietach znajduje aię jego 

trzykblorewy podpis.

A E»arlw, SSalson L. FIBfcRE, i®, rue J«e»b,
' > Ł \ ■ . - _ •

W Wamawie w Składach pp. A. F. Galie, Ludwika Spiessa
i J. Mrozowskiego.

SYROP CHRZANO-JODOWY
PP. GRIMAULT et C-nie

od lat trzydziestu środek ten deje najznakomitsze wyniki w chorobach 
dzieci, zastępując tran rybi I ulepek przeciwgnilcowy.

Wszech władnie działa przeciw zawałom i zapaleniom gruczołów szyjnych, rozmaitym 
wyrzutom na ciele, twarzy i głowie. Pobudza apetyt, wzmacnia tkanki, leczy wybladio.ść i 
osłabienia mięśniowe wraca dzieciom czerstwośc i wesołość naturalną. Cudownie przeciw
działa strupom na ciele dzieci przy piersiach; doskonały środek krew oczyszczający. Dostać 
można w Składach Materjałów Aptecznych i głównych Aptekach. Gazeta Lekarska.

14-0 —119 —

wy muffi dni

wykonywa wszelkie wylewanie asfaltem, i kryje dachy tekturą asfaltową, przez zdol
nych majstrów, po cenach przystępnych na dogodnych warunkach.—Posiada również 
na składzie do sprzedaży: asfalt, góndron, lak, smołę angielską do smarowania da
chów, tekturę smołowaną, listwy trójkątne, gwoździe i t. p. Kantor Przedsię
biorstwa przy ulicy "Bielańskiej Nr 19 nowy.

Z dniem 1-szym Lipea b. r., Kantor przeniesionym zostanie do domu W-go 
Epstein na placu Krasińskim Nr 3 nowy; gdzie obecnie egzystuje Skład Win Tchoe- 
pe, obok ogrodu Krasińskiego. ______ 5—6 — 8979 —

PRZEDSIĘBIER8TW0

ROBÓT ASFALTOWYCH
POD FIRMA:

J. GANZWOIH

SKŁAD Wil ■MUMII MMMWffl
przy Aptece Karola Lilpop

ulica Nowy-Świat, obok Ordynackiej,

otrzymał obecnie wszystkie pierwsze tegoroczne transpo rty wód na
turalnych i produktów źródłowych, jakiemi są: sole, pastylki, mydła 
z tych wód wyrabiane, oraz produkty uboczne nadsyłane ze źródeł, 
jak ługi, szlamy, muły, wyciąg jodłowy krynicki, podpuszczkę Rei- 
nercką i t. d.

Broszurki nadsyłane ze źródeł, oraz przewodnik dla leczących się 
wodam miueralnemi, udzielane są bezpłatnie esobom biorącym wo
dy, a cennik każdemu żądającemu. 3—3 — 9535 —

^



IV

■ sprzedania z powodu wyjazdu. - 
' Nr 44 pierwsze piętro od ulicy.

1)7najęcia przy ulicy Rymarskiej pod Nr 73'7j8 
w domu w-go Heurych

W Drukarni Kurjerfa Wdrszawskifgo.—Pl*c Teattralny Ńr 743c Qwwy 5.)

■jseiem, z op: „ „
Twardej ulicy. Interesanci lu-

Rządca dóbr, 
który dotychczas samodzielnie zarządzał ma
jątkami ziemskie mi w W. Ks. Poznańskiem, 
zaopatrzony w chlubne świadectwa, poszukuje 
natychmiast miejsca. Łaskawe oferty pod adre
sem R. W. 100. uprasza się złożyć w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego.

1-3-9983

jest do sprzedania maszyna do szycia sy
stemu Wheeller et Wilson. Wiadomość: Brac
ka Nr 1 w Sklepie korzennym. —9911—1—1

z alkówka za rs. 210 rocznie do wynajęcia 
od Ś go Jana. Ulica Piwna Nr 43 nowy.

-9881—1-3

Kluczyki,
zgubiono w zeszłą sobotę. Znalazca raczy od
dać za nagrodą, na Sewerynów do Instytutu 
gimaastyczno-leczniezego. —9880—1—1

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
mahoniowy o 7 oktawach, za przystępną cenę. 
Nowy-Swiat Nr 68 mieszk. 31 stróż wskaże.

-9914-1—3

Jest do sprzedania
GARNITUR MEBLI

mahoniowych, dawnego fasonu, złożony z ka
napy, dwóch foteli, sześciu krzeseł, świeżo 
krytych rypsem, bordo w pasy z jedwabiem, 
za rs. 140. Konsola antique rzeźbiona, cała ze 
zloeonemi ozdobami i blatem marmurowym, za 
rs. 45. Ławeczki dębowe na orzech, kryte su
knem pąsowym, długość łokci 2*/a, po rs. 7; 
oraz Obrazy litografowane w złoconych ra
mach, po rs. 4 sztuka. Marszałkowska Nr 71, 
lewa oficyna, sień 3-cia, na II. piętrze, drzwi 
na prawo. 1—3—9963

RÓŻNE LOKALE 
do wynajęcia »d Igo Lipca r. b., przy ulicy 
Wspólnej pod Nr 23 (1644), składające się: 
od3chdo6uPokoi, z Kuchniami, Wodociągami, 
Zlewami,Gazem,oraz różnemi wygodami. Wia
domość na miejscu wnowo-budującym się domu, 
oraz Stajnia z Wozownią. —5448—3—3

Kawiarnia
w dobrym punkcie, jest do odstąpienia w każ
dym czasie. Wiadomość na miejscu, ulica 
Podwale, pod Nrem 26. —9362—3—3

MIESZKANIE
z meblami na 1-m piętrze z balkonem; 3 po
koje, kuchnia i dwa wejścia—bliżej Marszał
kowskiej, Aleja Jerozłlimska Nr 21, mieszka
nia 4, cena na kwartał rs. 100.

—9907—1—1

MIESZKAŁA. 
większe i mniejsze, bardzo 
dogodno, od frontu, zWodo- 
ciągau i i Ziewali, są do wy- 
najęcia ud i-go Lipca r. b , 
w domu przy ulicy Marszał
kowskiej Air 6. Wiadomość 
u Właściciela. Stróż wskaże.

- 7361—3—3

dobrze wychowana, znająca język francuzki, 
poszukuje miejsca do towarzystwa starszej 
Pani lub panienek, albo do wyręczenia w go
spodarstwie. bez Sądnego wynagrodze
nia. tylko za mieszkanie i siół, miglabyt 
także wyjechać do jakich wód. dla opiekowa
nia się dziećmi, lub do towarzystwa jakiej’ 
Pani. Proszę zostawić swój adres w Ksdakcyi 
Kurjera Wfrsz. pod literami W. N. G.

-9913—1—3

W każdym czasie 

jPwŚŁWjęJ 
od frontu do wynajęcia, na 1-m piętrze, o 2-ch 
oknach, duży, bez wilgoci żadnej, z meblami 
i usługą. Nowe-Miasto Nr 15, dom Boiko, 
mieszkania Nr 4, naprzeciw Skweru.

-9675-3-3

z przedpokojem, schowankiem i kuehnią na ' 
parterze, z dwoma wejściami, przydatne na 
Kantor. — DWA LOKALE, 
w oficynie po dwa pokoje, przedpokój i ku
chnia iia parterze, i OBSZERNA SUTE- 
RYNA, przydatna dla rzemieślnika. — Do 
wszystkich lokali są dodane piwnice i góry 
wspólne. Ceny umiarkowane, mieszkania od
znaczają się dogolnemi rozkładami. Wiado
mość ,u miejscowego stróża lub u wlaściela 
domu, w kantorze Weksli i Loterji Józefa 
Rawskiego, ulica Długa Nr 17, od rogu 
Miodowej. 1—3—9909

z przedpokojem, wygódką i kuchnią na I-m 
piętrze od frontu, z balkonem, z dwoma wej-

z meblami, z osobnem wejściem, na 1-em 
piętrze od frontu, do wynajęcia od dnia 1-go 
Czer wca przy ulicy Senatorskiej pod Nr 3.

-9775-2—3—

Leszno Nr 7.
trzeci dom od ulicy Rymarskiej,

do najęcia:
W oficynie na dole 2 pokoje i kuchnia ume

blowane za rs. 23 miesięcznie.
Na drugiem piętrze w oficynie 3 pokoje, przed

pokój i kuchnia, za rs. 350 rocznie.
W drugiem podwórzu 2 pokoje, przedpokój i 

kuchnia, na dole, za rs. 18 miesięcznie.
5 pokoi, przedpokói i kuchnia na dole, rs 600.
W całym domu Wodociągi, Zlewy i Gaz. 

Tamże do sprzedania: 
Dwie Bramy w dobrym stanie po rs 20 każda. 
Stare Okna, Futryny i drzwi.
Rury z terrakoty 9-eio-calowe, stóp 136, ra 

rs. 126.
Wiadomość u właścicielki na drugiem pię

trze, mieszkania 5. —9887—1—3

POKÓJ.
Od 1-go Czerwca r. b. można wynająć przy 
bezdzietnem małżeństwie elegancki pokoik, 
z osobnym wejściem, z opałem i usługą, obok 
Grzybowa na Twardej ulicy. Interesanci lu
biący s;-okojność i akuratność. adresa mogą 
zostawić w kiosku w ogrodzie Saskim, pod 
lit. R. J. Nr 8. 2—2—9797

AKUSZERKA P. MfiDALIS, 
przyjmuje w każdej chwili przyjezdne i tu
tejsze Osoby życzące sobie odbyć słabość. 
W osobnym pokoju za opłatą rs. 15, 
w wspólnym za rs. 6.—Ulica Kapitulna 
Nr 3, pierwsze piętro. —9939—1—3

Akuszerka 1. łl
przy ulicy Aleksandrii Nr 15 nowy, przyjmu
je osoby spodziewające się słabości, gdzie 
chora znajdzie troskliwość i opiekę.

-9892-1-1
ZtiBĘły trzy pierścionki ziole:

1) męzki gruby złoty z dużym płaskim dyja- 
mentem. 2) damski z pięcioma brylantami 
wzdłuż, otoczonemi droonemi dyjamentami 
w srebrze i 3) obrączka ślubna gruba 94 
próby z napisem: Karol. Czerw. 28 1853 rok. 
Uprasza się PP Jubilerów o zwrócenie uwagi 
na powyższe przedmioty i każdego ktoby miał 
jaką o nich wiadomość, aby dał znać za sto
sowną nagroda na ulicę Złotą Nr 23 miesz
kania 6. ' —9944—1—3

9 lub 6 Pokoi,
z salonem i kuchnią, do najęcia na ulicy 
Wiejskiej Nr 12, może być dodaną staj
nia i wozownia. —9619—3—3

Mieszkanie,
złożone z 3-eh pokoi i kuchni, z meblami, do 
wynajęcia od d. 15 Czerwca do 15 Września. 
Wiadomość na miejscu u stróża, w domu 
Nr 21, przy ulicy Ś-to-Krzyzkiej.

’ F 3-3-9640_____

Buchhalier,
bi.egły w języku polskim i niemieckim, obznaj- 
ni’ony z prowadzeniem książek i z korespon
dencją, z chlubnemi świadectwami, poszukuje 
natychmiast miejsca. Bliższych szczegółów 
udzieli W-ny Rogalski, Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 415. 1—3—9978

Stoły miał flo zbyć la Kocz 
z fordeklom lub karetkę używaną w sta
nie dobrym, proszę o wiadomość do S: 
ra Hotelu Lipskiego. —9956—1—2

Jest do wyndjęefa od 1 Lipca r. b. lokal na

Szynk lub Restaurację 
z Zajazdem w nowobudująeym się domu przy 
ulicy Młynarskiej za Wolską rogatką, gdzie 
zwykle stalą wszyscy jadący i powracający 
z miasta. Wiadomość pod Nr 305 (14) róg 
Ślepej i Piekarskiej wprost Kapitulnej (Pod
wal) na 1 piętrze, mieszkania Nr 2.

Potrzebne jest od Ś-go Jana MIESZKANIE 
o trzech pokojach, z przedpokojem, kuchnią, 
dwoma komórkami, z dobrem jeżeli można po- 
dwójnem wejściem, nie wyżej II piętra, ciepłe, 
suche, czyste i eleganckie. W rejonie Nowy- 
Swiat, Królewłka, Marszałkowska do Hożej, 
aie nie w nowo-buduiącym się domu. Adresa 
proszę zostawić w kiosku: róg Marszałkow
skiej i Jerozolimskich alei. 3—3—9661

Jęgj do Wfiaięeia
POKOJ KAWALERSKI, 

porządnie umeblowany, z widokiem na plac 
Teatralny od 1-go Czfiwea róg Bielańskiej 
i’Senatorskiej, dem Lesera Ńr 16. stróż jj>- 
zef wskaże. ’ 1—1—9948

palisandrowy, systemu Amerykańskiego o 7-u 
oktawach z eałym blatem metalowym, z pię
ciu sprejeami zipełnie nowy, jest do sprze
dania, można obejrzeć od godziny 11 do 5 
w wieczór, Złota Nr 13 na dole. Nr 7 miesz
kania. -9878-1—3

Mieszkanie
do wynajęcia od 1-go Lipca, składające się 
z 4 ch pok»i, przedpokoju i kuchni, z piwnic’} 

,i górą osobną przy ulicy Elektoralnej Nr 6, 
mieszkania 5, na II piętrze od frontu. Tamże 
są do sprzedania trzy Garnitury Mebli, 
w bardzo dobrym stanie; Stoły, duże Lustro 
w ramach złoconych, Serwantka, Szeslong 
kryty safjanem, Obrazy olejne, Komody, Umy
walnia, Gotowalnia damska i męzka, i Szafa 
duża rozbierana. 2—3—9782

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b., przy 
ulicy Nowy Świat Nr 19.

Óśm Pokoi, 
przedpokój, alkowa i kitchnia, między niemi 
salon, o 3-ch oknach, z balkonem od frontu, 
na 1-m piętrze PIEC POKOI, alkowa i ku
chnia: DWA POKOJE i kuchnia. DWA 
POKOJE i alkowa. — Wszystkie lokale 
posiadają wodociągi, zlewy, oraz inne wygody.

4—12—9455

przy ulicy Żórawiej, dwadzieścia sążni od 
Marszałkowskiej odległe, a mianowicie: 4 Po
koje, Przedpokój i Kuchnia, dwa Zachowanka, 
Piwnica i Góra wspólna, po 2 Pokoje,Przed
pokój, Kuchnią, Zachowanko, Piwnice i Góry. 
Jeden Lokał z 5 Pokoi i 1 jeden z 3 Pokoi 
Przedpokoju i Kuchni, Zaehowanek Piwłie i 
gór złożone, są de wynajęcia od 1-go Lipca 
1878 roku, po cenach umiarkowanych. Dla 
objaśnienia dodaje się, że przy każdem lokalu 
w kuchniach są zlewy i wodociągi i do każ
dego lokalu oddzielnie są urządzone na pię
trach klozety. Do większych lokali to jest z 3, 
4 i 5 Pokoi złożonych, są dwa wejścia, zaś 
przy 4 i 5 pokojach z głównych schodów od- 
dzielniejest wejście do jednego pokoju, który 
do odnajęcia dla osoby pojedyńazej służyć 
może.

Wiadomość o cenach w Kantorze Fabryki 
W-go Zglinickiego, ulica Ztota Nr 12.

4-6 - 9145 —

Na rogu ulicy Wspólnej i placu Ś-go. Ale
ksandra pod Nrem 4-tym, blizko IV Gimna
zjum, do wynającia od 1-go Lipea 1878 r.

Kwity Lombardowe
kupuję na zastawione kosztowności—i udzie
lam pożyczki dla potrzebujących.—Chłodna Nr 
60, mieszkania 19, w oficynie, wprost bramy.

—9922—1—2

na parterze, z dwoma wchodami, składające 
się z salonu o 2-eh oknach do ogrodu, jednego 
pokoju, alkowy, kuchni, przedpokoju, piwnicy, 
komórki i góry wspólnej — całe świeżo od
nowione, widne., suche, powietrze czyste i świe
że — do wynajęcia od 1-go Lipea r. b., za 
rs. 240 rocznie. — Wiadomość w miejscu, 
ulica Pańska Nr 34, róg Twardej.

1-3-9965

Kanapa
abryki Haubolda i 4 fotele rypsem kryte, do 

— Nowy-Swiat 
9811—2—3

na dole, z przedpokojem, kuchnią, osobnym 
wchodem, meblami, fortepianem, pościelą i ob- 

p,3 do odnajęcia. Krakowskie-Przed- 
mieśeie Ńr 7, dom Hrabiego Krasińskiego, 
mieszkania Nr 28. —9832—2—6

Do wynajęcia w domu Nr 56, przy ulicy 
Marszałkowskiej od 1-go Lipca r. o. 

Sklep narożny 5 
być dodane dwa pokoje przyległe.
Slrlpn bardzo ozdobny, z ob-
kMilUp UU./JJ j, 6zernjm pokojem, z ga
zem i lampami, obszernemi i jasnemi piwni
cami, które mogą, służyć jako suteryna.— 
W tym sk'epie mieści się obecnie Spółka 
Połączonej Praey Kobiet. * —6822—5—6

Potrzebne jest zaraz

Mieszkanie
na warsztat mechaniczny, składający się 
z trzech obszernych lub czterech mniejszych 
pokoi i kuchni, w środku miasta. Oferty upra
sza się składać , w ki»sku przy aleii Jerozo
limskiej. Nowy-Swiat. 2—3—9871

Letnie Mieszkanie.
Willa w parku sosnowym, 7 wiorst za Pra
gą, przy kolei Terespolskiej, pod. korzystnemi 
warunkami, do wynajęcia zaraz. Wiadomość, 
Chmielna Nr 25, mieszkania 10.—9217—7—12

Dla przybywających na kurację, jest do od
stąpienia

MIESZKANIE,
w bliskości Saskiego ogrodu, na czas od l;go 
Czerwca do 8-go Lipca r. b. — Tamże jest 
do sprzedania duże Lustro z konsolą, zdatne 
do Magazynu. Ulica Rymarska Nr 6, stróż 
wskaże. 3—3—9680

gtajKSf*' powodu zmiany mieszkania, 
jest zaraz do sprzedania: Biórko 

z brązami, drugie Biórko gładkie bez brązów, 
jedno Łużko, wszystko w dobrym stanie i za 
cenę niżej kosztu. Długa Nr 543, nowy 8, 
dom Elerta, u P. Majchrzaka.

książka do nabożeństwa dla uczniów, w czar
nej skórzanej zniszczonej oprawie. Uprasza 
się znalazcę o zwrot takowej za nagrodą ja
kiej zażąda. Ulica Nowy-Świat Nr 40. miesz
kania 8. —9908—1 -1

od frontu na 2 piętrze z osobnym wchodom. 
Wiadomość u jubilera Gabryś rnwieui^^^

Mieszkania Letnie,
w Dobrach HEPLE.

Od miasta i stacji Terespol, o Sześć 
wiorst odległe, sześć godzin jazdy od V ar- 
szawy, są do wynajęcia na sezon letni z ume
blowaniem, Dwa Pałacyki piętrowe z ' al
kenami w parku i inne mieszkania, położone 
przy zbiegu dwóch rzek Buga i Krzny, w pię
knej miejscowości, otoczone wielką Kameljar- 
nią, z dodaniem drzewa na opał, wszelkiej 
ogrodowizny, rybołówstwa, polowania na po
lach i w lasach, oraz koni codzień za spra
wunkami do najbliższego miasta. O bliższych 
warunkach można się dowiedzieć w Warsza- 
Szawie, przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 25, mie
szkania 10, między godziną 4 a 5, lub u wła
ściciela na miejscu. —8157—4—6

5 Rs. NAGRODY.
W Piątek, d. 22-go b. m , zginęła z domu 

pod Nr 7, przy uliey Mazowieckiej,
SUKA

z rassy ponterów, maści żółtej, wabiąca się 
„Box,“ z obrożą skórzaną na szyi. Kto tako
wą pod rzeczony adres odprowadzi, otrzyma 
powyższą nagrodę. 2—3—9787

Jest do sprzedania za przystępną cenę

Dwa Pokoje
starannie umeblowane, z pięknym widokiem i 
usługą, do wynajęcia od 1-go Czerwca r. b. 
Kiakowskie-Przedmieście Nr 58, dom Resursy 
Obywatelskiej,—stróż wskaże. —9654—3—3

piętrze
Izwajea- , setami.

Dwa pokoiki 
umeblowane, do najęcia od 8 czerwca r. b. na 
ciąg 6-eiu tygodni. Chmielna Nr 6, losalu Nr 
17, w oficynie ra 1-m piętrze. —9904—1—3

Od 8 Lipca r, b. do wynajęcia

Dwa obszerne Pokoje 
od frontu przy ulicy Mazowieckiej Nr 1. Dla i 
nauczycielek lub uczennic Instytutu muzycz- i 
nego, mogą być z całodzienne.m utrzymaniem. I 

______ —9954—1—1

ternew (wodołaz) szczenna.—Wiadomość No
wy-Świat Nr 12 u stróża Jana. 
_____________________ —9872—2—3—__  

Ao3bojciio Hcusypoio.

na powyższe przedmioty i każdego ktoby miał

sowną nagrodą na



Dnia 29 maja 1878 roku.

i zwycssajnycli, ułożona prfcOz

rotrzt'HU jesr xa'v ia? P <

830za dobrem wynagrodzeniem, do nowo-zakła-

Potrzebną jest zaraz

W skutek ważnych okoliczności, jest do od
stąpienia korzystna

Potrzebne są

Potrzebę są zaraz

Potrzebną jest

Poszukuje demi place

a od Krochmal-

uzdolniona w szyciu ręeznem, do domu pry
watnego, do szycia wyprawy. Wiadomość 
przy iilipy Włodzimierskiej Nr 12. mieszka
nia 4. od godz. 9 do 10 rano. —9523—3—3

kompletnie uzdolnione, podręczne i do nauki.
Podwale Nr 14. —9744—2 — 3

położoną o wiorst 14, szosą od Skierniewic. 
Wiadomość bliższa w Warszawie przy ulicy 
Cientej Nr 'B, u, Mjecznikowkkiego, lub we wsi 
RosdeU pod Rawą.,‘t -9466—3-3

Cena kop. 50.
Do nabycia we wszystkich księgarniach.

L fl-gO 
ii --- nr -r—3ivak- 
deetwa i wiarogodne rekomendacje; na żąda- 

-- ‘r złożyć kaucję .w gotowiznie. Wia- 
Dolina Szwajcarska, u "Rządcy d«ym.

piętrowa, kilkadziesiąt łokei długa, do sprze
dania na rozbiórkę na materjał. Rozbiórka 
zacząć się ma 9-ge Lipca r. b. O warunkach 
dowiedzieć się można u Rządcy Pałacu Nr 415 
(r.ewy 15), aa Krakewskiem-Przedmie.śeiu.

9139 3—3

i Rubli 2,000,
żądane jest do wypożyczenia na hypotekę do
mu murowanego, przy ulicy pryncypalnej po
łożonego, mający zamiar umieścić powyższa 
summę, raczy zostawić adres w Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego pod lit. J. J.

—976 —2—2

Budynek Fabryczny 
murowany, obszerny, do wynajęcia zaraz. Wia
domość w Kaptorąe B. Werner, ulica Królew
ska Nr 6. —8021—7—8

jedna kompletnie uzdolniona do szycia stani
ków i jedna podręczna do bielizny. Graniczna 
Nr 6. —9753—2—3

t NAUCZYCIEL
I potrzebny jest z językiem russkim, A. WitkoW-
I sta. Długa Nr 21)—8-Tamże są do umieszeze-

nzdatniona do szycia bielizny na maszynie, 
oraz znająca się na krawieeozyzniC. na czte
ry letnie: miesiące. Wiadomość, ulica Chło
dna Nr domu.40, mieszkania 17.

—9629—7—3
Zarafe'potrzebnych jest

Nakładem i Drukiem
S. Orgelbranda Synów

świeżo opuścił prassę

Przewodnik dla Podróżujących za granicę

Młody Człowiek 
handlowiec, poszukujefposady .od dnia 
Czerwca 1878 r. Posiadający chlubne

nie może złożyć kaucję ,w gotowiznie. 
domość, Dolina Szwajcarską u Rządcy

Potrzeba jest

parę Panien
do maszyn pończoszniczych, uzdolnionych i do 
nauki. Wiadomość w składzie maszyn/do poń
czoch. Miodowa Nr 10. jy- —9722—2--3

Jode, zdrowe, wiejskie i tutejsze, ze świe- 
gm i starszym? po8ai«l»to.Q małym długiem, 
l u Akuszerki A; Wołyńskiej. Nr 4, ulica 

_, —9ffer-2—2 
Potrzebny jest do firukarni

’k iraneuzki
___ liosknę Plac

Zielony pod lit. A. B. —9275—2—2

w nowein po prawnem wydaniu
A wyszła nakładem -*■ VZ *

— GEBETHNERA I WOLFFA
Owi.a kop- 50 pedkrejena na płótnie, w teczce, rs. i kop. 20, na walkach rs. 2 k. 50. 

3—6 — 8965 •—

Kapitał nieletnich rs? 7000, 
jest do wypożyczenia zaraz, razem lub czę- 

?5°nna ,do^ Y ’ Wiadomość
Ulica Ogrodowa, domu Nr 6 a lokalu Nr 1. na 
„S po prawej stronie, w godzinach
VQ -i go 3-ej codziennie. 2—3—9381

Potrzebny jest

M’ody Ezlowiek, 
znający dokładnie język niemiecki i prowadze
nie ksiąg handlowych, do jednego z większych 
składów maszyn do szycia jako sprzedający; 
życzący przyjąć to miejsce, raczą nadesłać 
oferty pod lit. H. 25, poste restante, Warszawa.

J ‘aneuzka, w średnim wieku, na wyjazd do 
fprasza. się o zostawienie’adresów 

Heii- Kuriera Warsz. pod lit. S. A. D.
jj —9705—2—3

tany, paltoty włóczkowe, wełniane; suknie1, 
szale i chustki tureckie, franeuzkie, czepeczki 
włóczkowe, siatkowe i t. p.

Ubrania mezkic: Mundury gimnazjalne, 
professorskie, obywatelski. fraki; garnitury 
ubrań czarnych i wiosennych. 

Sprzęty i naczynia: P 
maśieiniezĄ filiżatfki i C Łlzyflfe śt|łchrej 
lichtarze;'skrzypce—kste^farssłttffane.

Resztki owarów bawełnianych, wełnią- j 
nyeh j jedwabnych. yiswlfll

Pończochy i Skarpetki białe i koloro
we pę eenach fabrycznych niskich. 
Kilkanaście maszyn dc szycia 
różnych systemów wyprzedaje się niżej cen 
hurtowych.

Nożyce introligatorskie.
Nadto:

Mający do wyprzedaży ubrania, części 
składowe ubrań -naczynia, narzędzia i t. p.z. 
przedmioty domowego użytku, raczą się poro-

■ zumieć z tirmą. ________ —-9691 —3 —O

orf r°bót włóczkowych, nie młodsze jak 
. , * 12, mogące w krótkim czasie mieć za- 

ropeg, stosunkowo lepszy aniżeli przy innem 
zajęciu, jak również i osoby starsze te roboty 

”5 umiejące, lub też nieumiejąee. Leszno Nr 
J stróż wskaże. —9728—2—3

za dobrem wynagrodzeniem, do nowo-zak.a- z pałacem murowanym,parkiem, komple- 
dająeego się Magazynu utworów dziecinnych ’ jEen)i za.btidowaniąmj, inwentaftaii i obsie- 
Mane et AJeksanirine. _'r wami — są do .sprzedania z wolnej ręki, bez

'—,‘»60—3—o pośrędnicfwa osób’ trzecich. — ‘ Bliższych
Potrzebną ;est zaraź wiadomości żasRguąć można przy ulicy Mar-

PANNA — ....................... .1*1 —. ■ . -

„• Poszukuje się

Bo n y Polki, 
znającej Iraneuzki lub niemiecki język, do 4 
,z|e_ci. na wyjazd do gubernji Mińskiej. Oso- 

jle.e<'w‘*Dn wdaszać się mogą w każdej ^9t£lH0’elU

Królestwa Polskiego
z oznaczeniem odległości na drog-ach żelaznych bitych 

i zwvczainych. ułożona przez

Do Zakładu wyrobów włóczkowych, potrzebne są

PANNY.
Obznajmióne z robotą mają pierwszeństwo. 
Przejazd Nr 13, na.rogu Nowolipia, mieszka
nia. Nr 6. —1/484-3—3

| posiadająca chlubne dowody, języl 
i i muzykę dobrze. Wiadomość w' Ki

Jest do umieszczenia zaraz

3,000, „
na l-sży..numer Łypoteki <Mmu murowanego 
w Warszawie. Adlesiy upraszaj się złożyć 

w Kantorąe Kutwra pod literami S. C.

ze świadectwem z ukończonych 2-eh kl.ąss.— 
Wiadomość przy ulicy Elektoralnej ' Jfr 41 
(w Redakcji). -9493-3—3'

F. Zaleska
otworzywszy pracownię Sukien Damskich, 
przy ulicy Trębackiej Nr 5, na Im piętrze 
od frontu, przyjmuje do roboty suknie i'wy
konywa takowe modnie, starannie i po cenach 
nader przystępnych. — Tamże potrzebne są 
Zaraz PANNY podręczne i do nauki.

3—3—9517 «

Mj Człowiek, 
posiadający chlubne świadectwa, znający ję
zyki: polski i niemiecki, poszukuje mjejsea ja
ko Szwajcar, Pisarz lub Dozorca przy fabry
kach. Adresy składać można w Redakcji Ku- 
rjera pod literami J. N- 25. —9737—2—3

wprawnie szyjące na maszynie bieliznę i kra- 
wiecezyznę, warunki korzystne. Tamże wia
domość o’Lekcjach kroju. Krochmalna, 
między Walicowem i Żelazną, jeden tylko dom 
dwupiętrowy, z bramy na lewo od iron tu. na 
parterze.3—3—9671

f DOBRA
z trzech fojwaików. połbżóńd w gub. Warsz. 
pow. Włocławskim, wiorst 8 od miasta Wło
cławka i 1 wiorsta od szosy Włocławsko- 

, ' Brzeskiej,, mające Qbszefnotei około włók 60,

Sklep Wyprzedaży 
przy Kantorze Informacyjno-Kommisowym 
B. Korpaczewskiegó. Trębacka Nr 4. 
_ -w, wyprzedąjft. -

JfAKŁAUJEML USIĘGABM 
GEBETHNERA I WOLFFA 

WYSZEDŁ

Antoniego Edwarda Odyńca
f ■LISTÓW Z PODROŻY

231 flWEUKDIW wosuwmo 121
Środa i ,. dnia 17 (29) maja 1878 roku.

I sta. Długa Nr 21.—! Tamże są do umieszczę- z kapitałem od 3,000 do 5,000 rs. Adresy fid alley Zaokcpowei 5S /<
1 nia: Naaczycielld, Bony, Gospodynie j proszę zostawiać w Reds'
! i Fanny Służące. 6—6—8909 ! szawskiego pod lit. X. N.

Potrzeba jest zaraz

Dwadzieścia kih Panien 
zdatnych zupełnie, podręcznych dwie do ma
szyny i do nauki, płatne." Nowy-Swiat Nr 50, 
na dole. —9745—2—3

Do Pracowni okryć, strojów i sukien dam
skich Maiji (Bem) Gałkowskiej, potrzebne są

Cena rs. 1 kop. 50. w ozd. opr. rs. 2.
Cena wszystkich 4-ehtomów rs. 5 k. 40. wozd. op. rs. 7.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach krajowych i zagranicznych. 
iii-J ?ota jMft&łŚ .s; — 8757 -

XXXXXXKXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXS 
g W GOMCI.VXYCI1 POKOJACH X
« PRZY HANDLU WIN I DELIKATESÓW g 
g S. ZIĘCIAKIEWICZA B

Elektoralna Mr 30. d
Można dostać w każdej porze wszelkich Nowalji, jako to: Kurcząt, Ra- w 

ków, Stparagów, Chłodników, Botwiny z Jesiotrem i t. p. —Tamże Obiady sma- x/ 
eznie przyrządzane, po kop. 30, oraz Wina w wielkim wyborze, w wyborowych ga- 
tunkach.—Wszystko po nader przystępnej cenie. 3—6 — 9582 —

kompletnie uzdatniona de krawiecczyzny. po
trzebna jest do Pracowni H. Lubryczynskiej. 
Leszno Nr 6. —9647—3—3-___ _— i i........  ,

Potrzebne eą

Dwa Domy
-do; sprzedania, na czyste 10% szacunek jedne
go 16, drugiego 18 tysięcy rubli z pożyczką 
miejską, albo do zamiany na większy dom 
z dopłatą. — bez pośrednictwa Ulica Freta 
Nr 19, mieszknaia 4. —9665—3—3

f’lsce do sprzedania:
Przy WolfLieb rogatkach, -'w 'Cyrkule VTT, 

są1 do sprzedania na. - dobrych warunkach na- 
^^‘'^ł^K to^ei kw: <*807, Ironia 

odi alley Zaokopnwtd 48%.'
Wr 5C09, fej Łid^i. kw. 2805, front a 

ędl -iBeT ZAokooo'wej 4®.
Nr 5OÓ'©;'. Sj Łokei kw. 3540, frontu 

nej 63 łokei. — Wiadomość u p. Reehth&n- 
3 aj Nowolipki Nr 4, II piętro. 3—10—9518

Dla powiększani^.interesu, istniejącego od 
kilku lat i będącego .ifa czasie, potrzebny jest 

i Wspólnik,
proszę zostawiać w Redakcji Kurjera War-

•  ", -9264-3—3

. jerzasl
Szatkowskiej. N;



n
Świeżo nddeszłe:

Qarki łiplnna prawdziwie Szwajcar- 
OciKl ZiclUiiv ski?, z ziół, ułatwiają

ce trawienie, sztuka po kop. 35., jakoteż

Ekstrakt Słodowy siły i żołąuek.
Butelka po kop. 30.

’orter Angielski 'A 
butelkach, poleca

landel Win i Delikatesów
Alberta Glaeser.

Ulica Długa Nr 17.
-H460-3-3

MF OUoa Długa Nr 33, "MB 
w domu cwanym Potkańskich

Wyprzedaż Win Bordeaux 
białych i czerwonych, tudzież 

Win Reńskich 
1 SZAMPAŃSKICH,

Pochodzących z jednej z najznaczniejszych 
najstarszych piwnie w Warszawie; po ne

tach nizkich, dotąd u nas niepraktykowanyeh, 
z poręczeniem za dobroć:

Bordeaux czerwone:

Reńskie:
Geisenheimer.................. butelka kop. 50.
Johannisberger................  „ „ 60.
Bum Jamaika na rs. 1 butelka.

—9363—2—6

St. Julien...................... . butelka kop. 40.
Chateau Margaux..... • n W 50.

„ Lafitte............ • n n 60.
75Portwein .............. ..

Bordeaux białe:
Sauternes...................... . butelka kop. 50.
Haut. Sauternea............ w 69.
Chateau d’Yquem........ rt n 75.

Jest do sprzedania zaraz

Majątek Ziemski, 
dziedziczny bez służebności, składający się 
z 2-ch folwarków, zawierających razem prze
strzeni przeszło włók 8, miary n. p. w ziemi 
dobrej przennej, w pobliżu Cukrowni, od sta
cji drogi żel. Łowicz mil 3, przy szosie Fa- 
bryczno-Kaliskiej położony. Bliższa wiadomość 
w Warszawie przy ulicy Zielnej Nr 4 domu, 
prawa oficyna, pierwsze piętro, drzwi ze 
schodów na lewo, od godz. 2-ej do 5-tej po 
południu. 2—3—9215

Maszjay do Bękawtt po rs. 75.
Maszyny dla CZAPNIKÓW, do obszy
wania skórek do kapeluszy i czapek po rs. 85. 
Małe wiedeńskie, do marszczenia wszel
kich materyałów po rs. 12. Tłomackie Nr 6. 

■ FELIKS SMIAMI.
2—6—9335

,.patent Engler" 
pierwszego wynalazcy tych maszyn 

po rs. 75,'
Z przyrządem dla czapników do obszywa

nia skórek do kapeluszy i czapek, 
po rs. 85.

.Miodowa 10, 1-sze piętro w sieni od frontu. Dgj
2-6 ' — 9485— 35

Fortepiany
palisandrowe i orzechowe o 7-miu oktawach, 
z metalowemi blatami, najnowszej konstrukcji 
i PIANINA, bardzo ozdobne, paryzkie, z bar
dzo silnym tonem, sa do sprzedania za przy
stępną cenę. Ulica Zielna Nr 7, z bramy na 
lewo w dziedzińcu, Nr 12 mieszkania.

3—3—8591

Długa Nr 20,
na porę letnią przyjmuje do prania: Suknie, 
negliże, koronki, oraz męzkie całkowite letnie 
garnitury i wszelką bieliznę. —9711—2—3

S W ZAKŁADZIE • 
1 uraiom akcyjnym •

przy Nowym Zjeździe 5 
S P R Y S Z NI C Z

fi nowo-urządzony po kop. 10, ręczniki g 
(0 bezpłatnis. —8

Dzierżawa Browaru, 
na prowincji, w okolicy ludnej, przy drodze 
bitej i w blizkości kolei Nadwiślańskiej poło
żonego, na bardzo korzystnych warunkach do 
odstąpienia. Wiadomość u W-go Juljusza 
Mosdorfa, uliea Elektoralna Nr 28, do 10-tej 
rano i po południu od urodziny 3-ej do 5-tej. 

-8741-5-6 
Oddaje się do wynajęcia

na letnie mieszkanie, składający się z 5 
pokoi, kuchni, stajni i wozowni, wraz z ogro
dem do spaceru, w Służewie, kolonji Potok, 
6 wiorst za rogatką Mokotowską, za bardzo 
przystępną cenę. Wiadomość na miejscu.

_________ -9490-3-3

Nieruchomość
w mieśeie Góra Kalwarja, w powiecie Górno 
Kalwaryjskim, oznaczona Nrern 11, złożona 
z domu parterowego, w połowie murowanego 
i zabudowań gospodarskich, w stanie znpeł 
nie dobrym, do której należy ogród owocowy, 
przy tychże zabudowaniach znajdujący się 
z sadzawką zarybioną, tudzież grunta zwane 
po-Dominikańskie, położone za obrębem mia 
sta, w dwóch trzecich częściach orne, w gle
bie pszennej, a w jednej trzeciej łąkowe, dwu 
kośne. Bliższa wiadomość i warunki kupnu 
na miejscu, u właściciela rzeczonej nierueho 
mości. 4—O—11971

Przyjmuje się 
ROBOTA SUKIEN 

i okryć damskich, letnich i zimowych, oraz 
ubrań dziecinnych i wykończa z wszelką aku- 
ratnością. Ulica Marszałkowska Nr 71, pra
wa oficyna, I piętro, Nr 22.— Tamże jest do 
sprzedania Wózek dziecinny.

3-3—9476
■Mi IMIIIMMIIIII HUlllil "II II" lilii III! W

Do sprzedania

po 2300 łokci i większe, położone przy 
szosie i przedłużonej ulicy Nowogrodz
kiej, naprzeciw dworca towarowego ko
lei Wiedeńskiej, za rogatką Jerozolim
ską, w cyrkule VIII. Cena" położonych 
między btiduiącemi się domami po 30 
kop. za łokieć, przy szosie od 45 do 
50 kop. łokieć. Wiadomość od 10 do 12 
rano przy Alei Jerozolimskiej, dom Nr 3, 
piętro 1-aze, ze schodów drzwi na 
prawo. 5—6—9233

Do sprzedania Pianino pa- 
ryzkie; Fortepian palisan- 
drowy Blombergera, krótki i 

Fortepian Zejdlera. — Ulica Senatorska Nr 
6, u Fortepianisty. Przyjmuje strojenia i re
peracje. 3—3—9498

Ajentura Karola Schechter, Marjańska 
Nr 5, poleca znane ze swej dobroci prawdzi
we, niepodrabiane

Zapałki szwedzkie
po cenach umiarkowanych. Tamże potrzebny 
jest UCZEŃ dobrej konduity. 3—3—9501 

Obstalunki na Koks 
z fabryki Gazowej, uskuteczniam z akuratno- 
ścią, odpowiadając za rzetelną miarę i aku- 
ratną a prędką odstawę.—Paul Tischer. 
Solec Nr 42, drugie piętro. —9534—3—3

Ktoby z osób znających cokolwiek handel a po
siadających

' KAPITAŁ Rs. 1400,
życzył sobie nabyć interes handlowy, jednej 
z najpierwszych firm w Warszawie, przyno
szący przeszło 50 procent, i dający utrzymanie 
całej’ rodzinie, może pod tym względem bliż- 
szyj informacji zasiągnąć przy ulicy Wspólnej, 
pod Nr 1, miejscowy stróż wskaże.

3-3—9522

Nowy-Świat

Baranowska, 
ce paryzkim. 
040—5—6

Maszyny do Pończoch g

JULJAN BERG
Miodowa 10. 1-sze piętro, w sieni od 
frontu. 2—6 — 9486 —

KWIATY
pięknością nie ustępują

RYSOWNIK
obeznany z robotą meblową, może znaleźć za
trudnienie w zakładzie stolarskim, przy ulicy 
Szpitalnej pod Nrem 10. —9659—2—3

Potrzebna jest summa

RS. 1,200,
na hypotekę domu murowanego w Warsza- 
wie. ’ Wiadomość, Krakowskie - Przedmieście 
Nr 101, w sklepie,—pośrednictwo zastrzega sie.

-9697-2-3
Magazyn Mód i Sukien damskich, 

posiada znaczny dobór

KAPELUSZY
i takowe poleca Sząnownym Damom. Ulica 

Nowy-Świat Nr 45.
Firma J. MOTTIER et Comp.

.______________________ —9723-2-3

Poszukuje miejsca praktyczny

FOTOGRAF
który przez długi czas miał własny takiż za
kład, jako operator, kopista, lub laborant. Ła
skawe oferty mogą byc nadsyłane na Żelazną 
ulicę, domu Nr 14 pod lit. E. S.

-9707—2—2

Oo sprzedania zaraz:
Sofa jesionowa z materacem za rś. 7; Kozetka 
ceratą kryta rs. 6: Stół dębowy kop. 75 i Gar
nitur złoty rs. 30. Nowy-Świat Nr 24, mie
szkania 14. ' —9760—2—2

Suknia
poult de soie jasna, ubierana ciemniejszą 
materją, przez parę godzin użvtą—do sprzeda
nia za połowę ceny, wiadomość Ś-to Jerska Nr 
12 lit. B., mieszkania Nr 4, zrana do 12—po 
południu od 3—5. —9709—2—3

sregr PIANINO
"Rlej®*!1 0 7-miu oktawach, palisandro- 

j we, używane, jest do sprzedania 
za przystępną cenę. Wiadomość przy ulicy 
Bednarskiej pod Nrem 21, na dole od frontu. 
_______________________-9726-2 -3

Do sprzedania
za pomierną cenę dwie Prasy de kopjo- 
wania, w dobrym stanie, jedna drewniana 
na szrubie, druga mniejsza z blachy żelaznej 
podróżna, oraz Szneidkluba. Ulica Królew
ska, domu Nr 3, mieszkania Nr 16. 

—9695—2—3

Interes rato korzystny
z małym kapitałem do współki, od lat kilku
nastu prowadzony z powodzeniem, o warun
kach dowiedzieć się można codziennie w skle
pie wyrobów miedzianych, ulica Elektoralna 
Nr 5 nowy lub Nr 4 Przechodnia ulica, mie
szkania Nr 7. —96^6—2—3

Jest do sprzedania w każdym czasie

Restauracja
elegancko urządzona, wraz z wszelkiemi po- 
trzebnemi uteńsyljami, która wciąż egzystuje 
przy ulicy Szpitalnej pod Nrem 2, blizko 
Chmielnej. Wiadomość u Szwajcara w Hote
lu Niemieckim lub na miejscu. —9512—3—3 

Kapelusze damskie 
0d5rs. letnie z ubraniem 0d5rs. 
w Pracowni Strojów i Sukien damskich Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 415(15), wprost po
mnika Ks. Paskiewicza, drugie piętro od 

. frontu. 4-6 ~ ™ ~

Pozostawiono do sprzedania kozetkę, 4 krze
sła, stolik, biurko orzechowe i t. p. w zakła
dzie Tapieerskim K. Schwemberger, No- 
wy-Swiat Nr 46. Tamże sprzedają się meble 
nowe, materace, kołdry i t. p. po cenach naj- 
mższycli._________________6-6—8867

Wędliny Litewskie 
w Sklepie (flawniej Korcz! lej).

Marszałkowska Nr 34.
_________ —8626—4—6

Dzierżawa
do odstąpienia na lat 18, z nabyciem inwen
tarza żywego, włók 14; ziemia w połowie 
pszenna, w połowie żytnia, 5 wiorst od Czy- 
żewa, stacja kolei żelaznej Warsz.-Peters.— 
Szczegółowe wyjaśnienia listownie, pod adre
sem E. W. w Czyżewie poste restante. 

-9748-2-5

Potrzebne'są na Wieś, z dobremi rekomen
dacjami:
NAUCZYCIELKA , 

do 7-letniej dziewczynki, dla początkowych 
nauk, z językiem iraneuzkim. bez muzyki;

12-to lub 13-Ietnia
do konwersacji i bawienia 5-letniej dziewczyn
ki. — Zgłosić się można aa ulicę Złotą, domu 
Nr 16. mieszkania 6. 2—2—9524

Potrzebną jest

szyjąca bieliznę na maszynie Wselera, także 
i, podręczna. Wladomość ii Zegarmistrza. Ulica 
Śto-Krzyzka, Nr 7. —7660 - 3—3

Pąsowa Dyma
na poszewki. Dryliszek biały i kolorowy na 

Kalesony i Kalesony gotowe od 70 kop.

DRYLICHY
na ubrania letnio i t. p.

Piwna Nr 112, nowy 11.—R. KOECHER 
—9495—2 —6

Nie rwać Zębów!
Starszy Felczer uwalnia od bólu zębów po
psutych każdego cierpiącego, bei użycia ja
kiego bądź narzędzia, sposobem przez Władzę 
Lekarska za nieszkodliwy nznany. Adres: 
Krakowskie - Przedmieście Nr 20, na dole 
w dziedzińcu, naprzeciw ulicy Hrabiego Berga.

J. WOLFF, Starszy Felczer. 
—9195—2—6

MASZYNA
do wybicia liter na papierze listowym i ko
pertach z literami i komplet liter do koloro
wania jest do odstąpienia za przystępną cenę 
w składzie materiałów piśmiennych’ Miehała 
Kupferszteina w Warszawie, ulica Gołębia Nr 
162/3, wprost Podwala. —9044—3—3

Fortepian i Pianina
do wynajęcia, tak w mieście jako też i po 
za obrębem miasta, to jest na letnie mieszka
nia, jak lat zeszłych, wynajmuje fabryka for
tepianów J. Hinz. S-to Krzyzka Nr 24 i róg 
Jascej. —8896—3—3

W' PIANINO 
o 7-miu oktawach, do sprzedania i wynajęci* 
u Sakowskiego, przy ulicy Chmielnej Nr 11, 
w oficynie na lewo. Nr 7 mieszkania.

-9433—2-3

rypsem krytych, oraz 2 Szafy orzechowe 
rozbierane, Łóżka, Stoły. Stoliki do kart 
it p. Meble Wiadomość: Ulica Bracka Nr 3, 
ńiedochodząc Żórawiej, u Stolarza-—9165—3—3 

Do sprzedana 

fotelikowy, ze stołem orzechowym rzeźbionym 
i dwanaście Kgzese. wyplatanych, masiv 
mahoniowych, rzeźbionych. Widzieć można od 
12 do 3 po południu. Ulica Hoża Nr 9.

. . —9758—2—3

Owa Magle Wiedeńskie, 
do sprzedania za przystępną ecnę. Ulica 
Dzika Nr 20 nowy. —9141—2—2

Ważna wiadomość.
Jest do sprzedania Słomy targanej 400 
centnarów, po 50 kop. centnar. Ulica Braeka 
Nr 6 nowy, mieszkania 19. Dowiedzieć się 
można w każdym czasie._____ —9483—3—3"

l>o sprzedania;

Meble, Rędle, Samowar 
etc., za umiarkowaną cenę. Codzień ra
no do godz. 9 i od 4 do 6 po południu. Wa
recka Nr 7, mieszkania 46. —9374—3—3

Do sprzedania

i para Ogierów, 
karyoh, młodych, z rodowodami z stajni Janow
skiej. Ulica Mazowiecka Nr 1, mieszkania 
Nr 15, od godziny 9 do 10, i od 2 do 3. 
____  ___________  —9153—3—4

Tanio do sprzedania

Pierelotka Petersburska.
Wiadomość w Handlu Win S. Zięciakiewicza.

Elektoralna Nr 30.
-9727-2-3



Wyborowe Gatunki

na

V-t JTHWAŁCZEJ KONSTUKOTt
Główne tychże zalety:

Narzędzi rolniczych i Nasion

A. MUSZYŃSKIEGO

S»
składzie Walce angielskie do wyżymaczek. Reperacje uskutecznia się w ciągu

Nowe Miasto nad Pilicą 

WODOLECZNICA 
(gub. Piotrkowska pow. Rawski) 

ZAKŁAD PRZYRODOLECZNICZY.
Kąpiele zimne, ciepłe, parowe, balsamiczne i rzeczne. Najnowsze i najkompletniejsze 

przyrządy do leczenia zimnowodnego.—Gimnastyka,—ścieśnione powietrze, elektryczność, ku- 
mys, Wody mineralne, (specjalne urządsenie dla dostarczania mleka prosto od krów). W Za
kładzie 10Ó pokojów z pościelą.—Obszerny apartament gościnny z fortepianem i billardem.— 
Dwóch stałych lekarzów w Zakładzie., Restauracja z bufetem starannie urządzona. — Dyjete- 
tyczne stołowanie chorych, pod bezpośrednim dozorem lekarzów.—Czytelnia dzienników i ksią
żek. W miesiącach letnich doborowa orkiestra. Poczta w Zakładzie. Stacja telegraficzna c 
cztery godziny drogi.—Od połowy Maja codzienna osobowa komunikacja wygodnemi kareta 
mi zakładowemi, bezpośrednio z Warszawą, z Hotelu Europejskiego w rannych godzinach.

Zakład pod każdym względem znacznie udogodniony i skompletowany, leczy przeważ
nie i najskuteczniej, choroby nerwowe, katary, w ogóle, a szczególniej żołądka, kiszek i ma
cicy:—bezpłodność, niedokrwisteść; choroby zakaźne i ogólne osłabienia.

Zakład przyjmuje chorych od dnia 25-go Kwietnia, przeważnie internów, w wyjątko
wych razach eksternów.—Wiele wygodnych familijnych mieszkań w mieście, dogodne warun
ki letniego pobytu. Osoby życzące leczyć się w Zakładzie, lepiej zrobią, porozumiewając się 
z Zarządem wcześnie, dla uniknienia zwłok i niedogodności.

Całkowite utrzymanie licząc w to: mieszkanie, stół, leczenie, kąpiele, nsługę, wynosi 
dziennie od 2 do 4 rubli, niezamożni i biedni przyjmowani są na zniżone ceny lub bezpłatnie— 
liczba takich miejse ograniczona, konieczne uprzednio listowne porozumienie się i świadectwo 
niezamożności lub ubóstwa, Wydane przeż Władzę lub lekarzów.

Szczegółowych objaśnień udziela Zarząd Zakładu, lub Apteka P. Kucharzawskie- 
skiego w Warszawie, Senatorska, Nr 480.

16—0 — 5729 — Dr PAWIŃSKI. Dr BIELIŃSKI.

w Kantorze Ign. GANTZ WOHL. Ulica Bielańska Nr 19, pierwsze piętro.
4 dniem l-8zym hipca r Kantor przeniesionym zostanie do domu W go Epstein, na 

P;aeu Krasinskun »r 3 n<nvy) gdxie obecnie egzystuje Skład Win Tschoepe, obok ogrodu 
Kra^iiiSniego. M 4—6 _  80 8u —

Z FABRYKI

A. LESPERANCE.
Sojuzne, w cenie rs. 1 za 100 sztuk. 
Przeobrażeńskie, w cenie rs. 1 za 100 sztuk. 
Karskie, w cenie 80 kopiejek za 100 sztuk. 
JlaTorossyjskie, w cenie 60 kop. za 100 sztuk. 
Narodowe, w cenie 40 kop. za 100 sztuk.

Pięć powyższych gatunków zwijanych, mocnych, odzna
czających się dobrym smakiem, nadeszły do tabacznego składu 
pod powyższą firmą. Senatorska Nr 20. IZ—12—7634—

Wańtuchy na wełnę. 
Każę jedwabną na pytle. 
Rzepę sciernikową i angielską.

 — 9581 —

oo

■

Kas

/cxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx^ 

| SKŁAD MI OBRAZÓW ! 
| KAROLA SOMMER | 
5 dawniej J. Schmidt, g 
x przy ulicy Senatorskiej Numer 4-ty.
X Poleca swe nowe wydanie litograficzne portretów poetów i literatów X 
X polskich, mianowicie! Mickiewicza, Krasińskiego, błowackiego, Syrokomli, Pola i X 
X Kraszewskiego. X
X W dalszym zaś wydaniu, które jest już na ukończeniu, wyjdą portrety: Hr. Fre- X 
X dro ojca, Jachowicza, Kochanowskiego, Lenartowicza, Bartoszewicza i Staszyca. X 
X Nabyć można w kięgarniaeh w Warszawie. Cena sztuki kop. 30. X
X 3-3 — 9574 — XQxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxy

Dla dogodności osób udających sie na kurację do Zakładu Leczniczego, kursuje ka
reta cztero osobowa, z Warszawy: o godzinie 8-mej rano w Poniedziałek, 
Środę i Piątek, z powrotem zaś: w Niedzielę, Wtorek i Czwartek.

Zamówienia wcześniejsze przyjmować będzie Rządca Hotelu Europejskiego, zkąd kare
ta wychodzić będzie. 3—12 — 9391 -

DAWKIEJ

Skład drzewa 
i fornirów za
granicznych.S® | M- B. Imbryczka,

ulica Elektoralna Nr 20.

do wybicia liter na papierze listowym i kopertach z literami i 
’ komplet liter do kolorowania, jest do odstępienia za przystęp. 
, ną cenę w składzie materjałów piśmiennych Michała Kupfer- 
' szteina w Warszawie, ulica Gołębia Nr 1162/3 wprost Podwala. 
• 2—2 ‘ — 9636 —

wwtfww.wvuvwww
,? Magazyn Mebli

Przyjmuje wszel- 0 oj

kie roboty tapi- Q Hj| D Im,LmhawI 
cerskieóraz ' * ""

Obicia salonowe złocone od 30 kop. za rulon, oraz 
wielki wybór w najnowszych deseniach, począwszy od cen naj
tańszych do najdroższych z fabryk pierwszorzędnych krajo
wych i zagranicznych we wszelkich gatunkach.

Rolety perkalowe kolorowe, rewąńtuchowe, dreliszkowe 
w pasy, drewniane odls. 1 kop. 50 i Żaluzje do okien. Ce
raty posadzkowe, powozowe i chodniki, nieprzemakalne dla 
chorych i dzieci, na barchanie naśladująca słoje drzewa, mar
mury i granity w różnej szerokości, ceratę gumową Damast 
imitation naśladującą obrusy i takież Serwety na stoły o- 
krągłe; Wyksatynę na fartuchy dla pań gospodyń i dzieci, 
oraz fartuchy gotowe.

Ceraty Amerykańskie na pokrycie mebli w różnych 
kolorach; nowy gatunek Morocco naśladujący skórę chagrin 

i przewyższający w trwałości wszelkie dotychczasowe gatunki, Cerate srebrna, Dv-

9 
0 
j
0

Wielki dobór Mebli najświeższych fasonów. Materace włosianne, waldhaarcvr, 
sprężynowe, oraz drucianne. Ceny nader nizkie, za suchość roboty udziela się ka
pującym piśmienne poręczenia. Tamże wynajem krzeseł na bale i wieczory.

{’Skład przeniesiony zulicy Miodowej j,
W. Muszewski i:

00 tS5

PAPIEROWYCH PARYSKICH
przy ulicy Niecałej Numer 6, w Warszawie, 

otrzymuje bezpośrednio z Paryża coraz świeże Modele i Formy, jakoteż i Żurnale francuzkie 
najwykwintniejszego gustu.

W Zakładzie tym przyjmują się obstalunki krajania form z Żurnali, bez pomocy tablic, 
li tylko z rycin— na żądanie formy dopasowują się z miary na figurę, czynności tej dokony
wają osoby kompletaie uzdolnione w tym fachu, co właśnie gwarantuje dokładność form tego 
Zakładu.

Krajanie i fastrzygowanie Sukien z materjału, przyjmuje się tu 
także. 5—6 — 7444 —



IV

Kilka tysięcy sztuk

POSADZKI
do sprzedania. Róg Siennej i Targu Witkow
skiego Nr 35.—stróż wskaże. —9530—3—3

Do sprzedania

DWA MAGLE, ,
przy ulicy Chłodnej, obok kościoła św. Karola 
Boromeusza Nr 12 nowy. —8632—3—3
Z istniejącej od lat 5 królikarni, do sprzedania 

 

KRÓLIKI
rassy Angora i pół krwi różnege wieku i ceny, 
białe i kilka czarnych, parami lub pojedynczo, 
u właściciela domu Nr 21, Leszno, drugi dom 
za Or]ą, od godz. 4 po południu.

—-9691—2—3

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania

Meble używane
-i różne sprzęty domowe, po cenach bardzo 
przystępnych. Wiadomość, ulica Danilowi- 
ezowska Nr 8 nowy, w sklepiku.

____________________-9693-2—3  
Z powodu interesów familijnych, jest do od

stąpienia

Dystrybucja
z całem urządzeniem i towarem. Ulica Bielań
ska Nr 17. —9717—2—3

KOCZ
z. fordeklem używany, nowo wybity i odno
wiony, z kołami zapasowemi, z powodu wy
jazdu jest do sprzedania, za cenę rs. 330. 
Wiadomość przy ulicy Żelaznej pod Nrem 
23/1144—w Kantorze. —9708—2—3

POWÓZ
cztero-c^obowy, prawic nieużywany, fabryki 
Besaego, jest do sprzedania za nader przy
stępną cenę. Wiadomość u Szwajcara w Ho
telu Polskim. -9127-3-3 

.gCŁ 0wa Powozy 
używane. cztero-osoboWe, z któ

rych jeden otwarty z fordeklem, drugi landa- 
rowy, zdatile'do miasta i na wieś, są dosprze- 
dania. Ulica Nowy-Swiat Nr 38,—strój miej
scowy wskaże. —9627—2—6

FAETON nowy. WO- 
LANT używany, BRYCZ- 
KI z budą i bez budy, to 

V94 wszystko na parę lub jednego
konia. — Wiadomość u Lakiernika, ulica 
Śliska Nr 13 nowy. 2—3—9618

Jest do sprzedania

rasowa 3-letnia siwa, oraz świeży Nawóz 
z pod koni frontowych. Wiadomość w Łazien
kach Królewskich u Wachmistrza 4 go Szwa
dronu Pułku dragonów. —9031—6—6

U Akuszerki E. P.
uliea Żórawia Nr 1, są osobne pokoje dla 
osób potrzebujących odbyć słabość. —5621—1 

0 Akuszerki T. L
jest Pokój osobny, dla osób spodziewających 
4>ię słabości, gdzie chora znajdzie troskliwą 
opiekę i wszelkie wygody. Uliea Pańska Nr 
13, mieszkania 7.—Tamże jest wiadomość o 

sprzedaży dwóch

które są w dobrym stanie i w bardzo korzy- 
stnem miejscu. —9699—2—6

Zaraz do odstąpienia

Piekarnia
z urządzeniem, a nawet i gospodami, za bar
dzo małą cenę, z powodu gwałtownego wy
jazdu. Ulica Żelazna Nr 14,—stróż wskaże.

-9766-2—2

Mieszkanie
do wynajęcia od Ś-go Jana, dwa pokoje od 
frontu, duże, z przedpokojem, na trzeeiem pię • 
trze. Uliea Chmielna Nr 13, wiadomość u wła
ścicielki domu. —9710—2—3

Przy ulicy Aleja Jerozolimska Nr 17, 
do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.:
1 \ Skloil 1 dwoma oknami, z mieszka- 
-*-/ UAlCp niem lub bez takowego;SklPD na sodową, owocarnię 
j MiilUjJ lub te® podobny proceder, za 

za rs. 150 rocznie.
Wiadomość na miejscu u właścicielki domn. 

_______________________—9767—2—3

Owa Mieszkania
od 1-go Lipca, na 1-m piętrze, z ozdobnnm 
wejściem, z wszelkiemi wygodami, używalność 
ogródka, pokoi 8 i 3, przedpokoje, kuchnie, do 
podzielenia, stosownie do potrzeby: w cenie 
rocznej rs. 700 i 420, przy uliey Chłodnej Nr 23. 
_____________________ —9/62—2—3

Pod Nrem 6 na ulicy Jasnej, do wynajęcia 
od 1-go Lipca r. b.

APARTAMENT
na 1-m piętrze, złożony z 10-eiu pokoi z ko
rytarzem. kuchni i piwnicy. —9690—2—3

P 0 K Ó 1 2 
zaraz do wynajęcia z meblami i usługą, przy 
znacznej familji, na rogu Królewskiej ‘i Kra- 
kowskiego-Przedmieśeia Nr 1 nowy, mieszka- 
nia 8. —9712—2—3

POKÓJ
na parterze w oficynie, przy familji bezdzie
tnej, porządnie i wygodnie umeblowany, z u- 
sługą i samowarem, dla osoby lubiąeej porzą
dek i spokojr.ość, jest zaraz do wynajęcia. 
Ulica Krucza, Nr domu 13, a mieszkania 12.

-9715—2-3

W HELENOWIE,
obok stacji dr. żel. W.-W. Pruszków polożo- 
żonyni, jest jeszcze parę Letnich Mieszkań do 
wynajęcia. Wiadomość u Rządcy Pałacu pod 
Nrem 415 (nowy 15), na Krak.-Przedmieściu, 

-9140-3-3

Jest do wynajęcia od 1-go Lipca

Letnie Mieszkanie, 
w pięknej okolicy nad rzeką Pilicą, pomiędzy 
sosnowemi lasami a dużym parkiem, domek 
osobny, złożony z pięciu pokoi umeblowanych, 
kuchni, góry i piwnicy, za rs. 40 miesięcznie. 
Bliższa wiadomość u rządcy uomu Nr 85/6, 
na Kanonji W. Jana Tyszkiewicza.

3-3-9244
W domu Nr 43 przy ulicy Złotej, są do 

wynajęcia od 1-go Lipca 1878 r.

dwa lokale, 
jeden o 4-eh, drugi o 3-eh pokojach, z przed
pokojami, kuchniami i piwnicami i inne mniej
sze Lokale. Wiadomość na miejscu.

 —9084—3—6
Poszukuje się

Dwóch Pokoi,
z zapewnieniem spok.Jnośń. przy familji, ze 
stołem, usługą i wszelkie®! wygodami, bez 
mebli, dla dwóch uczniów, wyższych klas 
Gimnazjum, od dnia 15-go Sierpnia Inb 1-go 
Września r. b. Reflktanci raczą składać ofer
ty w Redakcji niniejszego pisma po<Ui,L A. B. G.

Jest do wynajęcia

z meblami, usługą, samowarem, z osobnym 
wchodem, na 2-m piętrze od frontu. Uliea 
Senatorska Nr 3 nowy, za 20 rubli miesięcz
nie, dla osoby płci męzkiej, od 1-go Czerwca 
r. b. Wiadomość od godz. 9 rano do 11. 

—9687—2—2  

Pokój przy familji, 
przy uliey Chmielnej, blizko od Nowego-Światu, 
jest do wynajęcia od 1-go Lipea, o 2-ch 
oknach od frontu, na dole, z przedpokojem 
wspólnym. O warunkach rozmówić się można 
w domu Hosera, przy ulicy Nowogrodzkiej 
Nr 35/1600 F, mieszkania 5. —9739—2— 3

Jest do wynajęcia

Letnie Mieszkanie,
tuż przy Alei Ujazdowskiej, z pięknym ogro
dem, w miejscowości zwanej ,Bagatela,“ za 
bardzo przystępną cenę, składające się z 2-ch 
pokoi, z których każdy może być wynajęty od
dzielnie. Wiadomość na miejscu, od godz. 8 
rano do 10 i pół i od 1-ej z południa do wie
czora. —9536—3—3

W domu pod Nr 25 na Nowym-Świecie, są 
do wynajęcia od S-go Jana

Trzy Lokale:
1) Pierwsze piętro od ulicy, rocznie rs. 2,200.
2) Drugie piętro od ulicy, rocznie rs. 1,600.
3) Drugie piętro w oficynie, rocznie rs. 600 —
Lokale te urządzone z elegancją i wygodnie, 
wprowadzona "woda, gaz, tominki, elektryczne 
dzwonki, waterklozety. —9725—2—3 

W Drtfktjrfi Ktirjcra Warszawskiego.—?\&e Teatralny Nr 473c(nowy 5).

od

Letnie Mieszkanie

na 1-szem piętrze, składający się z 9-em Po
koi, paradnem wejściem i dwoma bocznemi, 
kuchni, łazienki, pokoju dla służby, spiżarni, 
stajni, wozowni, góry osobnej, drwalni i wszel- 
kiemi wygodami za rs. 1,700 rocznie. Tamże 
jest do sprzedania Kareta w dobrym stanie 
i cztery zapasne koła. Wiadomość na miejscu 
u rządcy domu. —9720—2—3

Mieszkanie umeblowane, 
składające się z 5-ciu pokojów, przepokoju, 
pokoju dla służby, kuchni, waterklosetu, z u- 
rządzeniem gazowe® i wodociągiem, „do wy
najęcia każdego czasu. Krakowskietf’rzea- 
mieście Nr 52, dom Maksymiliana FajanSa.

,.7647—-13—0

0 Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. 
0 przy ulicy Instytutowej Nr l;26K/4 i ® 
0 1726L/6 0
«JJ Jeden lokal większy a drugi ® 
® mniejszy, z wszelkiemi dogodnością- (g) 

mi. Wiadomość na miejscu lub u wła-
O ściciela j>rzy ujioy Miodowej Nr4Vij/l. Ś*

Na miesięcy dwa, jest do wynajęcia

Mieszkanie
umeblowane, złożone z saloniku z alkową i 
przedpokoju, tuż przy Saskim Ogro4zie, na 
placu za Żelazną bramą Nr 2, naprzeciw cu
kierni. —9508—3—3

Lokal do wynajęcia.
Dojeżdżając omnibusem kursującym do króla 

Zygmunta po lewej stronie, za Wolskiemi ro
gatkami, przy uliey Zaokopej pod Nr 11/5009, 
są do wynajęcia w nowym murowanym domu, 
różne lokale ze wszelkiemi W’ygodami i śli
cznym widokiem na ogrody za bardzo przy
stępne ceny. Wiadomość tamże na miejscu 
w fabryce Kass Ogniotrwałych i decymalnej 
Wagi. G. Rambusch. 3—6—9519

Drofii
w domu nowowzniesionym, z pięknym wido
kiem na Wisłę, od Ś-go Jana są do wynaję
cia mieszkania":
1) Na I piętrze, 7 pokoi, pomiędzy któremi 

salon o trzech oknach z balkonem na ogród, 
i wielka kuchnia. Cena rs. 850.

2) Na parterze 7 pokoi, podobnież salon o trzeb 
oknach z tarasą na ogród, wraz z kuchnią. 
Cena rs. 750, — oraz 2 pokoje, w jednym 
z nich urządona angielska kuchnia. Cena 
240 rs. Mieszkanie na parterze, może 
być podzielone na dwa mieszkania.

Wiadomość uliea Zakątna Nr.1(1927, od 
Zakroczymskiej na prawo przez plac. 
________________________ 4-6—9338

Do odnajęci* zaraz na dwa lub trzy mie
siące, przy ulicy Orlej Nr 4. na parterze,

Dwa pokoje
umeblowane i przedpokój, może być i fortepian. 
Stróż wskaże. —9472—3—3

Przy ulicy Senatorskiej pod Nr. 22 Wprost 
Kościoła Ś-go Antoniego, jest do Vynnjeeia

1-go Lipea 1878 roku

APARTAMENT
l-szem piętrze, składający się z 9-ęin Po

re Warszawie,
3 umeblowana pokoje, pasaż i kuchnia., 1 
grodem, do odnajęcia na letnie miesiące, u 
właściciela domu Nr 21, Les.no, drugi “0D1 
za Orlą. —<>692-2—>

przedpokojem, wodociągiem, ziewem, dwoma 
wejściami, na 1-m piętrze, w oficynie, z okna
mi na potu dwie, są do wynajęcia od Ś-go Jana. 
Leszno Nr 7, drzwi Nr 10. -8310-9-0

• Bo wynajęcia od 1-go Lipca r. b. § 

® w domach przy uliey Miodowej 490/1. ~ 

| Obszerny Apartament, 
0 z dużym balkonem, stajnią, wozownią i 
0 rożnemi dogodnościami, oraz różne 
0 mniejsze Lokale. Wiadomość u wła- 
0 ściciela w biurze, lub u Rządcy tych- 
0 że domów. 4—6 — 9361 —

Są do wynajęcia

Kawalerskie hkeje, 
ładnie umeblowane, z ósobnem wejściem i usłu
gą. Ulica Chmielna od Nowego-Swiatu Nr 1, 
mieszkania 26.  — 9611—3—3

Przy uliey , Nowogrodzkiej, w domu Nr 35 
nowy, są do wynajęcia od 1-go Lipea r. b.

‘ DWA MIESZKANIA
z wszelkiemi wygodami i pięknym widokiem 
na ogrody:
a) Na I. piętrze od frontu, 6 pokoi z przed- 

pokojem;" pasażem, garderóbką, spiżarką, 
kuchnią obszerną, 2 ma piwnicami i gór* 
wspólną, za irs. 800 rocznie.

b) Na II piętrze,-podobnie jak wyżej 6 pokoi/ 
za rs. 700 rocznie.

‘Wiadomość ,w Zakładzie Ogrodniczym Braci 
BosbrU‘-Uft ■ __________ 3—6—9331

W domu Nr 17. przy ulicy Widok, jest < o 
Wynajęcia od każdego czasu

LOKAL
o 5 pokojach, przedpokoju, kuchni i piwnicy, 
na 3-em piętrze. Wiadomość na miejscu.

, —9085—3—6

Jeden Pokój 
duży, o 2-ch oknach od froatir, na 2-m pię
trze, przy ulicy Freta-Szeroka pod Nrem 11, 
jest do wynajęcia za rs. 12 kop. 50 miesięci- 
nie. Wiadomość tamże pod Nrem 6 mieszkanm.

—9234—3—3

§ 

>.» unurji g 

Pokojami i kuchnią. O- O 
we całego mieszkania. © 
• miejscu u Właściciela Q 

3_6 _ 9376 - O

SKLEPY 
do wynajęcia od 1-go Lipca, w domu Nr 
na rogu ulic: Marszałkowskiej 1 Jasnej. Jeden 
bardzo Óbszerny i elegancki, gdzie się teraz 
mieści Spółka połączonej pracy Kobiet; drugi 
narożny, z gazem i lampami. Do t.yełi skle
pów mogą być dodane pokoje w suteryióe 
z kuchniami. Wiadomość na miejscu.

-8331-7-10
' z powodu Q wyjazdu, jest do odstąpień * 

w każdym czasie

Sklepik Wiktuałów, 
aa bardzo tanią cenę wraz z towarem, bu
fetem i szafami, przy uliey Górnej Nr 3_yo- 
wy. Wiadomość w tymże sklepiku. —3473—

Jest do sprzedania 

Sklep Wiktuałów, 
przy uliey Długiej Nr 26, wprost Eldorado; 
Wiadomość na miejscu. —9721—2—3

Do wynajęcia od S-go Jana, w domu przy 
rogu ulicy S-to Krzyzkiej i Jasnej 

Dwa Sklepy, 
każdy z dwoma pokojami, od uliey S-to Krzyz- 
kiej. Sklepy tę połączone lub przerobione ł yć 
mogą według życzenia reflektujących. 

Jeden Sklep 
z dwoma pokojami, przedpokojem i kuchnią, 
od ulicy Jasnej. Wiądomość ii stróża. 

-8837-5—6
030000090000000000000 
O ZARAZ B
2 do najęcia przy ulicy Długjej Nr 53, 

czwarty dom od ulicy Przejazd 

g Okazały SKLEP 
c wraz x trzema T
O świetlenie gazowe całege  
O Wiadomość na
O domu. ? J'i /'■   oosooooorooooaooooooo

Do najęcia od 1-go Lipca 

różne Składy, 
na cukier, wełne lub suche towary; Góra 
z windą na mączkę etc. za rs IGO rocznie; 
Piwnica na wino za rubli sr. 130 rocznie;— 
Mieszkanie składające się z 6-ciu pokoi, przed
pokoju, kuchni etc.," za rs. 650 rocznie; Dwa 
Pokoje i przedpokój—mieszkanie kawalerskie 
za rs. 150 r.; przy ulicy Dzielnej Nr 1- Wiado
mość na miejscu. ” —9269—5—6

Sklepik Wiktuałów
jest do odstąpienia zaraz przy ulicy Koziej 
Nr 42. -9740-2-42

Jest do sprzedania

Sklep Witalów,
każdego czasu. Ulica Browarna Nr 24.

-0564—3—3

Ostrzeżenie.
Ja niżej podpisana ostrzegam wszystkich 

w ogóle, aby nikt nie nabywał moieh prywa
tnych rewersów od kogokolwiek, albowiem ja 
rjewystawiałam i nieportpisywatam takowych 
i jeśliby się ofra.za-’y, mogą być tylko fał
szywe i uznane będą za nieważne.

Jul ja Gościcka.
 3-3—9633

Aosbojćuo Heinypoio.
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